

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FUNSAUDE
MULUNGU DO MORRO-BA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2026

Processo Administrativo Nº PA011201/2026

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: JÉSSICA BRANDÃO NEVES

Data de Publicação: 21/01/2026 19:23:09

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 12/03/2026 17:10:02

LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL - CALIBRE G-27 LONGA, BISEL CURTO TRIFACETADO, SEM REBARBAS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM LACRE EM PLÁSTICO RESISTENTE, EM CAIXA COM 100 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, LOTE E RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 34,08		Valor Total: 2.726,40
Item: 2	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL - CALIBRE G-30 CURTA, BISEL CURTO TRIFACETADO, SEM REBARBAS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM LACRE EM PLÁSTICO RESISTENTE, EM CAIXA COM 100 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, LOTE E RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 34,08		Valor Total: 3.408,00
Item: 3	Unidade: CX	Marca: SSWHITE	Modelo: SSWHITE
Descrição: ANESTESICO INJETAVEL LOCAL A BASE DE CLORIDRATOS DE LIDOCAINA 2% E DE FENILEFRINA - DENOMINAÇÃO GERICCA DOS PRINCÍPIOS ATIVOS CLORIDRATO DE LIDOCAINA - DCB Nº 04137.02-7 CLORIDRATO DE FENILEFRINA - DCB Nº 03041.03-7 - FORMA FARMACÊUTICA E APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO PARA USO PARENTERAL ANESTUBES DE 1,8 ML DE CAPACIDADE, EMBALADOS EM CAIXA COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 151,35		Valor Total: 22.702,50
Item: 4	Unidade: CX	Marca: DFL	Modelo: DFL
Descrição: ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL, COM CADA ML CONTENDO 30MG DE CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA, ISENTA DE METILPARABENO, ENVASADO EM TUBETES DE CRISTAL COM 1,8 ML E ÊMBOSILICONIZADOS. CADA TUBETE DEVERÁ ESTAR ENVOLVIDO POR ADESIVO DE SEGURANÇA, QUE PROTEJA A CAVIDADE ORAL EM EM CASO DE QUEBRA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ALOJADO EM BLÍSTERES LACRADOS COM 10 TUBETES CADA; APRESENTAÇÃO: CAIXAS COM 50 TUBETES DE CRISTAL.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 208,60		Valor Total: 10.430,00
Item: 5	Unidade: CX	Marca: DFL	Modelo: DFL
Descrição: ANESTÉSICO LIDOCAINA 2% COM VASO-CONSTRITOR EPINEFRINA 1:100.000: ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL, COM CADA ML CONTENDO 20MG DE CLORIDRATO DE LIDOCAINA, 10 MICROGRAMAS DE EPINEFRINA, TAMBÉM CONHECIDA COMO ADRENALINA, ISENTA DE METILPARABENO, ENVASADO EM TUBETES DE CRISTAL COM 1,8 ML E ÊMBOSILICONIZADOS. CADA TUBETE DEVERÁ ESTAR ENVOLVIDO POR ADESIVO DE SEGURANÇA, QUE PROTEJA A CAVIDADE ORAL EM EM CASO DE QUEBRA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ALOJADO EM BLÍSTERES LACRADOS COM 10 TUBETES CADA; APRESENTAÇÃO: CAIXAS COM 50 TUBETES.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 180,00		Valor Total: 36.000,00
Item: 6	Unidade: CX	Marca: DFL	Modelo: DFL
Descrição: ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL, COM VASOCONSTRITOR. CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 2% COM EPINEFRINA 1:100.000. ISENTA DE METILPARABENO, ENVASADO EM TUBETES DE CRISTAL COM 1,8 ML E ÊMBOSILICONIZADOS. CADA TUBETE DEVERÁ ESTAR ENVOLVIDO POR ADESIVO DE SEGURANÇA, QUE PROTEJA A CAVIDADE ORAL EM EM CASO DE QUEBRA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ALOJADO EM BLÍSTERES LACRADOS COM 10 TUBETES CADA. EMBALAGEM CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA .CAIXA COM 50 TUBETES.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 213,42		Valor Total: 10.671,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FUNSAUDE
MULUNGU DO MORRO-BA**

Item: 7	Unidade: CX	Marca: DFL	Modelo: DFL
Descrição: ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL, COM VASOCONSTRICTOR. CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA 3% COM FELIPRESSINA 0,054 UI. ISENTO DE METILPARABENO, ENVASADO EM TUBETES DE CRISTAL COM 1,8 ML E ÊMBOLOS SILICONIZADOS. CADA TUBETE DEVERÁ ESTAR ENVOLVIDO POR ADESIVO DE SEGURANÇA, QUE PROTEJA A CAVIDADE ORAL EM CASO DE QUEBRA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ALOJADO EM BLÍSTERES LACRADOS COM 10 TUBETES CADA. EMBALAGEM CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. CAIXA COM 50 TUBETES.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 221,43	Valor Total: 33.214,50	
Item: 8	Unidade: CX	Marca: DFL	Modelo: DFL
Descrição: ANESTÉSICO TÓPICO COM 20% DE BENZOCAÍNA POTE SABOR PINA-COLADA, MENTA OU TUTTI-FRUTTI; APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 12 GRAMAS.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 29,29	Valor Total: 5.858,00	
Item: 9	Unidade: CX	Marca: DFL	Modelo: DFL
Descrição: ARTICAINA 4% COM VASO-CONSTRICTOR EPINEFRINA 1:100.000: ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL, COM CADA ML CONTENDO 40MG DE CLORIDRATO DE ARTICAINA, 10 MICROGRAMAS DE EPINEFRINA, TAMBÉM CONHECIDA COMO ADRENALINA, ISENTO DE METILPARABENO, ENVASADO EM TUBETES DE CRISTAL COM 1,8 ML E ÊMBOLOS SILICONIZADOS. CADA TUBETE DEVERÁ ESTAR ENVOLVIDO POR ADESIVO DE SEGURANÇA, QUE PROTEJA A CAVIDADE ORAL EM CASO DE QUEBRA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ALOJADO EM BLÍSTERES LACRADOS COM 10 TUBETES CADA; APRESENTAÇÃO: CAIXAS COM 50 TUBETES.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 236,62	Valor Total: 18.929,60	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA CARBIDE ESFERICA Nº 2, TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 12,32	Valor Total: 616,00	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA CARBIDE ESFERICA Nº 4, TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 12,32	Valor Total: 1.232,00	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA CARBIDE ESFERICA Nº 6 , TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 12,32	Valor Total: 1.232,00	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA CARBIDE ESFERICA Nº 8 , TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 12,32	Valor Total: 985,60	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA CARBIDE FG CIRURGICA Nº 04 PARA USO EM ALTA ROTAÇÃO, CORPO EM AÇO INOXIDÁVEL, GRAU CIRÚRGICO, DIAMETRO ISO,ESTERELIZADAS, EMBALAGEM EM BLISTER INDIVIDUAL COM SELO DE SEGURANÇA.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 16,14	Valor Total: 807,00	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA CARBIDE FG CIRURGICA Nº 05 PARA USO EM ALTA ROTAÇÃO, CORPO EM AÇO INOXIDÁVEL, GRAU CIRÚRGICO, DIAMETRO ISO,ESTERELIZADAS, EMBALAGEM EM BLISTER INDIVIDUAL COM SELO DE SEGURANÇA.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 16,14	Valor Total: 807,00	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA CARBIDE FG CIRURGICA Nº 06 PARA USO EM ALTA ROTAÇÃO, CORPO EM AÇO INOXIDÁVEL, GRAU CIRÚRGICO, DIAMETRO ISO,ESTERELIZADAS, EMBALAGEM EM BLISTER INDIVIDUAL COM SELO DE SEGURANÇA.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 16,14	Valor Total: 1.291,20	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA CARBIDE FG CIRURGICA Nº 08 PARA USO EM ALTA ROTAÇÃO, CORPO EM AÇO INOXIDÁVEL, GRAU CIRÚRGICO, DIAMETRO ISO,ESTERELIZADAS, EMBALAGEM EM BLISTER INDIVIDUAL COM SELO DE SEGURANÇA.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 16,14	Valor Total: 1.291,20	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA CARBIDE FG CIRURGICA Nº 701 PARA USO EM ALTA ROTAÇÃO, CORPO EM AÇO INOXIDÁVEL, GRAU CIRÚRGICO, DIAMETRO ISO,ESTERELIZADAS, EMBALAGEM EM BLISTER INDIVIDUAL COM SELO DE SEGURANÇA.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 16,14	Valor Total: 968,40	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FUNSAUDE
MULUNGU DO MORRO-BA**

Item: 19	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA DE AÇO DE BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE COM LÂMINAS DE TUNGSTÊNIO N° 2, COM ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL, ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE BAIXA ROTAÇÃO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ACONDICIONADA EM CAIXAS CONFORME CONSTAR DO REGISTRO DO PRODUTO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA ENTREGA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 12,32	Valor Total: 616,00	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA DE AÇO DE BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE COM LÂMINAS DE TUNGSTÊNIO N° 4, COM ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL, ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE BAIXA ROTAÇÃO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ACONDICIONADA EM CAIXAS CONFORME CONSTAR DO REGISTRO DO PRODUTO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA ENTREGA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 12,32	Valor Total: 616,00	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA DE AÇO DE BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE COM LÂMINAS DE TUNGSTÊNIO N° 8, COM ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL, ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE BAIXA ROTAÇÃO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ACONDICIONADA EM CAIXAS CONFORME CONSTAR DO REGISTRO DO PRODUTO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA ENTREGA.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 12,32	Valor Total: 616,00	
Item: 22	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA DE AÇO DE BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE COM LÂMINAS DE TUNGSTÊNIO N° 6, COM ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL, ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE BAIXA ROTAÇÃO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ACONDICIONADA EM CAIXAS CONFORME CONSTAR DO REGISTRO DO PRODUTO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA ENTREGA.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 12,32	Valor Total: 616,00	
Item: 23	Unidade: KIT	Marca: DENTSPLY	Modelo: DENTSPLY
Descrição: BROCA DE BATT, DE 28 MM, PRODUZIDA EM FORMATO CÔNICO DE AÇO CARBONO, APRESENTA UMA EXTREMIDADE INATIVA, SENDO INDICADA PARA REALIZAR O PREPARO DA CÂMARA PULPAR, GARANTINDO ADEQUADA FORMA DE CONVENIÊNCIA. DEVE SER RESISTENTE À ESTERILIZAÇÃO QUÍMICA SEM OXIDAR. EMBALADO INDIVIDUALMENTE, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 71,30	Valor Total: 7.130,00	
Item: 24	Unidade: UND	Marca: LABORDENTAL	Modelo: LABORDENTAL
Descrição: BROCA CARBIDE CONICA DENTADA DE PONTA PLANA PM N° 701 - 3.7MM.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 21,59	Valor Total: 431,80	
Item: 25	Unidade: UND	Marca: LABORDENTAL	Modelo: LABORDENTAL
Descrição: BROCA CARBIDE CONICA DENTADA DE PONTA PLANA PM N° 702 - 4.MM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 21,59	Valor Total: 431,80	
Item: 26	Unidade: UND	Marca: LABORDENTAL	Modelo: LABORDENTAL
Descrição: BROCA CARBIDE CONICA DENTADA DE PONTA PLANA PM N° 703 - 4.5MM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 21,59	Valor Total: 431,80	
Item: 27	Unidade: UND	Marca: LABORDENTAL	Modelo: LABORDENTAL
Descrição: BROCA CARBIDE CONICA DENTADA DE PONTA PLANA PM N° 700 - 3.7MM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 21,59	Valor Total: 431,80	
Item: 28	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA CARBIDE FG PERIFORME N° 329 PRODUZIDAS COM CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SOBRE HASTES DO MELHOR AÇO INOXIDÁVEL DISPONÍVEL NO MERCADO INTERNACIONAL. MAIS RESISTENTES, PERMITEM ACABAMENTOS DE ALTA PRECISÃO E SENDO CONCÊNTRICAS GERAM MENOS CALOR DURANTE SUA UTILIZAÇÃO. APROVADAS PELO CE, FDA. ALTA ROTAÇÃO. INDICADA P/ O PREPARO CAVITÁRIO, CORTE EM PROFUNDIDADE, REMOÇÃO DE TECIDO CARIADO E PEDIATRIA.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 12,32	Valor Total: 369,60	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FUNSAUDE
MULUNGU DO MORRO-BA**

Item: 29	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA CARBIDE Nº 245 CONICA INVERTIDAPRODUZIDAS COM CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SOBRE HASTES DO MELHOR AÇO INOXIDÁVEL DISPONÍVEL NO MERCADO INTERNACIONAL. MAIS RESISTENTES, PERMITEM ACABAMENTOS DE ALTA PRECISÃO E SENDO CONCÊNTRICAS GERAM MENOS CALOR DURANTE SUA UTILIZAÇÃO. APROVADAS PELO CE, FDA. ALTA ROTAÇÃO. INDICADA PARA O PREPARO CAVITÁRIO, CORTE EM PROFUNDIDADE, REMOÇÃO DE TECIDO CARIADO E PEDIATRA.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 12,32	Valor Total: 369,60	
Item: 30	Unidade: UND	Marca: AMERICAN BURNS	Modelo: AMERICAN BURNS
Descrição: BROCA DE TUNGSTÊNIO MAXICUT PM 1510 TRONCO CÔNICA : 13MM. IDEAL PARA CORTE PRIMÁRIO EM LIGAS NÃO PRECIOSAS E RESINA ACRÍLICA. TAMBÉM PARA REALIZAR A REDUÇÃO GROSSA DE TODOS OS TIPOS DE MATERIAIS, SEM ARRANHAR A SUPERFÍCIE. CORTE PRECISO, SEM DEIXAR RISCOS. ROTAÇÃO RECOMENDADA: 15.000 RPM.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 90,75	Valor Total: 907,50	
Item: 31	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: FAVA
Descrição: BROCA DIAMANTADA 1012 .TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE DE 2 ANOS A APARTIR DA DATA DA ENTREGA			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,36	Valor Total: 672,00	
Item: 32	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: FAVA
Descrição: BROCA DIAMANTADA 1013 .TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE DE 2 ANOS A APARTIR DA DATA DA ENTREGA.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,36	Valor Total: 672,00	
Item: 33	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: FAVA
Descrição: BROCA DIAMANTADA 1014 .TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE DE 2 ANOS A APARTIR DA DATA DA ENTREGA.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,36	Valor Total: 672,00	
Item: 34	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: FAVA
Descrição: BROCA DIAMANTADA 1015 .TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE DE 2 ANOS A APARTIR DA DATA DA ENTREGA			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,36	Valor Total: 672,00	
Item: 35	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: FAVA
Descrição: BROCA DIAMANTADA 1016.TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE DE 2 ANOS A APARTIR DA DATA DA ENTREGA.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,36	Valor Total: 672,00	
Item: 36	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: FAVA
Descrição: BROCA DIAMANTADA 1034 .TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE DE 2 ANOS A APARTIR DA DATA DA ENTREGA			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,36	Valor Total: 336,00	
Item: 37	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: FAVA
Descrição: BROCA DIAMANTADA 1092 .TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE DE 2 ANOS A APARTIR DA DATA DA ENTREGA.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,36	Valor Total: 336,00	
Item: 38	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: FAVA
Descrição: BROCA DIAMANTADA 1093 .TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE DE 2 ANOS A APARTIR DA DATA DA ENTREGA.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,36	Valor Total: 336,00	
Item: 39	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: FAVA
Descrição: BROCA DIAMANTADA 1112 .TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE DE 2 ANOS A APARTIR DA DATA DA ENTREGA.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,36	Valor Total: 336,00	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FUNSAUDE
MULUNGU DO MORRO-BA**

Item: 40	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: FAVA
Descrição: BROCA DIAMANTADA 2135FF .TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE DE 2 ANOS A APARTIR DA DATA DA ENTREGA.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,36		Valor Total: 336,00
Item: 41	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: FAVA
Descrição: BROCA DIAMANTADA 3118F .TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE DE 2 ANOS A APARTIR DA DATA DA ENTREGA.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,36		Valor Total: 336,00
Item: 42	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: FAVA
Descrição: BROCA DIAMANTADA 3118FF .TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE DE 2 ANOS A APARTIR DA DATA DA ENTREGA.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,36		Valor Total: 336,00
Item: 43	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: FAVA
Descrição: BROCA DIAMANTADA 3168 .TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE DE 2 ANOS A APARTIR DA DATA DA ENTREGA.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,36		Valor Total: 336,00
Item: 44	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: FAVA
Descrição: BROCA DIAMANTADA 3168F .TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE DE 2 ANOS A APARTIR DA DATA DA ENTREGA.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,36		Valor Total: 336,00
Item: 45	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: FAVA
Descrição: BROCA DIAMANTADA 3168FF .TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE DE 2 ANOS A APARTIR DA DATA DA ENTREGA.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,36		Valor Total: 336,00
Item: 46	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: FAVA
Descrição: BROCA DIAMANTADA 3195 .TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE DE 2 ANOS A APARTIR DA DATA DA ENTREGA.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,36		Valor Total: 336,00
Item: 47	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: FAVA
Descrição: BROCA DIAMANTADA 3195F .TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE DE 2 ANOS A APARTIR DA DATA DA ENTREGA.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,36		Valor Total: 336,00
Item: 48	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: FAVA
Descrição: BROCA DIAMANTADA 3195FF .TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE DE 2 ANOS A APARTIR DA DATA DA ENTREGA.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,36		Valor Total: 336,00
Item: 49	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA GATES CA Nº 01 32MM. FABRICADAS EM AÇO INOXIDÁVEL. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. BAIXA ROTAÇÃO. INDICADAS COMO AUXILIARES DO PREPARO QUÍMICO-CIRÚRGICO DOS CANAIS RADICULARES, DEVENDO SER EMPREGADAS APENAS NOS TERÇOS CERVICAL E MÉDIO.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,84		Valor Total: 442,00
Item: 50	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA GATES CA Nº 02 32MM. FABRICADAS EM AÇO INOXIDÁVEL. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. BAIXA ROTAÇÃO. INDICADAS COMO AUXILIARES DO PREPARO QUÍMICO-CIRÚRGICO DOS CANAIS RADICULARES, DEVENDO SER EMPREGADAS APENAS NOS TERÇOS CERVICAL E MÉDIO.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,84		Valor Total: 442,00
Item: 51	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA GATES CA Nº 04 32MM. FABRICADAS EM AÇO INOXIDÁVEL. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. BAIXA ROTAÇÃO. INDICADAS COMO AUXILIARES DO PREPARO QUÍMICO-CIRÚRGICO DOS CANAIS RADICULARES, DEVENDO SER EMPREGADAS APENAS NOS TERÇOS CERVICAL E MÉDIO.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,84		Valor Total: 442,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FUNSAUDE
MULUNGU DO MORRO-BA**

Item: 52	Unidade: UND	Marca: DENTSPLY	Modelo: DENTSPLY
Descrição: BROCA LARGO PEESO CA Nº 01 32MM PARA ENDODONTIA FEITA EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI UMA PARTE ATIVA MAIS LONGA DO QUE O COMUM. DEVE SER USADA NO CONTRA ÂNGULO (CA). NUMERAÇÃO DAS BROCAS INDICADAS NO INSTRUMENTO POR MEIO DE SULCOS NA BASE. A LIMPEZA DA BROCA ODONTOLÓGICA PODERÁ SER FEITA DE DUAS MANEIRAS: MANUAL OU ULTRASSÔNICA. VIDA ÚTIL RECOMENDADA: 5 UTILIZAÇÕES REPROCESSAMENTOS). ARMAZENAMENTO: EM CONDIÇÕES SECAS E LIMPAS À TEMPERATURA AMBIENTE.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 13,04	Valor Total: 652,00	
Item: 53	Unidade: UND	Marca: DENTSPLY	Modelo: DENTSPLY
Descrição: BROCA LARGO PEESO CA Nº 02 32MM PARA ENDODONTIA FEITA EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI UMA PARTE ATIVA MAIS LONGA DO QUE O COMUM. DEVE SER USADA NO CONTRA ÂNGULO (CA). NUMERAÇÃO DAS BROCAS INDICADAS NO INSTRUMENTO POR MEIO DE SULCOS NA BASE. A LIMPEZA DA BROCA ODONTOLÓGICA PODERÁ SER FEITA DE DUAS MANEIRAS: MANUAL OU ULTRASSÔNICA. VIDA ÚTIL RECOMENDADA: 5 UTILIZAÇÕES REPROCESSAMENTOS). ARMAZENAMENTO: EM CONDIÇÕES SECAS E LIMPAS À TEMPERATURA AMBIENTE.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 13,04	Valor Total: 652,00	
Item: 54	Unidade: UND	Marca: DENTSPLY	Modelo: DENTSPLY
Descrição: BROCA LARGO PEESO CA Nº 03 32MM PARA ENDODONTIA FEITA EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI UMA PARTE ATIVA MAIS LONGA DO QUE O COMUM. DEVE SER USADA NO CONTRA ÂNGULO (CA). NUMERAÇÃO DAS BROCAS INDICADAS NO INSTRUMENTO POR MEIO DE SULCOS NA BASE. A LIMPEZA DA BROCA ODONTOLÓGICA PODERÁ SER FEITA DE DUAS MANEIRAS: MANUAL OU ULTRASSÔNICA. VIDA ÚTIL RECOMENDADA: 5 UTILIZAÇÕES REPROCESSAMENTOS). ARMAZENAMENTO: EM CONDIÇÕES SECAS E LIMPAS À TEMPERATURA AMBIENTE.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 13,04	Valor Total: 652,00	
Item: 55	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCAS CÔNICAS DENTEADAS CIRÚRGICA 702 USO CIRÚRGICO, CARBIDE. AUTOCLAVÁVEL, ESTERILIZADAS E EMBALADAS EM BLISTER. HASTE LONGA.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 16,14	Valor Total: 1.614,00	
Item: 56	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCAS CÔNICAS DENTEADAS CIRURGICA 703 USO CIRÚRGICO, CARBIDE. AUTOCLAVÁVEL, ESTERILIZADAS E EMBALADAS EM BLISTER.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 16,14	Valor Total: 1.614,00	
Item: 57	Unidade: UND	Marca: CIMMO	Modelo: CIMMO
Descrição: CIMENTO BIOCERÂMICO OBTURADOR E REPARADOR (INTRA-RADICULAR) COMPOSTO DE ÓXIDOS MINERAIS NA FORMA DE FINAS PARTÍCULAS HIDROFÍLICAS QUE APÓS SER COLOCADO DENTRO DO CANAL RADICULAR PROMOVE PERFEITO SELAMENTO (SEALER) NO INTERIOR DO DENTE COM POTENCIAL DE REPARAÇÃO (REPAIR), REFORÇO CORONÁRIO E INTRARRADICULAR. O PÓ SOLIDIFICA-SE AO SER MANTIDO EM AMBIENTE ÚMIDO E MANIPULADO COM O LÍQUIDO. TAMANHO DAS PARTÍCULAS QUE PERMITE COMPLETA HIDRATAÇÃO DURANTE SUA AGLUTINAÇÃO. EXCELENTE CAPACIDADE DE SELAMENTO MARGINAL QUE IMPEDE A MIGRAÇÃO DE FLUIDOS. EXCELENTE SELAMENTO DA PERFURAÇÃO RADICULAR AO INDUZIR A FORMAÇÃO DE CIMENTO PERIRRADICULAR. INDUÇÃO DA FORMAÇÃO DE BARREIRA DENTINÁRIA QUANDO APLICADO SOBRE EXPOSIÇÕES PULPARES. AO CONTRÁRIO DE OUTROS PRODUTOS QUE EXIGEM CAMPO COMPLETAMENTE SECO. EMBALAGEM COM BLISTER 0,8G (4 APLICAÇÕES 0,2G) + 1 FRASCO COM LÍQUIDO 5ML.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 263,00	Valor Total: 21.040,00	
Item: 58	Unidade: KIT	Marca: DENTSPLY	Modelo: DENTSPLY
Descrição: CIMENTO ENDODÔNTICO SELADOR, CIMENTO OBTURADOR DE POLÍMERO DE AMINA EPÓXICA, UTILIZADO COMO SELADOR DEFINITIVO PARA TODAS AS TÉCNICAS DE OBTURAÇÃO. OFERECE MÁXIMA COMPATIBILIDADE BIOLÓGICA, RADIOPACIDADE E ESTABILIDADE DE COR. SEU SISTEMA PASTA-PASTA PERMITE MAIOR LIMPEZA, ÓTIMA VISCOSIDADE. PROMOVE SELAMENTO SEM ESPAÇOS. FÁCIL MANIPULAÇÃO MUITO BAIXO VAZAMENTO, BAIXA CONTRAÇÃO, ALTA ESTABILIDADE. TOLERA O CALOR NÃO PERDENDO SUAS PROPRIEDADE QUÍMICAS DURANTE A TERMOPLASTIFICAÇÃO. COMPOSIÇÃO: PASTA BASE: RESINA EPÓXI DE BISFENOL-A; RESINA EPÓXI DE BISFENOL-F; TUNGSTATO DE CÁLCIO; ÓXIDO DE ZIRCÔNIO; SÍLICA E ÓXIDO DE FERRO. PASTA CATALISADORA: AMINA ADAMANTADA; N, N" -DIBENZIL-5-OXANONANE-DIAMINA-1,9; TCD - DIAMINA; TUNGSTATO DE CÁLCIO; ÓXIDO DE ZIRCÔNIO; SÍLICA E ÓLEO DE SILICONE. COMPOSIÇÃO DEVE CONSTAR NA BULA. A EMBALAGEM DEVE CONTER AS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. KIT COM 1 TUBO DE PASTA BASE + 1 TUBO DE PASTA CATALISADORA + 1 BLOCO DE MISTURA			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 30,00	Valor Total: 2.100,00	
Item: 59	Unidade: KIT	Marca: DENTSPLY	Modelo: DENTSPLY
Descrição: CONDENSADOR DE GUTAPERCHA MCSPADDEN, 25 MM, NUMERO 50, CONFESCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL QUE AO SER ROTACIONADO NO INTERIOR DO CANAL, ENTRA EM CONTATO COM A GUTA AQUECENDO-A PELO PROCESSO DE FRICÇÃO PROMOVEDO SUA TERMOPLASTIFICAÇÃO.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 96,10	Valor Total: 5.766,00	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FUNSAUDE
MULUNGU DO MORRO-BA**

Item: 60	Unidade: KIT	Marca: DENTSPLY	Modelo: DENTSPLY
Descrição: CONDENSADOR DE GUTAPERCHA MCSPADDEN,25 MM, NÚMERO 55,CONFESCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL QUE AO SER ROTACIONADO NO INTERIOR DO CANAL, ENTRA EM CONTATO COM A GUTA AQUECENDO-A PELO PROCESSO DE FRICÇÃO PROMOVEDO SUA TERMOPLASTIFICAÇÃO.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 96,10	Valor Total: 5.766,00	
Item: 61	Unidade: KIT	Marca: DENTSPLY	Modelo: DENTSPLY
Descrição: CONDENSADOR DE GUTAPERCHA MCSPADDEN,25 MM, NÚMERO 60,CONFESCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL QUE AO SER ROTACIONADO NO INTERIOR DO CANAL, ENTRA EM CONTATO COM A GUTA AQUECENDO-A PELO PROCESSO DE FRICÇÃO PROMOVEDO SUA TERMOPLASTIFICAÇÃO.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 96,10	Valor Total: 4.805,00	
Item: 62	Unidade: KIT	Marca: DENTSPLY	Modelo: DENTSPLY
Descrição: CONDENSADOR DE GUTAPERCHA MCSPADDEN,25 MM, NÚMERO 70,CONFESCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL QUE AO SER ROTACIONADO NO INTERIOR DO CANAL, ENTRA EM CONTATO COM A GUTA AQUECENDO-A PELO PROCESSO DE FRICÇÃO PROMOVEDO SUA TERMOPLASTIFICAÇÃO.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 96,10	Valor Total: 4.805,00	
Item: 63	Unidade: KIT	Marca: DENTSPLY	Modelo: DENTSPLY
Descrição: CONDENSADOR DE GUTAPERCHA MCSPADDEN,25 MM, NÚMERO 80,CONFESCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL QUE AO SER ROTACIONADO NO INTERIOR DO CANAL, ENTRA EM CONTATO COM A GUTA AQUECENDO-A PELO PROCESSO DE FRICÇÃO PROMOVEDO SUA TERMOPLASTIFICAÇÃO.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 96,10	Valor Total: 4.805,00	
Item: 64	Unidade: CX	Marca: ETHICON	Modelo: ETHICON
Descrição: FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL Nº 04, CIRÚRGICO, SINTÉTICO E ESTÉRIL, SENDO INDICADO PARA USO EM APROXIMAÇÃO DOS TECIDOS INTERNOS, LIGADURAS E SUTURAS DE PELE. FIO REVESTIDO IDEAL PARA USO EM APROXIMAÇÃO E/OU LIGAÇÃO DE TECIDOS MOLES EM GERAL. FIO PONTA COM AGULHA CT 1/2 - 1,6CM. FIO ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO. ABSORVÍVEIS. COMPOSTOS DE COPOLÍMERO OBTIDO A PARTIR DE GLICOLIDA E LACTIDA, REVESTIDA COM POLIGLACTINA 370 E ESTEARATO DE CÁLCIO. INCOLOR. CONSTRUÍDA POR TRANÇAMENTO. POR SER ABSORVÍVEL, É RECOMENDADO QUE NÃO SEJA UTILIZADO ONDE SEJA NECESSÁRIA A APROXIMAÇÃO DOS TECIDOS SOB TENSÃO. A PERDA PROGRESSIVA DA FORÇA TÊNSIL E EVENTUAL ABSORÇÃO DA SUTURA VICRYL REVESTIDA OCORREM POR MEIO DE HIDRÓLISE. A ABSORÇÃO SE INICIA COM UMA PERDA DE FORÇA TÊNSIL SEGUIDA POR PERDA DE MASSA. PRODUTO PARA A SAÚDE DE USO ÚNICO. ARMAZENAMENTO: TEMPERATURA AMBIENTE, EM LOCAL FRESCO, SECO E PROTEGIDO DE UMIDADE, LUZ SOLAR E FONTES DE CALOR. CAIXA COM 12 UNIDADES.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 25,00	Valor Total: 2.000,00	
Item: 65	Unidade: CX	Marca: ETHICON	Modelo: ETHICON
Descrição: FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL Nº 05, CIRÚRGICO, SINTÉTICO E ESTÉRIL, SENDO INDICADO PARA USO EM APROXIMAÇÃO DOS TECIDOS INTERNOS, LIGADURAS E SUTURAS DE PELE. FIO REVESTIDO IDEAL PARA USO EM APROXIMAÇÃO E/OU LIGAÇÃO DE TECIDOS MOLES EM GERAL. FIO PONTA COM AGULHA CT 1/2 - 1,6CM. FIO ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO. ABSORVÍVEIS. COMPOSTOS DE COPOLÍMERO OBTIDO A PARTIR DE GLICOLIDA E LACTIDA, REVESTIDA COM POLIGLACTINA 370 E ESTEARATO DE CÁLCIO. INCOLOR. CONSTRUÍDA POR TRANÇAMENTO. POR SER ABSORVÍVEL, É RECOMENDADO QUE NÃO SEJA UTILIZADO ONDE SEJA NECESSÁRIA A APROXIMAÇÃO DOS TECIDOS SOB TENSÃO. A PERDA PROGRESSIVA DA FORÇA TÊNSIL E EVENTUAL ABSORÇÃO DA SUTURA VICRYL REVESTIDA OCORREM POR MEIO DE HIDRÓLISE. A ABSORÇÃO SE INICIA COM UMA PERDA DE FORÇA TÊNSIL SEGUIDA POR PERDA DE MASSA. PRODUTO PARA A SAÚDE DE USO ÚNICO. ARMAZENAMENTO: TEMPERATURA AMBIENTE, EM LOCAL FRESCO, SECO E PROTEGIDO DE UMIDADE, LUZ SOLAR E FONTES DE CALOR. CAIXA COM 12 UNIDADES.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 25,00	Valor Total: 2.000,00	
Item: 66	Unidade: CX	Marca: PROCARE	Modelo: PROCARE
Descrição: FIO DE SUTURA AGULHADO DE NYLON PRETO Nº 2-0. FIO DE NYLON - MONOFILAMENTO PRETO. AGULHA AÇO INOX 1/2 CÍRCULO CORTANTE 2,0CM. AGULHA SILICONIZADA, QUE PERMITE UMA PENETRAÇÃO SUAVE NA PELE DO PACIENTE. ATÓXICO, NÃO-PIROGÊNICO, DE USO ÚNICO. ESTERILIZADO EM RAIO GAMA. AS AGULHAS SÃO INSPECIONADAS INDIVIDUALMENTE QUANTO À PONTA, LUBRIFICAÇÃO E FIXAÇÃO PARA GARANTIR PUNÇÃO FÁCIL E SEGURA. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICOS, SENDO QUE A EMBALAGEM PRIMÁRIA TRATA-SE DE ENVELOPE METALIZADO INTERNAMENTE, GARANTINDO A INTEGRIDADE DO FIO. POSSUI RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E RESISTÊNCIA AO NÓ. USO EXCLUSIVO EM ODONTOLOGIA. VALIDADE: 5 ANOS. EMBALAGEM DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM COM 24 UNIDADES.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 31,00	Valor Total: 1.550,00	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FUNSAUDE
MULUNGU DO MORRO-BA**

Item: 67	Unidade: CX	Marca: PROCARE	Modelo: PROCARE
Descrição: FIO DE SUTURA AGULHADO DE NYLON PRETO Nº 3-0. FIO DE NYLON - MONOFILAMENTO PRETO. AGULHA AÇO INOX 1/2 CÍRCULO CORTANTE 2,0CM. AGULHA SILICONIZADA, QUE PERMITE UMA PENETRAÇÃO SUAVE NA PELE DO PACIENTE. ATÓXICO, NÃO-PIROGÊNICO, DE USO ÚNICO. ESTERILIZADO EM RAIO GAMA. AS AGULHAS SÃO INSPECIONADAS INDIVIDUALMENTE QUANTO À PONTA, LUBRIFICAÇÃO E FIXAÇÃO PARA GARANTIR PUNÇÃO FÁCIL E SEGURA. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICOS, SENDO QUE A EMBALAGEM PRIMÁRIA TRATA-SE DE ENVELOPE METALIZADO INTERNAMENTE, GARANTINDO A INTEGRIDADE DO FIO. POSSUI RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E RESISTÊNCIA AO NÓ. USO EXCLUSIVO EM ODONTOLOGIA. VALIDADE: 5 ANOS. EMBALAGEM DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM COM 24 UNIDADES.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 31,00	Valor Total: 3.100,00	
Item: 68	Unidade: CX	Marca: PROCARE	Modelo: PROCARE
Descrição: FIO DE SUTURA AGULHADO DE NYLON PRETO Nº 3-0. FIO DE NYLON - MONOFILAMENTO PRETO. AGULHA AÇO INOX 3/8 CÍRCULO CORTANTE 2,0CM. AGULHA SILICONIZADA, QUE PERMITE UMA PENETRAÇÃO SUAVE NA PELE DO PACIENTE. ATÓXICO, NÃO-PIROGÊNICO, DE USO ÚNICO. ESTERILIZADO EM RAIO GAMA. AS AGULHAS SÃO INSPECIONADAS INDIVIDUALMENTE QUANTO À PONTA, LUBRIFICAÇÃO E FIXAÇÃO PARA GARANTIR PUNÇÃO FÁCIL E SEGURA. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICOS, SENDO QUE A EMBALAGEM PRIMÁRIA TRATA-SE DE ENVELOPE METALIZADO INTERNAMENTE, GARANTINDO A INTEGRIDADE DO FIO. POSSUI RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E RESISTÊNCIA AO NÓ. USO EXCLUSIVO EM ODONTOLOGIA. VALIDADE: 5 ANOS. EMBALAGEM DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM COM 24 UNIDADES.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 31,00	Valor Total: 3.100,00	
Item: 69	Unidade: CX	Marca: PROCARE	Modelo: PROCARE
Descrição: FIO DE SUTURA AGULHADO DE NYLON PRETO Nº 4-0. FIO DE NYLON - MONOFILAMENTO PRETO. AGULHA AÇO INOX 1/2 CÍRCULO CORTANTE 2,0CM. AGULHA SILICONIZADA, QUE PERMITE UMA PENETRAÇÃO SUAVE NA PELE DO PACIENTE. ATÓXICO, NÃO-PIROGÊNICO, DE USO ÚNICO. ESTERILIZADO EM RAIO GAMA. AS AGULHAS SÃO INSPECIONADAS INDIVIDUALMENTE QUANTO À PONTA, LUBRIFICAÇÃO E FIXAÇÃO PARA GARANTIR PUNÇÃO FÁCIL E SEGURA. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICOS, SENDO QUE A EMBALAGEM PRIMÁRIA TRATA-SE DE ENVELOPE METALIZADO INTERNAMENTE, GARANTINDO A INTEGRIDADE DO FIO. POSSUI RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E RESISTÊNCIA AO NÓ. USO EXCLUSIVO EM ODONTOLOGIA. VALIDADE: 5 ANOS. EMBALAGEM DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM COM 24 UNIDADES.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 31,00	Valor Total: 3.100,00	
Item: 70	Unidade: CX	Marca: PROCARE	Modelo: PROCARE
Descrição: FIO DE SUTURA AGULHADO DE NYLON PRETO Nº 4-0. FIO DE NYLON - MONOFILAMENTO PRETO. AGULHA AÇO INOX 3/8 CÍRCULO CORTANTE 2,0CM. AGULHA SILICONIZADA, QUE PERMITE UMA PENETRAÇÃO SUAVE NA PELE DO PACIENTE. ATÓXICO, NÃO-PIROGÊNICO, DE USO ÚNICO. ESTERILIZADO EM RAIO GAMA. AS AGULHAS SÃO INSPECIONADAS INDIVIDUALMENTE QUANTO À PONTA, LUBRIFICAÇÃO E FIXAÇÃO PARA GARANTIR PUNÇÃO FÁCIL E SEGURA. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICOS, SENDO QUE A EMBALAGEM PRIMÁRIA TRATA-SE DE ENVELOPE METALIZADO INTERNAMENTE, GARANTINDO A INTEGRIDADE DO FIO. POSSUI RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E RESISTÊNCIA AO NÓ. USO EXCLUSIVO EM ODONTOLOGIA. VALIDADE: 5 ANOS. EMBALAGEM DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM COM 24 UNIDADES.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 31,00	Valor Total: 3.100,00	
Item: 71	Unidade: CX	Marca: PROCARE	Modelo: PROCARE
Descrição: FIO DE SUTURA AGULHADO DE NYLON PRETO Nº 5-0. FIO DE NYLON - MONOFILAMENTO PRETO. AGULHA AÇO INOX 1/2 CÍRCULO CORTANTE 2,0CM. AGULHA SILICONIZADA, QUE PERMITE UMA PENETRAÇÃO SUAVE NA PELE DO PACIENTE. ATÓXICO, NÃO-PIROGÊNICO, DE USO ÚNICO. ESTERILIZADO EM RAIO GAMA. AS AGULHAS SÃO INSPECIONADAS INDIVIDUALMENTE QUANTO À PONTA, LUBRIFICAÇÃO E FIXAÇÃO PARA GARANTIR PUNÇÃO FÁCIL E SEGURA. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICOS, SENDO QUE A EMBALAGEM PRIMÁRIA TRATA-SE DE ENVELOPE METALIZADO INTERNAMENTE, GARANTINDO A INTEGRIDADE DO FIO. POSSUI RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E RESISTÊNCIA AO NÓ. USO EXCLUSIVO EM ODONTOLOGIA. VALIDADE: 5 ANOS. EMBALAGEM DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM COM 24 UNIDADES.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 31,00	Valor Total: 1.240,00	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FUNSAUDE
MULUNGU DO MORRO-BA**

Item: 72	Unidade: CX	Marca: PROCARE	Modelo: PROCARE
Descrição: FIO DE SUTURA AGULHADO DE NYLON PRETO Nº 5-0. FIO DE NYLON - MONOFILAMENTO PRETO. AGULHA AÇO INOX 3/8 CÍRCULO CORTANTE 2,0CM. AGULHA SILICONIZADA, QUE PERMITE UMA PENETRAÇÃO SUAVE NA PELE DO PACIENTE. ATÓXICO, NÃO-PIROGÊNICO, DE USO ÚNICO. ESTERILIZADO EM RAIO GAMA. AS AGULHAS SÃO INSPECIONADAS INDIVIDUALMENTE QUANTO À PONTA, LUBRIFICAÇÃO E FIXAÇÃO PARA GARANTIR PUNÇÃO FÁCIL E SEGURA. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICOS, SENDO QUE A EMBALAGEM PRIMÁRIA TRATA-SE DE ENVELOPE METALIZADO INTERNAMENTE, GARANTINDO A INTEGRIDADE DO FIO. POSSUI RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E RESISTÊNCIA AO NÓ. USO EXCLUSIVO EM ODONTOLOGIA. VALIDADE: 5 ANOS. EMBALAGEM DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM COM 24 UNIDADES.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 31,00	Valor Total: 1.550,00	
Item: 73	Unidade: CX	Marca: PROCARE	Modelo: PROCARE
Descrição: FIO DE SUTURA AGULHADO DE NYLON PRETO Nº 6-0. FIO DE NYLON - MONOFILAMENTO PRETO. AGULHA AÇO INOX 3/8 CÍRCULO CORTANTE 2,0CM. AGULHA SILICONIZADA, QUE PERMITE UMA PENETRAÇÃO SUAVE NA PELE DO PACIENTE. ATÓXICO, NÃO-PIROGÊNICO, DE USO ÚNICO. ESTERILIZADO EM RAIO GAMA. AS AGULHAS SÃO INSPECIONADAS INDIVIDUALMENTE QUANTO À PONTA, LUBRIFICAÇÃO E FIXAÇÃO PARA GARANTIR PUNÇÃO FÁCIL E SEGURA. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICOS, SENDO QUE A EMBALAGEM PRIMÁRIA TRATA-SE DE ENVELOPE METALIZADO INTERNAMENTE, GARANTINDO A INTEGRIDADE DO FIO. POSSUI RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E RESISTÊNCIA AO NÓ. USO EXCLUSIVO EM ODONTOLOGIA. VALIDADE: 5 ANOS. EMBALAGEM DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM COM 24 UNIDADES.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 31,00	Valor Total: 1.550,00	
Item: 74	Unidade: CX	Marca: PROCARE	Modelo: PROCARE
Descrição: FIO DE SUTURA AGULHADO DE SEDA PRETA Nº 3-0. AGULHA EM AÇO-INOX SILICONIZADA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE 1,7CM. FIO SINTETIZADO COM MATERIAL NATURAL, FILAMENTO DE SEDA NATURAL E TRANÇADA. ESTERILIZADO EM RAIO GAMA. AS AGULHAS SÃO INSPECIONADAS INDIVIDUALMENTE QUANTO À PONTA, LUBRIFICAÇÃO E FIXAÇÃO PARA GARANTIR PUNÇÃO FÁCIL E SEGURA. ATÓXICO, NÃO-PIROGÊNICO, DE USO ÚNICO E ESTÉRIL. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, SENDO QUE A EMBALAGEM PRIMÁRIA TRATA-SE DE ENVELOPE METALIZADO INTERNAMENTE, GARANTINDO A INTEGRIDADE DO FIO. USO EXCLUSIVO EM ODONTOLOGIA. VALIDADE: 5 ANOS. EMBALAGEM DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM COM 24 UNIDADES.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 31,00	Valor Total: 930,00	
Item: 75	Unidade: CX	Marca: PROCARE	Modelo: PROCARE
Descrição: FIO DE SUTURA AGULHADO DE SEDA PRETA Nº 4-0. AGULHA EM AÇO-INOX SILICONIZADA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE 1,7CM. FIO SINTETIZADO COM MATERIAL NATURAL, FILAMENTO DE SEDA NATURAL E TRANÇADA. ESTERILIZADO EM RAIO GAMA. AS AGULHAS SÃO INSPECIONADAS INDIVIDUALMENTE QUANTO À PONTA, LUBRIFICAÇÃO E FIXAÇÃO PARA GARANTIR PUNÇÃO FÁCIL E SEGURA. ATÓXICO, NÃO-PIROGÊNICO, DE USO ÚNICO E ESTÉRIL. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, SENDO QUE A EMBALAGEM PRIMÁRIA TRATA-SE DE ENVELOPE METALIZADO INTERNAMENTE, GARANTINDO A INTEGRIDADE DO FIO. USO EXCLUSIVO EM ODONTOLOGIA. VALIDADE: 5 ANOS. EMBALAGEM DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM COM 24 UNIDADES.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 47,85	Valor Total: 1.435,50	
Item: 76	Unidade: UND	Marca: DENTSPLY	Modelo: DENTSPLY
Descrição: GUTTA PERCHA EM BASTÃO , CAIXA COM BASTÕES SORTIDOS NAS CORES BRANCO E ROSA, PARA CONFECÇÃO DE OBTURAÇÕES TEMPORÁRIAS DE CAVIDADES. COMPOSIÇÃO: BASE PARA GOMA DE MASCAR, CERA POLIETILENO, ÁCIDO ESTEÁRICO, GUTTA-PERCHA, BHT, ÓXIDO DE ZINCO E PARAFINA.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 60,45	Valor Total: 3.022,50	
Item: 77	Unidade: KIT	Marca: AMERICAN BURNS	Modelo: AMERICAN BURNS
Descrição: KIT PARA PROFILAXIA DESENVOLVIDO PARA A REALIZAÇÃO DE PROFILAXIA COM QUALIDADE SUPERIOR, ATENDENDO A TODAS AS ETAPAS DO PROCEDIMENTO SEM AGREDIR A GENGIVA DOS PACIENTES. SUAS QUATRO GRANULOMETRIAS DIFERENTES ATENDEM AO PROCEDIMENTO DE FORMA COMPLETA E EFICAZ. PARA MAIOR ORGANIZAÇÃO E AGILIDADE NA ROTINA DO CONSULTÓRIO, ACOMPANHA BROQUEIRO DE 75 FUROS SENDO ACEITOS MANDRIL C.A. E FG. CONTA COM O SISTEMA "SAME PLACE" ONDE O BROQUEIRO FECHADO NÃO DEIXA AS PEÇAS CAÍREM DURANTE O TRANSPORTE. KIT COM 2 ESCOVAS DE PROFILAXIA , FORMATOS TAÇA E PINCEL, SEMIRÍGIDA (AZUL) PARA PROFILAXIA E MICRO-ABRASÃO. 2 ESCOVAS DE PROFILAXIA , FORMATOS TAÇA E PINCEL, SEMISOFT (AMARELA) PARA PROFILAXIA E REMOÇÃO DE MANCHAS OU INDUCTOS. 2 ESCOVAS DE PROFILAXIA FORMATOS TAÇA E PINCEL, SOFT (LILÁS) PARA PROFILAXIA SUBGENGIVAL SEM AGREDIR À GENGIVA. 2 ESCOVAS DE PROFILAXIA FORMATOS TAÇA E PINCEL, ULTRASOFT (ROSA) PARA PROFILAXIA SUBGENGIVAL SEM AGREDIR À GENGIVA. 2 TAÇAS DE BORRACHA, SOFT E ULTRASOFT, PARA PROFILAXIA SUBGENGIVAL SEM AGREDIR À GENGIVA.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 35,00	Valor Total: 3.500,00	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FUNSAUDE
MULUNGU DO MORRO-BA**

Item: 78	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: LAMINA, DE BISTURI, NUMERO 11, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM AÇO CARBONO, SEM REBARBAS, COM CORTE AFIADO E QUE SE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURI PADRAO.C/100.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 27,90		Valor Total: 558,00
Item: 79	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: LAMINA, DE BISTURI, NUMERO 12, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM AÇO CARBONO, SEM REBARBAS, COM CORTE AFIADO E QUE SE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURI PADRAO.C/100.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 27,90		Valor Total: 558,00
Item: 80	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: LAMINA, DE BISTURI, NUMERO 15, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM AÇO CARBONO, SEM REBARBAS, COM CORTE AFIADO E QUE SE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURI PADRAO.C/100.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 27,90		Valor Total: 1.395,00
Item: 81	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: LAMINA, DE BISTURI, NUMERO 15C, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM AÇO CARBONO, SEM REBARBAS, COM CORTE AFIADO E QUE SE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURI PADRAO.C/100.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 27,90		Valor Total: 1.395,00
Item: 82	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: LAMINA, DE BISTURI, NUMERO 23, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM AÇO CARBONO, SEM REBARBAS, COM CORTE AFIADO E QUE SE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURI PADRAO.C/100.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 27,90		Valor Total: 558,00
Item: 83	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: LAMINA, DE BISTURI, NUMERO 24, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM AÇO CARBONO, SEM REBARBAS, COM CORTE AFIADO E QUE SE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURI PADRAO.C/100.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 27,90		Valor Total: 558,00
Item: 84	Unidade: KIT	Marca: MK LIFE	Modelo: MK LIFE
Descrição: LIMA FLEXOFILE 1ª SÉRIE -21 MM. INDICADA PARA CANAIS CURVILÍNEOS, POR SEREM MAIS FLEXÍVEIS QUE AS LIMAS TIPO K. LIMA MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL PARA INSTRUMENTAÇÃO DE CANAIS RADICULARES. SUA SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR GARANTE MAIOR FLEXIBILIDADE AO INSTRUMENTO. É FABRICADA POR TORÇÃO E POSSUI ALTA EFICIÊNCIA DE CORTE. É INDICADA PARA INSTRUMENTAÇÃO DE CANAIS CURVOS E/OU ATRÉSICOS. SUA CONICIDADE(TAPER) É .02. AUTOCLAVÁVEL. CAIXA COM 6 UNIDADES.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,30		Valor Total: 930,00
Item: 85	Unidade: KIT	Marca: MK LIFE	Modelo: MK LIFE
Descrição: LIMA FLEXOFILE 1ª SÉRIE -25 MM. INDICADA PARA CANAIS CURVILÍNEOS, POR SEREM MAIS FLEXÍVEIS QUE AS LIMAS TIPO K. LIMA MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL PARA INSTRUMENTAÇÃO DE CANAIS RADICULARES. SUA SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR GARANTE MAIOR FLEXIBILIDADE AO INSTRUMENTO. É FABRICADA POR TORÇÃO E POSSUI ALTA EFICIÊNCIA DE CORTE. É INDICADA PARA INSTRUMENTAÇÃO DE CANAIS CURVOS E/OU ATRÉSICOS. SUA CONICIDADE(TAPER) É .02. AUTOCLAVÁVEL. CAIXA COM 6 UNIDADES.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,30		Valor Total: 930,00
Item: 86	Unidade: KIT	Marca: MK LIFE	Modelo: MK LIFE
Descrição: LIMA FLEXOFILE 1ª SÉRIE -31 MM. INDICADA PARA CANAIS CURVILÍNEOS, POR SEREM MAIS FLEXÍVEIS QUE AS LIMAS TIPO K. LIMA MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL PARA INSTRUMENTAÇÃO DE CANAIS RADICULARES. SUA SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR GARANTE MAIOR FLEXIBILIDADE AO INSTRUMENTO. É FABRICADA POR TORÇÃO E POSSUI ALTA EFICIÊNCIA DE CORTE. É INDICADA PARA INSTRUMENTAÇÃO DE CANAIS CURVOS E/OU ATRÉSICOS. SUA CONICIDADE(TAPER) É .02. AUTOCLAVÁVEL. CAIXA COM 6 UNIDADES.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,30		Valor Total: 930,00
Item: 87	Unidade: KIT	Marca: MK LIFE	Modelo: MK LIFE
Descrição: LIMA MANUAL 1ª SÉRIE Nº 15 21MM, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL AUSTENÍTICO DIN 1.4310, ELETRO-POLIDAS, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 COM APROXIMADAMENTE 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL. CONFECCIONADAS POR TORÇÃO. CABO FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO, DO TIPO POLIAMIDA, DE ESPECIFICAÇÃO PA 6.6. ORIFÍCIO DE SEGURANÇA NO CABO DE PLÁSTICO. DISPOSIÇÃO INDIVIDUAL DE FÁCIL DESTAQUE. BLISTER ESTÉRIL EMBALADO INDIVIDUALMENTE. SUA PARTE ATIVA TEM 16MM E CONICIDADE (TAPER) .02. POSSUI SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR ATÉ O NÚMERO 40. CONTA COM ALTO PODER DE CORTE, RESISTÊNCIA E BOA FLEXIBILIDADE. PONTA INATIVA. COM STOPS DE SILICONE. VALIDADE: 5 ANOS. DEVIDO SUA FORMA DE FABRICAÇÃO, ELA PROPORCIONA MAIOR DURABILIDADE, ALÉM DE POSSUIR SECÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA DE QUADRADO, OFERECENDO BASTANTE FLEXIBILIDADE E MUITA RESISTÊNCIA.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,30		Valor Total: 930,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FUNSAUDE
MULUNGU DO MORRO-BA**

Item: 88	Unidade: KIT	Marca: MK LIFE	Modelo: MK LIFE
Descrição: LIMA MANUAL 1ª SÉRIE Nº 15 25MM, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL AUSTENÍTICO DIN 1.4310, ELETRO-POLIDAS, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 COM APROXIMADAMENTE 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL. CONFECCIONADAS POR TORÇÃO. CABO FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO, DO TIPO POLIAMIDA, DE ESPECIFICAÇÃO PA 6.6. ORIFÍCIO DE SEGURANÇA NO CABO DE PLÁSTICO. DISPOSIÇÃO INDIVIDUAL DE FÁCIL DESTAQUE. BLISTER ESTÉRIL EMBALADO INDIVIDUALMENTE. SUA PARTE ATIVA TEM 16MM E CONICIDADE (TAPER) .02. POSSUI SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR ATÉ O NÚMERO 40. CONTA COM ALTO PODER DE CORTE, RESISTÊNCIA E BOA FLEXIBILIDADE. PONTA INATIVA. COM STOPS DE SILICONE. VALIDADE: 5 ANOS. DEVIDO SUA FORMA DE FABRICAÇÃO, ELA PROPORCIONA MAIOR DURABILIDADE, ALÉM DE POSSUIR SECÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA DE QUADRADO, OFERECENDO BASTANTE FLEXIBILIDADE E MUITA RESISTÊNCIA.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 9,30	Valor Total: 465,00	
Item: 89	Unidade: KIT	Marca: MK LIFE	Modelo: MK LIFE
Descrição: LIMA MANUAL 1ª SÉRIE Nº 15 31MM, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL AUSTENÍTICO DIN 1.4310, ELETRO-POLIDAS, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 COM APROXIMADAMENTE 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL. CONFECCIONADAS POR TORÇÃO. CABO FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO, DO TIPO POLIAMIDA, DE ESPECIFICAÇÃO PA 6.6. ORIFÍCIO DE SEGURANÇA NO CABO DE PLÁSTICO. DISPOSIÇÃO INDIVIDUAL DE FÁCIL DESTAQUE. BLISTER ESTÉRIL EMBALADO INDIVIDUALMENTE. SUA PARTE ATIVA TEM 16MM E CONICIDADE (TAPER) .02. POSSUI SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR ATÉ O NÚMERO 40. CONTA COM ALTO PODER DE CORTE, RESISTÊNCIA E BOA FLEXIBILIDADE. PONTA INATIVA. COM STOPS DE SILICONE. VALIDADE: 5 ANOS. DEVIDO SUA FORMA DE FABRICAÇÃO, ELA PROPORCIONA MAIOR DURABILIDADE, ALÉM DE POSSUIR SECÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA DE QUADRADO, OFERECENDO BASTANTE FLEXIBILIDADE E MUITA RESISTÊNCIA.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,30	Valor Total: 930,00	
Item: 90	Unidade: KIT	Marca: MK LIFE	Modelo: MK LIFE
Descrição: LIMA MANUAL Nº 10 21MM FABRICADA POR TORÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE COM CABO EM MATERIAL PLÁSTICO DO TIPO POLIAMIDA, EMPREGADA PARA O PREPARO QUÍMICO-CIRÚRGICO DOS CANAIS RADICULARES, POR MEIO DE ALARGAMENTO E LIMPEZA DOS MESMOS. DEVIDO SUA FORMA DE FABRICAÇÃO, ELA PROPORCIONA MAIOR DURABILIDADE, ALÉM DE POSSUIR SECÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA QUADRANGULAR, OFERECENDO BASTANTE FLEXIBILIDADE E MUITA RESISTÊNCIA. LIMA MANUAL. SÉRIE ESPECIAL, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL AUSTENÍTICO DIN 1.4310, ELETRO-POLIDAS, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 COM APROXIMADAMENTE 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, CONFECCIONADAS POR TORÇÃO, CABO FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO, DO TIPO POLIAMIDA, DE ESPECIFICAÇÃO PA 6.6, ORIFÍCIO DE SEGURANÇA NO CABO DE PLÁSTICO, DISPOSIÇÃO INDIVIDUAL DE FÁCIL DESTAQUE, BLISTER ESTÉRIL EMBALADO INDIVIDUALMENTE, SUA PARTE ATIVA TEM 16MM E CONICIDADE (TAPER) .02, SERIAÇÃO ISO NOS NÚMEROS 06 A 140, COM SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR ATÉ O NÚMERO 40, CONTA COM ALTO PODER DE CORTE, RESISTÊNCIA E BOA FLEXIBILIDADE, PONTA INATIVA. VALIDADE: 5 ANOS.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 9,30	Valor Total: 465,00	
Item: 91	Unidade: KIT	Marca: MK LIFE	Modelo: MK LIFE
Descrição: LIMA MANUAL Nº 10 25MM FABRICADA POR TORÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE COM CABO EM MATERIAL PLÁSTICO DO TIPO POLIAMIDA, EMPREGADA PARA O PREPARO QUÍMICO-CIRÚRGICO DOS CANAIS RADICULARES, POR MEIO DE ALARGAMENTO E LIMPEZA DOS MESMOS. DEVIDO SUA FORMA DE FABRICAÇÃO, ELA PROPORCIONA MAIOR DURABILIDADE, ALÉM DE POSSUIR SECÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA QUADRANGULAR, OFERECENDO BASTANTE FLEXIBILIDADE E MUITA RESISTÊNCIA. LIMA MANUAL. SÉRIE ESPECIAL, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL AUSTENÍTICO DIN 1.4310, ELETRO-POLIDAS, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 COM APROXIMADAMENTE 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, CONFECCIONADAS POR TORÇÃO, CABO FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO, DO TIPO POLIAMIDA, DE ESPECIFICAÇÃO PA 6.6, ORIFÍCIO DE SEGURANÇA NO CABO DE PLÁSTICO, DISPOSIÇÃO INDIVIDUAL DE FÁCIL DESTAQUE, BLISTER ESTÉRIL EMBALADO INDIVIDUALMENTE, SUA PARTE ATIVA TEM 16MM E CONICIDADE (TAPER) .02, SERIAÇÃO ISO NOS NÚMEROS 06 A 140, COM SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR ATÉ O NÚMERO 40, CONTA COM ALTO PODER DE CORTE, RESISTÊNCIA E BOA FLEXIBILIDADE, PONTA INATIVA. VALIDADE: 5 ANOS.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,30	Valor Total: 930,00	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FUNSAUDE
MULUNGU DO MORRO-BA**

Item: 92	Unidade: KIT	Marca: MK LIFE	Modelo: MK LIFE
Descrição: LIMA MANUAL Nº 10 31MM FABRICADA POR TORÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE COM CABO EM MATERIAL PLÁSTICO DO TIPO POLIAMIDA, EMPREGADA PARA O PREPARO QUÍMICO-CIRÚRGICO DOS CANAIS RADICULARES, POR MEIO DE ALARGAMENTO E LIMPEZA DOS MESMOS. DEVIDO SUA FORMA DE FABRICAÇÃO, ELA PROPORCIONA MAIOR DURABILIDADE, ALÉM DE POSSUIR SECÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA QUADRANGULAR, OFERECENDO BASTANTE FLEXIBILIDADE E MUITA RESISTÊNCIA. LIMA MANUAL. SÉRIE ESPECIAL, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL AUSTENÍTICO DIN 1.4310, ELETRO-POLIDAS, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 COM APROXIMADAMENTE 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, CONFECCIONADAS POR TORÇÃO, CABO FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO, DO TIPO POLIAMIDA, DE ESPECIFICAÇÃO PA 6.6, ORIFÍCIO DE SEGURANÇA NO CABO DE PLÁSTICO, DISPOSIÇÃO INDIVIDUAL DE FÁCIL DESTAQUE, BLISTER ESTÉRIL EMBALADO INDIVIDUALMENTE, SUA PARTE ATIVA TEM 16MM E CONICIDADE (TAPER) .02, SERIAÇÃO ISO NOS NÚMEROS 06 A 140, COM SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR ATÉ O NÚMERO 40, CONTA COM ALTO PODER DE CORTE, RESISTÊNCIA E BOA FLEXIBILIDADE, PONTA INATIVA. VALIDADE: 5 ANOS.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,30	Valor Total: 930,00	
Item: 93	Unidade: KIT	Marca: MK LIFE	Modelo: MK LIFE
Descrição: LIMA MANUAL Nº 8 21MM FABRICADA POR TORÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE COM CABO EM MATERIAL PLÁSTICO DO TIPO POLIAMIDA, EMPREGADA PARA O PREPARO QUÍMICO-CIRÚRGICO DOS CANAIS RADICULARES, POR MEIO DE ALARGAMENTO E LIMPEZA DOS MESMOS. DEVIDO SUA FORMA DE FABRICAÇÃO, ELA PROPORCIONA MAIOR DURABILIDADE, ALÉM DE POSSUIR SECÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA QUADRANGULAR, OFERECENDO BASTANTE FLEXIBILIDADE E MUITA RESISTÊNCIA. LIMA MANUAL. SÉRIE ESPECIAL, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL AUSTENÍTICO DIN 1.4310, ELETRO-POLIDAS, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 COM APROXIMADAMENTE 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, CONFECCIONADAS POR TORÇÃO, CABO FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO, DO TIPO POLIAMIDA, DE ESPECIFICAÇÃO PA 6.6, ORIFÍCIO DE SEGURANÇA NO CABO DE PLÁSTICO, DISPOSIÇÃO INDIVIDUAL DE FÁCIL DESTAQUE, BLISTER ESTÉRIL EMBALADO INDIVIDUALMENTE, SUA PARTE ATIVA TEM 16MM E CONICIDADE (TAPER) .02, SERIAÇÃO ISO NOS NÚMEROS 06 A 140, COM SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR ATÉ O NÚMERO 40, CONTA COM ALTO PODER DE CORTE, RESISTÊNCIA E BOA FLEXIBILIDADE, PONTA INATIVA. VALIDADE: 5 ANOS.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,30	Valor Total: 930,00	
Item: 94	Unidade: KIT	Marca: MK LIFE	Modelo: MK LIFE
Descrição: LIMA MANUAL Nº 8 25MM FABRICADA POR TORÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE COM CABO EM MATERIAL PLÁSTICO DO TIPO POLIAMIDA, EMPREGADA PARA O PREPARO QUÍMICO-CIRÚRGICO DOS CANAIS RADICULARES, POR MEIO DE ALARGAMENTO E LIMPEZA DOS MESMOS. DEVIDO SUA FORMA DE FABRICAÇÃO, ELA PROPORCIONA MAIOR DURABILIDADE, ALÉM DE POSSUIR SECÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA QUADRANGULAR, OFERECENDO BASTANTE FLEXIBILIDADE E MUITA RESISTÊNCIA. LIMA MANUAL. SÉRIE ESPECIAL, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL AUSTENÍTICO DIN 1.4310, ELETRO-POLIDAS, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 COM APROXIMADAMENTE 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, CONFECCIONADAS POR TORÇÃO, CABO FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO, DO TIPO POLIAMIDA, DE ESPECIFICAÇÃO PA 6.6, ORIFÍCIO DE SEGURANÇA NO CABO DE PLÁSTICO, DISPOSIÇÃO INDIVIDUAL DE FÁCIL DESTAQUE, BLISTER ESTÉRIL EMBALADO INDIVIDUALMENTE, SUA PARTE ATIVA TEM 16MM E CONICIDADE (TAPER) .02, SERIAÇÃO ISO NOS NÚMEROS 06 A 140, COM SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR ATÉ O NÚMERO 40, CONTA COM ALTO PODER DE CORTE, RESISTÊNCIA E BOA FLEXIBILIDADE, PONTA INATIVA. VALIDADE: 5 ANOS.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,30	Valor Total: 930,00	
Item: 95	Unidade: CX	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN
Descrição: TIRA DE LIXA DE AÇO, ABRASIVAS COM 4MM PARA ACABAMENTO DE RESTAURAÇÕES, RESISTENTE A RUPTURA, QUANDO DA SUA UTILIZAÇÃO O ABRASIVO NÃO DEVE SAIR FACILMENTE DA TIRA DA AÇO. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,37	Valor Total: 837,00	
Item: 96	Unidade: CX	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN
Descrição: TIRA DE LIXA DE AÇO, ABRASIVAS COM 6MM PARA ACABAMENTO DE RESTAURAÇÕES, RESISTENTE A RUPTURA, QUANDO DA SUA UTILIZAÇÃO O ABRASIVO NÃO DEVE SAIR FACILMENTE DA TIRA DA AÇO. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 9,84	Valor Total: 787,20	
Item: 97	Unidade: UND	Marca: EASY	Modelo: EASY
Descrição: PONTA TERMOPLASTIFICADORA U. REALIZA O CORTE, PLASTIFICAÇÃO E CONDENSACÃO DA GUTA PERCHA NO INTERIOR DOS CANAIS. TAMANHO UNIVERSAL, PRODUZIDA EM AÇO INOX E POSSUI TRATAMENTO TÉRMICO PARA MELHOR DESEMPENHO.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 38,75	Valor Total: 3.100,00	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FUNSAUDE
MULUNGU DO MORRO-BA**

Item: 98 **Unidade:** KIT **Marca:** AMERICAN BURNS **Modelo:** AMERICAN BURNS
Descrição: POLIDORES PARA RESINA KIT COM 5 PEÇAS + BROQUEIRO AUTOCLAVÁVEL DE 75 FUROS. 1 POLIDOR ESPIRAL DIAMANTADO TWIST-GLOSS CA DE GRANULOMETRIA GROSSA (AZUL) PARA DESGASTE E CORREÇÕES. 1 POLIDOR ESPIRAL DIAMANTADO TWIST-GLOSS CA DE GRANULOMETRIA MÉDIA (MARROM) PARA ACABAMENTO E LISURA. 1 POLIDOR ESPIRAL DIAMANTADO TWIST-GLOSS CA DE GRANULOMETRIA FINA (CINZA) PARA POLIMENTO E BRILHO FINAL. 1 ESCOVA PELO DE CABRA CA. 1 ESCOVA DE FELTRO CA PARA OBTENÇÃO DE ALTO BRILHO E ESPELHAMENTO. 1 BROQUEIRO AUTOCLAVÁVEL DE 75 FUROS SENDO ACEITOS MANDRIS CA E FG. - SISTEMA "SAME PLACE" ONDE O BROQUEIRO FECHADO NÃO DEIXA AS PEÇAS CAIREM DURANTE O TRANSPORTE. AUTOCLAVAR A TEMPERATURA MÁXIMA DE 134°C.
Quantidade: 150 **Valor Unit.:** 38,75 **Valor Total:** 5.812,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR	861	17.406.286/0001-02	552.681,00	285.500,00		Não
2 J L MULTIPLOS DISTRIBUIDORA DE	005	26.084.880/0001-15	663.175,00	399.999,00	40,10	Sim
3 YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA	312	34.909.753/0001-36	464.801,60	444.000,00	11,00	Sim
4 IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA	497	36.685.847/0001-02	638.824,60	638.824,60	43,88	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 12/03/2026 17:10:02
LOTE 2**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** UND **Marca:** MISSNER **Modelo:** MISSNER
Descrição: FITA, ADESIVA PARA AUTOCLAVE, DIMENSOES 19 MM X 30 M, RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.
Quantidade: 50 **Valor Unit.:** 6,50 **Valor Total:** 325,00

Item: 2 **Unidade:** UND **Marca:** AF DO BRASIL **Modelo:** AF DO BRASIL
Descrição: ACIDO GEL DE BASE AQUOSA CONTENDO ÁCIDO FOSFÓRICO A 37%, DE BAIXA VISCOSIDADE E COM PROPRIEDADE TIXOTRÓPICA. POSSUI CORANTE AZUL QUE FACILITA SUA VISUALIZAÇÃO E CONTROLE DURANTE A APLICAÇÃO. POSSUI BOA AFINIDADE COM ÁGUA, O QUE PERMITE FÁCIL REMOÇÃO APÓS O CONDICIONAMENTO. O TEOR DE ÁCIDO FOSFÓRICO (ORTOFOSFÓRICO) PERMITE UM BOM ATAQUE QUÍMICO DA SUPERFÍCIE. COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁCIDO FOSFÓRICO, ESPESSANTE, CORANTE E ÁGUA DEIONIZADA. EMBALAGEM COM 3 SERINGAS COM 2,5ML CADA UMA + 3 PONTEIRAS PARA APLICAÇÃO.
Quantidade: 100 **Valor Unit.:** 4,26 **Valor Total:** 426,00

Item: 3 **Unidade:** UND **Marca:** RIOQUIMICA **Modelo:** RIOQUIMICA
Descrição: ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES 1L LIQUIDO INCOLOR CLARO DE FORMULA QUIMICA H2O2, FRASCO COM 1000 ML VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA ENTREGA.
Quantidade: 80 **Valor Unit.:** 5,68 **Valor Total:** 454,40

Item: 4 **Unidade:** LIT **Marca:** FLAMAGEL **Modelo:** FLAMAGEL
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% INPM COM 1000ML
Quantidade: 50 **Valor Unit.:** 8,04 **Valor Total:** 402,00

Item: 5 **Unidade:** CX **Marca:** MK LIFE **Modelo:** MK LIFE
Descrição: APLICADORES DESCARTÁVEIS COM HASTES DOBRÁVEIS, PONTA ATIVA NÃO ABSORVENTE E ISENTA DE FIAPOS (BRUSH). CAIXA COM 100 APLICADORES. TAMANHOS EXTRA FINO, FINO E REGULAR. TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.
Quantidade: 100 **Valor Unit.:** 11,35 **Valor Total:** 1.135,00

Item: 6 **Unidade:** UND **Marca:** CASSIFLEX **Modelo:** CASSIFLEX
Descrição: CABO PARA ESPELHO EM AÇO INOX AUTOCLAVAVEL
Quantidade: 150 **Valor Unit.:** 5,68 **Valor Total:** 852,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FUNSAUDE
MULUNGU DO MORRO-BA**

Item: 7	Unidade: UND	Marca: AF DO BRASIL	Modelo: AF DO BRASIL
Descrição: CARIOSTÁTICO, SOLUÇÃO DE DIAMINO FLUORETO DE PRATA A 12 % EM MEIO AMONICAL LIQUIDO EM FRASCO COM APROXIMADAMENTE 10 ML, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM CAIXA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 21,57		Valor Total: 647,10
Item: 8	Unidade: FR	Marca: AF DO BRASIL	Modelo: AF DO BRASIL
Descrição: CIMENTO A BASE DE OXIDO DE ZINCO (PÓ), PRESA RÁPIDA 60 A 90 SEGUNDOS, REFORÇADO POR POLÍMEROS, (REFERENTE A 1 PORÇÃO NA CAVIDADE BUCAL SEM ISOLAMENTO ABSOLUTO) FRASCO DE PÓ CÔR MARFIM, COM APROXIMADAMENTE 38G FRASCO CIMENTO ZOE (PÓ) 38G FRASCO CIMENTO ZOE LIQUIDO, FRASCO CONTENDO EUGENOL COM NO MÍNIMO 14 ML			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 25,56		Valor Total: 1.022,40
Item: 9	Unidade: KIT	Marca: FGM	Modelo: FGM
Descrição: CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO DE PRESA RAPIDA, BIOCOMPATÍVEL E DE VISCOSIDADE ADEQUADA. POSSUI UMA BOA ADESÃO AO ESMALTE E DENTINA, DEVERÁ PROMOVER ALTA RESISTÊNCIA À FLEXÃO, DUREZA DE SUPERFÍCIE E BAIXA ABRASÃO. LIBERA E ATUA COMO RESERVATÓRIO RECARREGÁVEL DE IONS DE FLUOR. PRODUTO QUIMICAMENTE ATIVADO, ÁCIDO/BASE, RADIOPACO, PÓ CONTENDO ÁCIDO POLIACRÍLICO DESIDRATADO E LÍQUIDO CONTENDO ÁCIDO POLIACRÍLICO E ÁCIDO TARTÁRICO; QUE PROMOVA LIBERAÇÃO CONTÍNUA DE FLUÓR; APRESENTAÇÕES; (1) CAIXA COM 10G DE PÓ DE COR UNIVERSAL A3 + 8G DE LÍQUIDO, 1 DOSADOR DE PÓ + 1BLOCO PARA ESPATULAÇÃO. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO CE (CERTIFICAÇÃO EUROPRIA).			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 22,72		Valor Total: 3.408,00
Item: 10	Unidade: CX	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO FOTOPOLIMERIZÁVEL. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 2G.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 18,74		Valor Total: 1.499,20
Item: 11	Unidade: CX	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO. FÁCIL MISTURA. COLORAÇÃO SEMELHANTE À DENTINA, COM PIGMENTOS RADIOPACIFICANTES. GRAÇAS A ISTO, NÃO INTERFERE NO RESULTADO ESTÉTICO DOS MATERIAIS RESTAURADORES. PRESA RÁPIDA: RÁPIDO ENDURECIMENTO. INIBE O CRESCIMENTO MICROBIANO (PH ALCALINO). NÃO INTERFERE NA POLIMERIZAÇÃO DE RESINAS. FACILITA RADIODIAGNÓSTICO. PODE SER USADO COMO CIMENTO PROVISÓRIO SEM EUGENOL.PROPORCIONA ECONOMIA E SIMPLIFICAÇÃO DE INVENTÁRIO. ALTA RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO E À DISSOLUÇÃO CAUSADA PELOS ÁCIDOS UTILIZADOS NO CONDICIONAMENTO DAS ESTRUTURAS DENTAIS. BIOCOMPATÍVEL. EXTENSA COMPROVAÇÃO CLÍNICA. COMPOSIÇÃO BASE: ESTER GLICOL SALICILATO, FOSFATO DE CÁLCIO, TUNGSTATO DE CÁLCIO, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTES MINERAIS. COMPOSIÇÃO CATALISADOR: ETILTOLUENO SULFONAMIDA, HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, ÓXIDO DE ZINCO, DIÓXIDO DE TITÂNIO, ESTEARATO DE ZINCO E CORANTES MINERAIS. KIT COM 1 TUBO DE PASTA BASE DE 13G + 1 TUBO DE PASTA CATALISADORA DE 11G + 1 BLOCO DE MISTURA.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 24,78		Valor Total: 1.486,80
Item: 12	Unidade: UND	Marca: FLEXPCELL	Modelo: FLEXPCELL
Descrição: COLETOR PARA MATERIAIS PÉRFURO-CORTANTES COM CAPACIDADE DE 3 LITROS, TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,26		Valor Total: 426,00
Item: 13	Unidade: PCT	Marca: ECOMAX	Modelo: ECOMAX
Descrição: COMPRESSA DE GAZE 7,5 POR 7,5 COM 8 DOBRAS E 9 FIOS 100% ALGODÃO NÃO ESTÉRIL, ALTA ABSORÇÃO PACOTE COM 500 COMPRESSAS. PESO MÍNIMO DE 300G O PCT.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 18,46		Valor Total: 18.460,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: FREEDENT	Modelo: FREEDENT
Descrição: CREME DENTAL INFANTIL 50 GRS COM 1.100 PPM DE FLUÓR SABOR TUTI FRUTTI.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,70		Valor Total: 2.700,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: FREEDENT	Modelo: FREEDENT
Descrição: CREME DENTAL ADULTO 90G CREME DENTAL ADULTO, COM 1.450 A 1.500 PPM DE FLUÓR – SABOR MENTA - BISNAGA DE 90G.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,99		Valor Total: 1.990,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: AF DO BRASIL	Modelo: AF DO BRASIL
Descrição: CUNHA CERVICAL, PEQUENA, INTER-DENTAL, DE MADEIRA, ANATÔMICAS, PRÉ- MOLDADAS COM ACABAMENTO PERFEITO E SEM ARESTAS C/100 UNIDADE			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 11,36		Valor Total: 681,60

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FUNSAUDE
MULUNGU DO MORRO-BA**

Item: 17	Unidade: UND	Marca: MEDFIO	Modelo: MEDFIO
Descrição: ESCOVA DENTAL ADULTO ESCOVA DENTAL ADULTO COM 34 TUFOS DE CERDAS MACIAS E COM PONTAS ARREDONDADAS, CABOS ATÓXICO E DE CORES VARIADAS			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 0,78		Valor Total: 3.120,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: MEDFIO	Modelo: MEDFIO
Descrição: ESCOVA DENTAL INFANTIL, CERDAS DE NYLON MACIAS, COM 4 FILEIRAS DE TUFOS, CONTENDO 28 TUFOS DE CERDAS, APARADAS UNIFORMEMENTE E ARREDONDADAS NA MESMA ALTURA, CABO RETO, MEDINDO 15CM DE COMPRIMENTO, ANATÔMICO COM EMPUNHADURA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, EM BLISTER.			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 0,78		Valor Total: 3.120,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: AF DO BRASIL	Modelo: AF DO BRASIL
Descrição: ESCOVA MONTADA PARA PROFILAXIA, PARA CONTRA ÂNGULO.FORMA CILÍNDRICA TIPO TAÇA, COM CERDAS MACIAS, NÃO DEVEM PROVOCAR LESÕES NOS TECIDOS MOLES, ESTÉREIS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, EM FORMA DE BLISTER.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 1,42		Valor Total: 1.136,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca: AF DO BRASIL	Modelo: AF DO BRASIL
Descrição: ESPELHO CLINICO ODONTOLÓGICO PLANO Nº 5 COM HASTE EM INOX AUTOCLAVÁVEL			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 4,26		Valor Total: 1.065,00
Item: 21	Unidade: CX	Marca: CARESTREAM	Modelo: CARESTREAM
Descrição: FILME RADIOGRAFICO PERIAPICAL INFANTIL. UTILIZADO PARA TOMADAS RADIOGRÁFICAS INTRAORAIS, PROCESSAMENTO MANUAL OU AUTOMÁTICO. COR ROXA. ALTA VELOCIDADE F. DIMENSÃO: 22MMX35MM. VALIDADE: 2 ANOS APÓS SUA FABRICAÇÃO. EMBALAGEM DEVE CONTER AS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 343,64		Valor Total: 34.364,00
Item: 22	Unidade: CX	Marca: CARESTREAM	Modelo: CARESTREAM
Descrição: FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL, MEDINDO 3CM X 4CM, SIMPLES, PLANO, COM UMA CAMADA DE PROTEÇÃO E OUTRA DE SUPORTE, QUE OFEREÇA IMAGEM DE BOA QUALIDADE. REVESTIMENTO EXTERNO IMPERMEÁVEL, COM CANTOS ARREDONDADOS FORMANDO UM CONJUNTO FLEXÍVEL. EMBALADO EM CAIXAS COM 150 PELÍCULAS, RESISTENTES AO TRANSPORTE, QUE MANTENHAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO E GARANTAM PROTEÇÃO NAS CONDIÇÕES INDICADAS PELO FABRICANTE. A EMBALAGEM DEVE TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 261,28		Valor Total: 39.192,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca: MEDFIO	Modelo: MEDFIO
Descrição: FIO DENTAL PARA REMOÇÃO DE PLACA BACTERIANA INTERPROXIMAL, CONFECCIONADO EM NYLON RESISTENTE, LUBRIFICADO COM CERA NATURAL, LIVRE DE IMPUREZAS. EMBALAGEM COM CORTADOR METÁLICO EM AÇO INOXIDÁVEL, QUE CORTE O FIO SEM DESFIÁ-LO. EMBALADO EM ESTOJO INDIVIDUAL DE POLIPROPILENO, COM 500 METROS, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 13,92		Valor Total: 1.392,00
Item: 24	Unidade: CX	Marca: CARESTREAM	Modelo: CARESTREAM
Descrição: FIXADOR MANUAL PRONTO USO INDICADO PARA A FIXAÇÃO DA IMAGEM NA PELÍCULA DE FILME. COMPOSIÇÃO: BISSULFITO DE SÓDIO, SULFATO DE ALUMÍNIO E AMÔNIA. EMBALADO EM FRASCO LEITOSO COM APROXIMADAMENTE COM 500ML			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 15,62		Valor Total: 937,20
Item: 25	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: FLÚOR GEL NEUTRO PARA APLICAÇÃO TÓPICA, COM ALTA VISCOSIDADE, CONTENDO FLUORETO DE SÓDIO A 2% NA FORMA NEUTRA, FRASCO COM 200ML.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,25		Valor Total: 525,00
Item: 26	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: FLUORETO DE SÓDIO - EM GEL, CONTENDO 1,23% DE FLUORFOSFATO ACIDULADO, COM PROPRIEDADE TIXOTRÓPICA, COM DIVERSOS SABORES, EM FRASCO DE 200ML APROXIMADAMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, E RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,25		Valor Total: 525,00
Item: 27	Unidade: PCT	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: GORRO DE PROTEÇÃO COM ELÁSTICO, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, 100% POLIPROPILENO, NÃO ESTÉRIL .C/ 100.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 7,38		Valor Total: 1.476,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FUNSAUDE
MULUNGU DO MORRO-BA**

Item: 28	Unidade: CX	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 2G.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 56,80	Valor Total: 2.840,00	
Item: 29	Unidade: KIT	Marca: FGM	Modelo: FGM
Descrição: IONÔMERO DE VIDRO PARA CIMENTAÇÃO AUTOPOLIMERIZÁVEL, IDEAL PARA A CIMENTAÇÃO DE TODAS AS LIGAS METÁLICAS E RESINAS ACRÍLICAS, DEVIDO A SUA ALTA COMPATIBILIDADE COM ESTES MATERIAIS. USO RECOMENDADO PARA AS ESPECIALIDADES DE DENTÍSTICA, ODONTOPEDIATRIA, ODONTOHEBIATRIA, ODONTOGERIATRIA, ORTODONTIA E PRÓTESE. CIMENTAÇÃO DEFINITIVA DE PEÇAS PROTÉTICAS. CIMENTAÇÃO DE BANDAS E DISPOSITIVOS ORTODÔNTICOS. UTILIZADO EM FORRAMENTO DE CAVIDADES. COM FLÚOR, BAIXA SOLUBILIDADE, EXCELENTE CONSISTÊNCIA, RADIOPACO.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 22,72	Valor Total: 2.272,00	
Item: 30	Unidade: KIT	Marca: SOLVENTUM	Modelo: SOLVENTUM
Descrição: IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE NÚCLEO. RESTAURAÇÕES EM CLASSES III E V DE DENTES PERMANENTES E TODAS AS CLASSES EM DENTES DECÍDUOS, CONSTRUÇÃO DE NÚCLEO DE PREENCHIMENTO, RESTAURAÇÕES REALIZADAS SOB A TÉCNICA SANDUÍCHE, BASE/FORRAMENTO (PROPORÇÃO 1 PÓ: 3 LÍQUIDO) PÓ: CONTÉM VIDRO DE FLUORALUMINO SILICATO, PERSULFATO DE POTÁSSIO E ÁCIDO ASCÓRBICO MICROENCAPSULADOS E PIGMENTOS. LÍQUIDO: CONTÉM SOLUÇÃO AQUOSA COM COPOLÍMEROS DO ÁCIDO POLICARBOXÍLICO HEMA E FOTOINICIADORES; PRIMER: CONTÉM COPOLÍMEROS DO ÁCIDO POLICARBOXÍLICO, HEMA, ETANOL E FOTOINICIADORES; GLAZE: CONTÉM BIS-GMA, TEGDMA. EMBALAGEM COM 5G DE PÓ + 2,5ML DE LÍQUIDO + 2ML DE PRIMER + 2ML DE GLAZE.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 18,46	Valor Total: 923,00	
Item: 31	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS, PRODUZIDA COM LÁTEX NATURAL, COM 100 UNIDADES HIPO-ALÉRGICA PULVERIZADA NÃO ESTÉRIL, LEVEMENTE PULVERIZADA, AMBIDESTRA, DE USO ÚNICO, TAMANHO: EXTRA P			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 21,30	Valor Total: 2.130,00	
Item: 32	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS, PRODUZIDA COM LÁTEX NATURAL, COM 100 UNIDADES HIPO-ALÉRGICA PULVERIZADA NÃO ESTÉRIL, LEVEMENTE PULVERIZADA, AMBIDESTRA, DE USO ÚNICO, TAMANHO: G			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 21,30	Valor Total: 2.130,00	
Item: 33	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS, PRODUZIDA COM LÁTEX NATURAL, COM 100 UNIDADES HIPO-ALÉRGICA PULVERIZADA NÃO ESTÉRIL, LEVEMENTE PULVERIZADA, AMBIDESTRA, DE USO ÚNICO, TAMANHO: M			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 21,30	Valor Total: 4.260,00	
Item: 34	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: MASCARA, CIRURGICA, TRIPLA, DESCARTAVEL, SIMPLES, DE USO HOSPITALAR, GRAMATURA MINIMA DE 30G/M², CONFECCIONADA EM FIBRAS DE NAO TECIDO (TNT), ANATOMICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MODELO RETANGULAR, PREGAS HORIZONTAIS E COM ELASTICO COM COMPRIMENTO			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 6,39	Valor Total: 958,50	
Item: 35	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN
Descrição: MATRIZ DE AÇO COM 5MM DE LARGURA. RÍGIDA, INDEFORMÁVEL, PARA USO EM PORTA MATRIZ TIPO TOFLEMIRE, QUE PERMITE ADAPTAÇÃO ANATÔMICA À REGIÃO CERVICAL SEM SOFRER DEFORMAÇÃO EM SOBRECARGA DE CONDENSACÃO. APRESENTAÇÃO: ROLO COM NO MÍNIMO 0,5 METROS			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 1,68	Valor Total: 252,00	
Item: 36	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN
Descrição: MATRIZ DE AÇO COM 7MM DE LARGURA. RÍGIDA, INDEFORMÁVEL, PARA USO EM PORTA MATRIZ TIPO TOFLEMIRE, QUE PERMITE ADAPTAÇÃO ANATÔMICA À REGIÃO CERVICAL SEM SOFRER DEFORMAÇÃO EM SOBRECARGA DE CONDENSACÃO. APRESENTAÇÃO: ROLO COM NO MÍNIMO 0,5 METROS			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,30	Valor Total: 345,00	
Item: 37	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: ÓCULOS DE PROTEÇÃO P/ USO ODONTOLÓGICO, ANATÔMICO, COM VISOR ÚNICO, ANTIEMBAÇANTE, DE ALTO IMPACTO, AJUSTÁVEL A QUALQUER TIPO FACIAL			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,39	Valor Total: 319,50	
Item: 38	Unidade: FR	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: ÓLEO MINERAL - PARA LUBRIFICAR CANETA DE ALTA ROTAÇÃO, EM SPRAY, DE BAIXA VISCOSIDADE, ACONDICIONADO EM FRASCO COM 200 ML APROXIMADAMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 22,58	Valor Total: 677,40	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FUNSAUDE
MULUNGU DO MORRO-BA**

Item: 39	Unidade: PC	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN
Descrição: PAPEL PARA REGISTRO DE OCLUSÃO, CONFECCIONADO EM PAPEL CARBONADO NAS DUAS FACES, RESISTENTE, EM CORES DIVERSAS, FIRMES E VIVAS, PERMITINDO A FÁCIL VIZUALIZAÇÃO DOS PONTOS MARCADOS QUANDO SUBMETIDO A FORÇAS OCLUSAIS. CADA FOLHA MEDINDO APROXIMADAMENTE 25 MM. DE LARGURA POR 11 CM. DE COMPRIMENTO EM BLOCOS DE 12 FOLHAS EMBALADOS CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 3,69	Valor Total: 553,50	
Item: 40	Unidade: UNI	Marca: ULTRADENT	Modelo: ULTRADENT
Descrição: PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO A 35%, PARA MEDICAÇÃO INTRACANAL, SOLUÇÃO AQUOSA PARA SER USADA COMO MATERIAL TEMPORÁRIO NOS CANAIS RADICULARES; PH 12,5; RADIOPACA. - EMBALAGEM COM 1 SERINGA DE 1,2ML (1,76G) + 1 PONTA NAVITIP 29GA DE 25MM + 1 PONTA NAVITIP 29GA DE 27MM.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 112,00	Valor Total: 8.960,00	
Item: 41	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: PASTA PROFILÁTICA CONTENDO FLÚOR COM SABOR, CONSISTÊNCIA CREMOSA, COM COMPONENTES ABRASIVOS EXTRA FINOS, CONTENDO PARTÍCULAS DE DUREZA PRÓXIMO AO ESMALTE. TUBO COM NO MÍNIMO 90G			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,11	Valor Total: 511,00	
Item: 42	Unidade: FR	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN
Descrição: PEDRA POMES. EM PÓ PARA POLIMENTO. FRASCO COM 100G			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 5,72	Valor Total: 343,20	
Item: 43	Unidade: UND	Marca: EMS	Modelo: EMS
Descrição: PÓ PARA PROFILAXIA DE ALTA TECNOLOGIA, COM APENAS 14µm DE GRANULOMETRIA, MINIMAMENTE INVASIVO, BIOCOMPATÍVEL COM TECIDOS MOLES, POSSUI AÇÃO ANTICARIOGÊNICA, LIMPA E FAZ POLIMENTO SIMULTÂNEO. INDICADO PARA PROFILAXIA DENTAL SUPRA E SUBGENGIVAL. EMBALAGEM COM 400G.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 17,04	Valor Total: 511,20	
Item: 44	Unidade: UND	Marca: CASSIFLEX	Modelo: CASSIFLEX
Descrição: PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE EM AÇO INOX			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 27,69	Valor Total: 830,70	
Item: 45	Unidade: UND	Marca: SOLVENTUM	Modelo: SOLVENTUM
Descrição: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL. COR A2. RESINA MICROHÍBRIDA UNIVERSAL PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, RADIOPACA. MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 84,5% EM PESO E 66% EM VOLUME; MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA E TEGDMA. TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS DE 0,6 MICROMETROS. COMPOSIÇÃO DEVE CONSTAR NA BULA. VALIDADE MÍNIMA 24 MESES. A EMBALAGEM DEVE CONTER AS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, LOTE E A DATA DE VALIDADE. -SERINGA COM 4G			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 49,70	Valor Total: 12.425,00	
Item: 46	Unidade: UND	Marca: SOLVENTUM	Modelo: SOLVENTUM
Descrição: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL. COR A3. RESINA MICROHÍBRIDA UNIVERSAL PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, RADIOPACA. MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 84,5% EM PESO E 66% EM VOLUME; MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA E TEGDMA. TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS DE 0,6 MICROMETROS. COMPOSIÇÃO DEVE CONSTAR NA BULA. VALIDADE MÍNIMA 24 MESES. A EMBALAGEM DEVE CONTER AS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, LOTE E A DATA DE VALIDADE. -SERINGA COM 4G			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 49,70	Valor Total: 12.425,00	
Item: 47	Unidade: UND	Marca: SOLVENTUM	Modelo: SOLVENTUM
Descrição: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL. COR A3,5. RESINA MICROHÍBRIDA UNIVERSAL PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, RADIOPACA. MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 84,5% EM PESO E 66% EM VOLUME; MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA E TEGDMA. TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS DE 0,6 MICROMETROS. COMPOSIÇÃO DEVE CONSTAR NA BULA. VALIDADE MÍNIMA 24 MESES. A EMBALAGEM DEVE CONTER AS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, LOTE E A DATA DE VALIDADE. -SERINGA COM 4G			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 49,70	Valor Total: 9.940,00	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FUNSAUDE
MULUNGU DO MORRO-BA**

Item: 48	Unidade: UND	Marca: FGM	Modelo: FGM
Descrição: RESINA NANOHIBRIDA COMPOSTA A1 ESMALTE PREENCHIMENTO: 2MM. COMPOSIÇÃO: BIS-GMA, BIS EMA, TEGDMA, CANFOROQUINONA, CO-INICIADOR E SILANO. FORMULADO À BASE DE CONCEITOS MODERNOS ONDE O USO DE MONÔMEROS METACRÍLICOS, SILANOS E CARGAS COM ADEQUADA DISTRIBUIÇÃO DE TAMANHO DE PARTÍCULAS, SÃO COMBINADOS PARA FORNECER UM PRODUTO DCOM PROPRIEDADES FÍSICAS, MECÂNICAS E ÓTICAS DIFERENCIADAS. SISTEMA SIMPLIFICADO DE MATIZES, OFERECENDO CORES PARA ESMALTE, DENTINA E INCISAL. CORES COM ELEVADA FIDELIDADE À ESCALA VITA CLÁSSICA. POSSUI OPALESCÊNCIA E FLUORESCÊNCIA COMPATÍVEIS COM A ESTRUTURA DENTAL, PARA MAIORNATURALIDADE DAS RESTAURAÇÕES.EXCELENTE VISCOSIDADE, PARA FÁCIL ESCULTURA E ADAPTAÇÃO EM CAVIDADE. PROPORCIONA FÁCIL ACABAMENTO E POLIMENTO. PARTÍCULAS NA FAIXA DE 40NM A 3,0 MICRONS COM TAMANHO MÉDIO DE PARTÍCULAS DE 0,8µM, CONTEÚDO TOTAL DE CARGA EM PESO DE 78% E EM VOLUME DE 57,5% DE CARGA INORGÂNICA. TENSÃO DE CONTRAÇÃO DE POLIMERIZAÇÃO DE 2%, APROXIMADAMENTE. MÓDULO DE ELASTICIDADE DE 13 GPA. SERINGA DE 4G.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 14,06	Valor Total: 703,00	
Item: 49	Unidade: UND	Marca: FGM	Modelo: FGM
Descrição: RESINA NANOHIBRIDA COMPOSTA A2 ESMALTE PREENCHIMENTO: 2MM. COMPOSIÇÃO: BIS-GMA, BIS EMA, TEGDMA, CANFOROQUINONA, CO-INICIADOR E SILANO. FORMULADO À BASE DE CONCEITOS MODERNOS ONDE O USO DE MONÔMEROS METACRÍLICOS, SILANOS E CARGAS COM ADEQUADA DISTRIBUIÇÃO DE TAMANHO DE PARTÍCULAS, SÃO COMBINADOS PARA FORNECER UM PRODUTO COM PROPRIEDADES FÍSICAS, MECÂNICAS E ÓTICAS DIFERENCIADAS. SISTEMA SIMPLIFICADO DE MATIZES, OFERECENDO CORES PARA ESMALTE, DENTINA E INCISAL. CORES COM ELEVADA FIDELIDADE À ESCALA VITA CLÁSSICA. POSSUI OPALESCÊNCIA E FLUORESCÊNCIA COMPATÍVEIS COM A ESTRUTURA DENTAL, PARA MAIORNATURALIDADE DAS RESTAURAÇÕES.EXCELENTE VISCOSIDADE, PARA FÁCIL ESCULTURA E ADAPTAÇÃO EM CAVIDADE. PROPORCIONA FÁCIL ACABAMENTO E POLIMENTO. PARTÍCULAS NA FAIXA DE 40NM A 3,0 MICRONS COM TAMANHO MÉDIO DE PARTÍCULAS DE 0,8µM, CONTEÚDO TOTAL DE CARGA EM PESO DE 78% E EM VOLUME DE 57,5% DE CARGA INORGÂNICA. TENSÃO DE CONTRAÇÃO DE POLIMERIZAÇÃO DE 2%, APROXIMADAMENTE. MÓDULO DE ELASTICIDADE DE 13 GPA. SERINGA DE 4G.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 14,06	Valor Total: 703,00	
Item: 50	Unidade: UND	Marca: FGM	Modelo: FGM
Descrição: RESINA NANOHIBRIDA COMPOSTA A3 ESMALTE PREENCHIMENTO: 2MM. COMPOSIÇÃO: BIS-GMA, BIS EMA, TEGDMA, CANFOROQUINONA, CO-INICIADOR E SILANO. FORMULADO À BASE DE CONCEITOS MODERNOS ONDE O USO DE MONÔMEROS METACRÍLICOS, SILANOS E CARGAS COM ADEQUADA DISTRIBUIÇÃO DE TAMANHO DE PARTÍCULAS, SÃO COMBINADOS PARA FORNECER UM PRODUTO COM PROPRIEDADES FÍSICAS, MECÂNICAS E ÓTICAS DIFERENCIADAS. SISTEMA SIMPLIFICADO DE MATIZES, OFERECENDO CORES PARA ESMALTE, DENTINA E INCISAL. CORES COM ELEVADA FIDELIDADE À ESCALA VITA CLÁSSICA. POSSUI OPALESCÊNCIA E FLUORESCÊNCIA COMPATÍVEIS COM A ESTRUTURA DENTAL, PARA MAIORNATURALIDADE DAS RESTAURAÇÕES.EXCELENTE VISCOSIDADE, PARA FÁCIL ESCULTURA E ADAPTAÇÃO EM CAVIDADE. PROPORCIONA FÁCIL ACABAMENTO E POLIMENTO. PARTÍCULAS NA FAIXA DE 40NM A 3,0 MICRONS COM TAMANHO MÉDIO DE PARTÍCULAS DE 0,8µM, CONTEÚDO TOTAL DE CARGA EM PESO DE 78% E EM VOLUME DE 57,5% DE CARGA INORGÂNICA. TENSÃO DE CONTRAÇÃO DE POLIMERIZAÇÃO DE 2%, APROXIMADAMENTE. MÓDULO DE ELASTICIDADE DE 13 GPA. SERINGA DE 4G.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 14,06	Valor Total: 703,00	
Item: 51	Unidade: UND	Marca: FGM	Modelo: FGM
Descrição: RESINA NANOHIBRIDA COMPOSTA INCISAL PREENCHIMENTO: 2MM. COMPOSIÇÃO: BIS-GMA, BIS EMA, TEGDMA, CANFOROQUINONA, CO-INICIADOR E SILANO. FORMULADO À BASE DE CONCEITOS MODERNOS ONDE O USO DE MONÔMEROS METACRÍLICOS, SILANOS E CARGAS COM ADEQUADA DISTRIBUIÇÃO DE TAMANHO DE PARTÍCULAS, SÃO COMBINADOS PARA FORNECER UM PRODUTO COM PROPRIEDADES FÍSICAS, MECÂNICAS E ÓTICAS DIFERENCIADAS. SISTEMA SIMPLIFICADO DE MATIZES, OFERECENDO CORES PARA ESMALTE, DENTINA E INCISAL. CORES COM ELEVADA FIDELIDADE À ESCALA VITA CLÁSSICA. POSSUI OPALESCÊNCIA E FLUORESCÊNCIA COMPATÍVEIS COM A ESTRUTURA DENTAL, PARA MAIORNATURALIDADE DAS RESTAURAÇÕES.EXCELENTE VISCOSIDADE, PARA FÁCIL ESCULTURA E ADAPTAÇÃO EM CAVIDADE. PROPORCIONA FÁCIL ACABAMENTO E POLIMENTO. PARTÍCULAS NA FAIXA DE 40NM A 3,0 MICRONS COM TAMANHO MÉDIO DE PARTÍCULAS DE 0,8µM, CONTEÚDO TOTAL DE CARGA EM PESO DE 78% E EM VOLUME DE 57,5% DE CARGA INORGÂNICA. TENSÃO DE CONTRAÇÃO DE POLIMERIZAÇÃO DE 2%, APROXIMADAMENTE. MÓDULO DE ELASTICIDADE DE 13 GPA. SERINGA DE 4G.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 14,06	Valor Total: 2.812,00	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FUNSAUDE
MULUNGU DO MORRO-BA**

Item: 52	Unidade: UND	Marca: FGM	Modelo: FGM
Descrição: RESINA NANOHÍBRIDA. FLUORESCÊNCIA EQUILIBRADA COM OS TECIDOS DUROS DOS DENTES NATURAIS. SUPERFÍCIE COM BRILHO SIMILAR À SUPERFÍCIE DOS DENTES NATURAIS. AMPLA VARIEDADE DE CORES. REDUZIDA SENSIBILIDADE À LUZ AMBIENTE. ELEVADA RESISTÊNCIA MECÂNICA. CONSISTÊNCIA: COMPOSTA. PREENCHIMENTO: 1,5MM. FOTOPOLIMERIZÁVEL. EXCELENTE RADIOPAVIDADE. EXCELENTE PROPRIEDADES FÍSICAS. INGREDIENTES ATIVOS: MONÔMEROS DE BIS-GMA (BIS-FENOL A DI-GLICIDIL METACRILATO), BISEMA (BIS-FENOL A DI-GLICIDIL METACRILATO ETOXILADO), TEGDMA (TRITILENO GLICOL DIMETACRILATO), UDMA (URETANO DIMETACRILATO), CANFORQUINONA, CO-INICIADOR E SILANO. INGREDIENTES INATIVOS: VIDRO DE BÁRIO-ALUMINO SILICATO SILANIZADO, PIGMENTOS E SÍLICAS. CARGA DE VIDRO DE TECNOLOGIA ALEMÃ, COM TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS DE 0,5 µM. ELEVADO NÍVEL DE BRILHO E POLIMENTO NAS CORES DE ESMALTE E EFEITO SERINGA COM 2G. COR B0,5.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 27,16	Valor Total: 5.432,00	
Item: 53	Unidade: UND	Marca: FGM	Modelo: FGM
Descrição: RESINA NANOHÍBRIDA. FLUORESCÊNCIA EQUILIBRADA COM OS TECIDOS DUROS DOS DENTES NATURAIS. SUPERFÍCIE COM BRILHO SIMILAR À SUPERFÍCIE DOS DENTES NATURAIS. AMPLA VARIEDADE DE CORES. REDUZIDA SENSIBILIDADE À LUZ AMBIENTE. ELEVADA RESISTÊNCIA MECÂNICA. CONSISTÊNCIA: COMPOSTA. PREENCHIMENTO: 1,5MM. FOTOPOLIMERIZÁVEL. EXCELENTE RADIOPAVIDADE. EXCELENTE PROPRIEDADES FÍSICAS. INGREDIENTES ATIVOS: MONÔMEROS DE BIS-GMA (BIS-FENOL A DI-GLICIDIL METACRILATO), BISEMA (BIS-FENOL A DI-GLICIDIL METACRILATO ETOXILADO), TEGDMA (TRITILENO GLICOL DIMETACRILATO), UDMA (URETANO DIMETACRILATO), CANFORQUINONA, CO-INICIADOR E SILANO. INGREDIENTES INATIVOS: VIDRO DE BÁRIO-ALUMINO SILICATO SILANIZADO, PIGMENTOS E SÍLICAS. CARGA DE VIDRO DE TECNOLOGIA ALEMÃ, COM TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS DE 0,5 µM. ELEVADO NÍVEL DE BRILHO E POLIMENTO NAS CORES DE ESMALTE E EFEITO SERINGA COM 2G. COR A0,5.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 27,16	Valor Total: 5.432,00	
Item: 54	Unidade: UND	Marca: FGM	Modelo: FGM
Descrição: RESINA NANOHIBRIDAR INDICADA PARA RESTAURAÇÃO DIRETA DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, QUE APRESENTA PROPRIEDADES ÓPTICAS E MECÂNICAS INIGUALÁVEIS, EXCELENTE VISCOSIDADE, ALÉM DO FÁCIL MANUSEIO E ESCULTURA, QUE GARANTEM ACABAMENTO SUPERIOR E LONGEVIDADE DAS RESTAURAÇÕES. COMPOSTA POR INGREDIENTES ATIVOS: MONÔMEROS DE BIS-GMA (BIS-FENOL A DI-GLICIDIL METACRILATO), BISEMA (BIS-FENOL A DI-GLICIDIL METACRILATO ETOXILADO), TEGDMA (TRITILENO GLICOL DIMETACRILATO), UDMA (URETANO DIMETACRILATO), CANFORQUINONA, CO-INICIADOR E SILANO. INGREDIENTES INATIVOS: VIDRO DE BÁRIO ALUMINO SILICATO SILANIZADO, PIGMENTOS E SÍLICAS.SERINGA COM 4G NA COR DENTINA A1.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 27,16	Valor Total: 1.358,00	
Item: 55	Unidade: UND	Marca: FGM	Modelo: FGM
Descrição: RESINA NANOHIBRIDAR INDICADA PARA RESTAURAÇÃO DIRETA DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, QUE APRESENTA PROPRIEDADES ÓPTICAS E MECÂNICAS INIGUALÁVEIS, EXCELENTE VISCOSIDADE, ALÉM DO FÁCIL MANUSEIO E ESCULTURA, QUE GARANTEM ACABAMENTO SUPERIOR E LONGEVIDADE DAS RESTAURAÇÕES. COMPOSTA POR INGREDIENTES ATIVOS: MONÔMEROS DE BIS-GMA (BIS-FENOL A DI-GLICIDIL METACRILATO), BISEMA (BIS-FENOL A DI-GLICIDIL METACRILATO ETOXILADO), TEGDMA (TRITILENO GLICOL DIMETACRILATO), UDMA (URETANO DIMETACRILATO), CANFORQUINONA, CO-INICIADOR E SILANO. INGREDIENTES INATIVOS: VIDRO DE BÁRIO ALUMINO SILICATO SILANIZADO, PIGMENTOS E SÍLICAS.SERINGA COM 4G NA COR DENTINA B1.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 27,16	Valor Total: 1.358,00	
Item: 56	Unidade: UND	Marca: FGM	Modelo: FGM
Descrição: RESINA NANOHIBRIDAR INDICADA PARA RESTAURAÇÃO DIRETA DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, QUE APRESENTA PROPRIEDADES ÓPTICAS E MECÂNICAS INIGUALÁVEIS, EXCELENTE VISCOSIDADE, ALÉM DO FÁCIL MANUSEIO E ESCULTURA, QUE GARANTEM ACABAMENTO SUPERIOR E LONGEVIDADE DAS RESTAURAÇÕES. COMPOSTA POR INGREDIENTES ATIVOS: MONÔMEROS DE BIS-GMA (BIS-FENOL A DI-GLICIDIL METACRILATO), BISEMA (BIS-FENOL A DI-GLICIDIL METACRILATO ETOXILADO), TEGDMA (TRITILENO GLICOL DIMETACRILATO), UDMA (URETANO DIMETACRILATO), CANFORQUINONA, CO-INICIADOR E SILANO. INGREDIENTES INATIVOS: VIDRO DE BÁRIO ALUMINO SILICATO SILANIZADO, PIGMENTOS E SÍLICAS.SERINGA COM 4G NA COR ESMALTE A1.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 27,16	Valor Total: 1.358,00	
Item: 57	Unidade: UND	Marca: FGM	Modelo: FGM
Descrição: RESINA NANOHIBRIDAR INDICADA PARA RESTAURAÇÃO DIRETA DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, QUE APRESENTA PROPRIEDADES ÓPTICAS E MECÂNICAS INIGUALÁVEIS, EXCELENTE VISCOSIDADE, ALÉM DO FÁCIL MANUSEIO E ESCULTURA, QUE GARANTEM ACABAMENTO SUPERIOR E LONGEVIDADE DAS RESTAURAÇÕES. COMPOSTA POR INGREDIENTES ATIVOS: MONÔMEROS DE BIS-GMA (BIS-FENOL A DI-GLICIDIL METACRILATO), BISEMA (BIS-FENOL A DI-GLICIDIL METACRILATO ETOXILADO), TEGDMA (TRITILENO GLICOL DIMETACRILATO), UDMA (URETANO DIMETACRILATO), CANFORQUINONA, CO-INICIADOR E SILANO. INGREDIENTES INATIVOS: VIDRO DE BÁRIO ALUMINO SILICATO SILANIZADO, PIGMENTOS E SÍLICAS.SERINGA COM 4G NA COR ESMALTE A2.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 27,16	Valor Total: 1.358,00	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FUNSAUDE
MULUNGU DO MORRO-BA**

Item: 58	Unidade: UND	Marca: FGM	Modelo: FGM
Descrição: RESINA NANOHIBRIDAR INDICADA PARA RESTAURAÇÃO DIRETA DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, QUE APRESENTA PROPRIEDADES ÓPTICAS E MECÂNICAS INIGUALÁVEIS, EXCELENTE VISCOSIDADE, ALÉM DO FÁCIL MANUSEIO E ESCULTURA, QUE GARANTEM ACABAMENTO SUPERIOR E LONGEVIDADE DAS RESTAURAÇÕES. COMPOSTA POR INGREDIENTES ATIVOS: MONÔMEROS DE BIS-GMA (BIS-FENOL A DI-GLICIDIL METACRILATO), BISEMA (BIS-FENOL A DI-GLICIDIL METACRILATO ETOXILADO), TEGDMA (TRIETILENO GLICOL DIMETACRILATO), UDMA (URETANO DIMETACRILATO), CANFORQUINONA, CO-INICIADOR E SILANO. INGREDIENTES INATIVOS: VIDRO DE BÁRIOALUMINO SILICATO SILANIZADO, PIGMENTOS E SÍLICAS.SERINGA COM 4G NA COR ESMALTE A3.			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 27,16	Valor Total: 1.358,00
Item: 59	Unidade: UND	Marca: FGM	Modelo: FGM
Descrição: RESINA NANOHIBRIDAR INDICADA PARA RESTAURAÇÃO DIRETA DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, QUE APRESENTA PROPRIEDADES ÓPTICAS E MECÂNICAS INIGUALÁVEIS, EXCELENTE VISCOSIDADE, ALÉM DO FÁCIL MANUSEIO E ESCULTURA, QUE GARANTEM ACABAMENTO SUPERIOR E LONGEVIDADE DAS RESTAURAÇÕES. COMPOSTA POR INGREDIENTES ATIVOS: MONÔMEROS DE BIS-GMA (BIS-FENOL A DI-GLICIDIL METACRILATO), BISEMA (BIS-FENOL A DI-GLICIDIL METACRILATO ETOXILADO), TEGDMA (TRIETILENO GLICOL DIMETACRILATO), UDMA (URETANO DIMETACRILATO), CANFORQUINONA, CO-INICIADOR E SILANO. INGREDIENTES INATIVOS: VIDRO DE BÁRIO ALUMINO SILICATO SILANIZADO, PIGMENTOS E SÍLICAS.SERINGA COM 4G NA COR ESMALTE A3,5.			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 27,16	Valor Total: 1.086,40
Item: 60	Unidade: UND	Marca: FGM	Modelo: FGM
Descrição: RESINA NANOHIBRIDAR INDICADA PARA RESTAURAÇÃO DIRETA DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, QUE APRESENTA PROPRIEDADES ÓPTICAS E MECÂNICAS INIGUALÁVEIS, EXCELENTE VISCOSIDADE, ALÉM DO FÁCIL MANUSEIO E ESCULTURA, QUE GARANTEM ACABAMENTO SUPERIOR E LONGEVIDADE DAS RESTAURAÇÕES. COMPOSTA POR INGREDIENTES ATIVOS: MONÔMEROS DE BIS-GMA (BIS-FENOL A DI-GLICIDIL METACRILATO), BISEMA (BIS-FENOL A DI-GLICIDIL METACRILATO ETOXILADO), TEGDMA (TRIETILENO GLICOL DIMETACRILATO), UDMA (URETANO DIMETACRILATO), CANFORQUINONA, CO-INICIADOR E SILANO. INGREDIENTES INATIVOS: VIDRO DE BÁRIO ALUMINO SILICATOSILANIZADO, PIGMENTOS E SÍLICAS.SERINGA COM 4G NA COR ESMALTE B1.			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 27,16	Valor Total: 1.086,40
Item: 61	Unidade: UND	Marca: SOLVENTUM	Modelo: SOLVENTUM
Descrição: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, SUA TECNOLOGIA SIMPLIFICA E ACELERA O PROCEDIMENTO DA RESTAURAÇÃO SEM DEIXAR O FATOR ESTÉTICO DE LADO. O SEU MATERIAL PROPORCIONA ÓTIMA RESISTÊNCIA MECÂNICA E AO DESGASTE, RESULTANDO EM MAIOR DURAÇÃO E ESTÉTICA DAS RESTAURAÇÕES. E O DISCO DIAMANTADO PARA POLIMENTO CONTA COM 2 DISCOS EM FORMATO ESPIRAL, SENDO: 1 DISCO PARA PRÉ-POLIMENTO (BEGE, À BASE DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO) E 1 DISCO PARA POLIMENTO FINAL (ROSA, DIAMANTADO) QUE JUNTOS REALIZAM POLIMENTOS DURADOUROS E DE ALTO BRILHO. O FORMATO ESPIRAL ELIMINA A NECESSIDADE DE TER PONTAS EMBORRACHADAS EM DIFERENTES FORMATOS E O USO DE PASTA DE POLIMENTO DIAMANTADO.A RESINA É INDICADA PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS, COMO: EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES (INCLUINDO SUPERFÍCIES OCLUSAIS); EM BASE SOB RESTAURAÇÕES DIRETAS; EM CONFEÇÃO DE NÚCLEOS DE PREENCHIMENTO E EM ESPLINTAGEM. E EM RESTAURAÇÕES INDIRETAS, INCLUINDO: INLAYS; ONLAYS; FACETAS; RESTAURAÇÕES DE DENTES DECÍDUOS; SELANTES DE FÓSSULAS E FISSURAS EM MOLARES E PRÉ-MOLARES; REPARO DE DEFEITOS EM RESTAURAÇÕES DE PORCELANA, ESMALTES E PROVISÓRIOS. E O DISCO É INDICADO PARA POLIMENTO FINAL DE MATERIAIS RESTAURADORES DIRETOS E INDIRETOS, COMO RESTAURAÇÕES EM RESINA COMPOSTA, IONÔMERO DE VIDRO MODIFICADO POR RESINA, MATERIAIS PROVISÓRIOS À BASE DE RESINA BISACRÍLICA, RESTAURAÇÕES EM RESINA INDIRETA, EM LAVA ULTIMATE. RESINA NANOCERÂMICA PARA CAD/CAM, EM METAIS PRECIOSOS E SEMIPRECIOSOS. COMPOSIÇÃO: AFM, AUDMA, UDMA E 1, 12-DODECANO-DMA. KIT COM 2 SERINGAS DE RESINA A1/A2,3 DISCOS ESPIRAIS DE PRÉ-POLIMENTO (BEGE) + 3 DISCOS ESPIRAIS DIAMANTADOS DE POLIMENTO FINAL (ROSA).			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 21,30	Valor Total: 1.065,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FUNSAUDE
MULUNGU DO MORRO-BA**

Item: 62	Unidade: UND	Marca: SOLVENTUM	Modelo: SOLVENTUM
Descrição: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, SUA TECNOLOGIA SIMPLIFICA E ACELERA O PROCEDIMENTO DA RESTAURAÇÃO SEM DEIXAR O FATOR ESTÉTICO DE LADO. O SEU MATERIAL PROPORCIONA ÓTIMA RESISTÊNCIA MECÂNICA E AO DESGASTE, RESULTANDO EM MAIOR DURAÇÃO E ESTÉTICA DAS RESTAURAÇÕES. E O DISCO DIAMANTADO PARA POLIMENTO CONTA COM 2 DISCOS EM FORMATO ESPIRAL, SENDO: 1 DISCO PARA PRÉ-POLIMENTO (BEGE, À BASE DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO) E 1 DISCO PARA POLIMENTO FINAL (ROSA, DIAMANTADO) QUE JUNTOS REALIZAM POLIMENTOS DURADOUROS E DE ALTO BRILHO. O FORMATO ESPIRAL ELIMINA A NECESSIDADE DE TER PONTAS EMBORRACHADAS EM DIFERENTES FORMATOS E O USO DE PASTA DE POLIMENTO DIAMANTADO. A RESINA É INDICADA PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS, COMO: EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES (INCLUINDO SUPERFÍCIES OCLUSAIS); EM BASE SOB RESTAURAÇÕES DIRETAS; EM CONFEÇÃO DE NÚCLEOS DE PREENCHIMENTO E EM ESPLINTAGEM. E EM RESTAURAÇÕES INDIRETAS, INCLUINDO: INLAYS; ONLAYS; FACETAS; RESTAURAÇÕES DE DENTES DECÍDUOS; SELANTES DE FÓSSULAS E FISSURAS EM MOLARES E PRÉ-MOLARES; REPARO DE DEFEITOS EM RESTAURAÇÕES DE PORCELANA, ESMALTES E PROVISÓRIOS. E O DISCO É INDICADO PARA POLIMENTO FINAL DE MATERIAIS RESTAURADORES DIRETOS E INDIRETOS, COMO RESTAURAÇÕES EM RESINA COMPOSTA, IONÔMERO DE VIDRO MODIFICADO POR RESINA, MATERIAIS PROVISÓRIOS À BASE DE RESINA BISACRÍLICA, RESTAURAÇÕES EM RESINA INDIRETA, EM LAVA ULTIMATE. RESINA NANOCERÂMICA PARA CAD/CAM, EM METAIS PRECIOSOS E SEMIPRECIOSOS. COMPOSIÇÃO: AFM, AUDMA, UDMA E 1, 12-DODECANO-DMA. KIT COM 2 SERINGAS DE RESINA A2/A3, 3 DISCOS ESPIRAIS DE PRÉ-POLIMENTO (BEGE) + 3 DISCOS ESPIRAIS DIAMANTADOS DE POLIMENTO FINAL (ROSA).			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 21,30	Valor Total: 1.065,00	
Item: 63	Unidade: UND	Marca: CARESTREAM	Modelo: CARESTREAM
Descrição: REVELADOR RADIOGRÁFICO MANUAL PRONTO USO. COMPOSIÇÃO: ÁGUA, DIETILENO GLICOL, HIDROQUINONA E CARBONATO DE POTÁSSIO. INDICADO PARA TODOS OS FILMES NTRAORAIS. PRODUZ RADIOGRAFIAS ODONTOLÓGICAS PRONTAS PARA LEITURA DE MANEIRA CONVENIENTE, SIMPLES E RÁPIDA. EMBALADO EM FRASCO LEITOSO COM 500ML.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 15,62	Valor Total: 781,00	
Item: 64	Unidade: PC	Marca: MAX CLEAN	Modelo: MAX CLEAN
Descrição: ROLETES DENTAIS 100% ALGODÃO NÃO ESTÉRIL BOA ABSORÇÃO C/ CONSISTÊNCIA FIRME PACOTES COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,98	Valor Total: 1.490,00	
Item: 65	Unidade: FR	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA
Descrição: SELANTE PARA FÓSSULA E FISSURA. ATIVADO ATRAVÉS DE LUZ HALÓGENA (FOTOPOLIMERIZÁVEL) DEVERÁ SER OPACO COM LIBERAÇÃO DE FLÚOR			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 24,34	Valor Total: 1.217,00	
Item: 66	Unidade: UND	Marca: DENTSPLY	Modelo: DENTSPLY
Descrição: SISTEMA ADESIVO UNIVERSAL MONOCOMPONENTE. DESENVOLVIDO PARA ADERIR COMPÓSITOS E DYRACT COMPÔMERO RESTAURADOR AO ESMALTE E DENTINA DO MESMO MODO QUE METAIS E CERÂMICAS. VERSATILIDADE NAS INDICAÇÕES. ÓTIMA RESISTÊNCIA DE UNIÃO E PROTEÇÃO CONTRA MICROINFILTRAÇÕES. COMPOSIÇÃO: RESINA UDMA; PENTA; RESINA R5-62-1; CANFOROQUINONA; EDAB (ÉTIL DIMETIL AMINO BENZOATO); BHT (BUTIL HIDROXITOLUENO); BISFENOL A DIMETACRILATO PÓ; FLUORIDRATO DE CETILAMINA E ACETONA PA. ARMAZENAR EM TEMPERATURA AMBIENTE ENTRE 15°C E 30°C E AO ABRIGO DE LUZ SOLAR DIRETA. USO PROFISSIONAL ODONTOLÓGICO. EMBALAGEM DE 4ML.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 44,49	Valor Total: 6.673,50	
Item: 67	Unidade: PC	Marca: ALLPRIME	Modelo: ALLPRIME
Descrição: SUGADOR DESCARTAVEL, DEVE PROPORCIONAR EXCELENTE SUÇÃO, SEM AGREDIR OS TECIDOS BUCAIS. CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO, FLEXÍVEL, COM PONTA MACIA, ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE REBARBAS E QUINAS CORTANTES. EMBALADOS EM PACOTES COM 40 UNIDADES, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 8,24	Valor Total: 2.472,00	
Item: 68	Unidade: CX	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN
Descrição: TIRA DE LIXA PARA POLIMENTO CERVICAL DE RESTAURAÇÕES DE RESINA COMPOSTA, COMPOSIÇÃO À BASE DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO E COSTADO DE POLIESTER, COM BASE RESISTENTE FLEXÍVEL, COM 2 NÍVEIS ABRASIVIDADE NA MESMA TIRA (MÉDIA/FINA), COM CENTRO NEUTRO CAIXAS COM NO MÍNIMO 150 TIRAS PACOTE.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 10,51	Valor Total: 1.051,00	
Item: 69	Unidade: CX	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN
Descrição: TIRA MATRIZ DE POLIÉSTER TRANSPARENTE. TAMANHO 10X120X0,5MM. UTILIZADA PARA SEPARAR O DENTE A SER RESTAURADO DO DENTE VIZINHO. TEM A FUNÇÃO DE CONFINAR SOB PRESSÃO, O MATERIAL RESTAURADOR NO INTERIOR DA CAVIDADE. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,68	Valor Total: 168,00	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FUNSAUDE
MULUNGU DO MORRO-BA**

Item: 70 **Unidade:** CX **Marca:** VOCO **Modelo:** VOCO
Descrição: VERNIZ DE FLÚOR INDICADO EM TRATAMENTO DA HIPERSENSIBILIDADE DENTINÁRIA, SELAMENTO DE TÚBULOS DENTINÁRIOS EM PREPAROS CAVITÁRIOS OU SUPERFÍCIES RADICULARES HIPERSENSÍVEIS E TRATAMENTO DAS ÁREAS CERVICAIS APÓS A PROFILAXIA E A DESTARTARIZAÇÃO. VERNIZ DA COR DO DENTE. FÁCIL DE APLICAR, COM EXCELENTE ADESÃO MESMO EM SUPERFÍCIES ÚMIDAS. AGRAVÁVEL SABOR DE FRUTA. APLICAÇÃO ECONÔMICA EM CAMADAS FINAS. FÁCIL, RÁPIDO E HIGIÊNICO.NÃO NECESSITA DE SUPORTES ADICIONAIS. NÃO ENTORNA, NÃO ESCORRE. UMA DOSE É SUFICIENTE PARA TODAS AS ÁREAS CERVICAIS DA CAVIDADE ORAL. COM 50 SACHÊS, 0,40ML CADA.
Quantidade: 60 **Valor Unit.:** 13,25 **Valor Total:** 795,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR	869	17.406.286/0001-02	502.136,40	227.900,00		Não
2 YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA	822	34.909.753/0001-36	354.576,20	283.500,00	24,40	Sim
3 IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA	358	36.685.847/0001-02	739.214,30	492.000,00	73,55	Não
4 J L MULTIPLOS DISTRIBUIDORA DE	291	26.084.880/0001-15	672.350,00	672.350,00	36,66	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 12/03/2026 17:10:02
LOTE 3**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** UND **Marca:** GOLGRAN **Modelo:** GOLGRAN
Descrição: ABRIDOR DE BOCA MOLT INFANTIL, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA NO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE
Quantidade: 50 **Valor Unit.:** 21,23 **Valor Total:** 1.061,50

Item: 2 **Unidade:** UND **Marca:** CASSIFLEX **Modelo:** CASSIFLEX
Descrição: AFASTADOR DE MINNESOTA, TAMANHO 14 CM, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA NO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE
Quantidade: 80 **Valor Unit.:** 14,43 **Valor Total:** 1.154,40

Item: 3 **Unidade:** UND **Marca:** CASSIFLEX **Modelo:** CASSIFLEX
Descrição: AFASTADOR FARABEUF, TAMANHO 13MM X 125CM CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA NO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE
Quantidade: 30 **Valor Unit.:** 16,27 **Valor Total:** 488,10

Item: 4 **Unidade:** UND **Marca:** MAQUIRA **Modelo:** MAQUIRA
Descrição: AFASTADOR LABIAL ADULTO EXPANDEX, USO ODONTOLÓGICO. AUTOCLÁVEL. - UNIDADE
Quantidade: 50 **Valor Unit.:** 7,36 **Valor Total:** 368,00

Item: 5 **Unidade:** UND **Marca:** MAQUIRA **Modelo:** MAQUIRA
Descrição: AFASTADOR LABIAL INFANTIL EXPANDEX, USO ODONTOLÓGICO. AUTOCLÁVEL. - UNIDADE
Quantidade: 50 **Valor Unit.:** 7,36 **Valor Total:** 368,00

Item: 6 **Unidade:** UND **Marca:** GOLGRAN **Modelo:** GOLGRAN
Descrição: ALAVANCA APEXO N° 301. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE
Quantidade: 50 **Valor Unit.:** 32,26 **Valor Total:** 1.613,00

Item: 7 **Unidade:** UND **Marca:** GOLGRAN **Modelo:** GOLGRAN
Descrição: ALAVANCA APEXO N° 302. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE
Quantidade: 50 **Valor Unit.:** 32,26 **Valor Total:** 1.613,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FUNSAUDE
MULUNGU DO MORRO-BA**

Item: 8	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: ALAVANCA APEXO Nº 303. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 32,26		Valor Total: 1.613,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: CASSIFLEX	Modelo: CASSIFLEX
Descrição: ALAVANCA APICAL Nº 301 / ADULTO. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 32,26		Valor Total: 1.613,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: CASSIFLEX	Modelo: CASSIFLEX
Descrição: ALAVANCA APICAL Nº 301 / INFANTIL. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 32,26		Valor Total: 1.613,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: CASSIFLEX	Modelo: CASSIFLEX
Descrição: ALAVANCA APICAL Nº 302 / ADULTO. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 32,26		Valor Total: 1.613,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: CASSIFLEX	Modelo: CASSIFLEX
Descrição: ALAVANCA APICAL Nº 302 / INFANTIL. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 32,26		Valor Total: 1.613,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: CASSIFLEX	Modelo: CASSIFLEX
Descrição: ALAVANCA APICAL Nº 303 / ADULTO. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 32,26		Valor Total: 1.613,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: CASSIFLEX	Modelo: CASSIFLEX
Descrição: ALAVANCA APICAL Nº 303 / INFANTIL. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 32,26		Valor Total: 1.613,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: CASSIFLEX	Modelo: CASSIFLEX
Descrição: ALAVANCA APICAL Nº 304 / ADULTO. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 32,26		Valor Total: 1.613,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: ALAVANCA HEIDBRINK Nº1 / ADULTO. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 32,26		Valor Total: 1.613,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: ALAVANCA HEIDBRINK Nº1 / INFANTIL. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 32,26		Valor Total: 1.613,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: ALAVANCA HEIDBRINK Nº2 / ADULTO. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 32,26		Valor Total: 1.613,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: ALAVANCA HEIDBRINK Nº2 / INFANTIL. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. - UNIDADE			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 32,26		Valor Total: 1.613,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FUNSAUDE
MULUNGU DO MORRO-BA**

Item: 20	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: ALAVANCA HEIDBRINK N°3 / ADULTO. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 32,26		Valor Total: 1.613,00
Item: 21	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: ALAVANCA HEIDBRINK N°3 / INFANTIL. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 32,26		Valor Total: 1.613,00
Item: 22	Unidade: UND	Marca: CASSIFLEX	Modelo: CASSIFLEX
Descrição: ALAVANCA SELDIN DIREITA 1 R / INFANTIL. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 32,26		Valor Total: 3.226,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca: CASSIFLEX	Modelo: CASSIFLEX
Descrição: ALAVANCA SELDIN DIREITA 1 R / ADULTO. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 32,26		Valor Total: 3.226,00
Item: 24	Unidade: UND	Marca: CASSIFLEX	Modelo: CASSIFLEX
Descrição: ALAVANCA SELDIN ESQUERDA 1 L / ADULTO. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 32,26		Valor Total: 3.226,00
Item: 25	Unidade: UND	Marca: CASSIFLEX	Modelo: CASSIFLEX
Descrição: ALAVANCA SELDIN ESQUERDA 1 L / INFANTIL. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 32,26		Valor Total: 1.613,00
Item: 26	Unidade: UND	Marca: CASSIFLEX	Modelo: CASSIFLEX
Descrição: ALAVANCA SELDIN RETA N° 02 / ADULTO. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 32,26		Valor Total: 1.613,00
Item: 27	Unidade: UND	Marca: CASSIFLEX	Modelo: CASSIFLEX
Descrição: ALAVANCA SELDIN RETA N° 02 / INFANTIL. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 32,26		Valor Total: 967,80
Item: 28	Unidade: UND	Marca: ICE	Modelo: ICE
Descrição: ALICATE 120 WÍDIA. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 16,98		Valor Total: 849,00
Item: 29	Unidade: UND	Marca: ICE	Modelo: ICE
Descrição: ALICATE 139 WÍDIA. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 18,40		Valor Total: 920,00
Item: 30	Unidade: UND	Marca: ICE	Modelo: ICE
Descrição: ALICATE 193 WÍDIA. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 21,23		Valor Total: 1.061,50
Item: 31	Unidade: UND	Marca: ICE	Modelo: ICE
Descrição: ALICATE ORTODÔNTICO CORTE DISTAL, PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 24,06		Valor Total: 962,40

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FUNSAUDE
MULUNGU DO MORRO-BA**

Item: 32	Unidade: UND	Marca: ZATTY	Modelo: ZATTY
Descrição: ALICATE 700 PARA ALINHADOR ESTETICO PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 28,30		Valor Total: 1.132,00
Item: 33	Unidade: UND	Marca: ZATTY	Modelo: ZATTY
Descrição: ALICATE 701 PARA ALINHADOR ESTETICO PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 31,13		Valor Total: 1.245,20
Item: 34	Unidade: UND	Marca: ZATTY	Modelo: ZATTY
Descrição: ALICATE 703 PARA ALINHADOR ESTETICO PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 33,96		Valor Total: 1.358,40
Item: 35	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: ALVEOLÓTOMO LUER CURVO, TAMANHO 15 CM. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 87,73		Valor Total: 4.386,50
Item: 36	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: ALVEOLÓTOMO LUER RETO, TAMANHO 15 CM. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 87,73		Valor Total: 4.386,50
Item: 37	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: ALVEOLÓTOMO BIARTICULADO INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 25,47		Valor Total: 1.273,50
Item: 38	Unidade: UND	Marca: CASSIFLEX	Modelo: CASSIFLEX
Descrição: APLICADOR DE HIDROXIDO DE CÁLCIO ANGULADO, TAMANHO 16CM. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 9,91		Valor Total: 792,80
Item: 39	Unidade: UND	Marca: MARINOX	Modelo: MARINOX
Descrição: BANDEJA EM AÇO INOX 22CM X 12CM X 1,5CM, RETANGULAR, USO ODONTOLÓGICO. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 36,34		Valor Total: 3.634,00
Item: 40	Unidade: UND	Marca: MARINOX	Modelo: MARINOX
Descrição: BANDEJA EM AÇO INOX 22CM X 17CM X 1,5CM, RETANGULAR, USO ODONTOLÓGICO. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 40,72		Valor Total: 4.072,00
Item: 41	Unidade: UND	Marca: MARINOX	Modelo: MARINOX
Descrição: BANDEJA EM AÇO INOX 22CM X 9CM X 1,5CM, RETANGULAR, USO ODONTOLÓGICO. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 25,19		Valor Total: 2.519,00
Item: 42	Unidade: UND	Marca: MARINOX	Modelo: MARINOX
Descrição: BANDEJA EM AÇO INOX 30CM X 20CM X 4CM, RETANGULAR, USO ODONTOLÓGICO. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 16,98		Valor Total: 1.698,00
Item: 43	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN
Descrição: BROQUEIRO COM 60 FUROS, SENDO 40 FUROS PARA BROCAS FG E 20 FUROS PARA BROCAS CA. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 43,87		Valor Total: 2.193,50
Item: 44	Unidade: UND	Marca: CASSIFLEX	Modelo: CASSIFLEX
Descrição: CABO DE BISTURI Nº 3 COMPATÍVEL COM LÂMINAS Nº 10 A 15. CABO COM SUPERFÍCIE IRREGULAR DENTADA, COM RANHURAS OU RUGOSIDADES. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,91		Valor Total: 991,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FUNSAUDE
MULUNGU DO MORRO-BA**

Item: 45	Unidade: UND	Marca: CASSIFLEX	Modelo: CASSIFLEX
Descrição: CABO PARA ESPELHO BUCAL UNIVERSAL, TAMANHO 13 CM, EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,24		Valor Total: 1.048,00
Item: 46	Unidade: UND	Marca: MARINOX	Modelo: MARINOX
Descrição: ESTOJO DE INOX PARA ENDODONTIA PLACA ALUMÍNIO. CAPACIDADE: 72 FUROS. MATERIAL: INOX. TAMANHO: 20X10X5CM. AUTOCLÁVEL. GARANTIA DE 6 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. UNIDADE.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 14,15		Valor Total: 707,50
Item: 47	Unidade: UND	Marca: FLEXINOX	Modelo: FLEXINOX
Descrição: ESTOJO INOX LISA COM TAMPA 20CM X 10CM X 5CM, RETANGULAR, USO ODONTOLÓGICO. EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420, COM GRAVAÇÃO DA MARCA NO INSTRUMENTAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO INFORMAÇÕES DO MODELO, IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. - UNIDADE			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 62,26		Valor Total: 3.113,00
Item: 48	Unidade: UND	Marca: CASSIFLEX	Modelo: CASSIFLEX
Descrição: CALCADOR DE PAIVA Nº 2. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 9,91		Valor Total: 594,60
Item: 49	Unidade: UND	Marca: CASSIFLEX	Modelo: CASSIFLEX
Descrição: CALCADOR DE PAIVA Nº 3. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 9,91		Valor Total: 594,60
Item: 50	Unidade: UND	Marca: CASSIFLEX	Modelo: CASSIFLEX
Descrição: CALCADOR DE PAIVA Nº 4. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 9,91		Valor Total: 594,60
Item: 51	Unidade: UND	Marca: CASSIFLEX	Modelo: CASSIFLEX
Descrição: CALCADOR DE PAIVA Nº1. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 9,91		Valor Total: 594,60
Item: 52	Unidade: UND	Marca: CASSIFLEX	Modelo: CASSIFLEX
Descrição: CALCADOR WARD Nº 1. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 9,91		Valor Total: 594,60
Item: 53	Unidade: UND	Marca: CASSIFLEX	Modelo: CASSIFLEX
Descrição: CALCADOR WARD Nº 2. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 9,91		Valor Total: 594,60
Item: 54	Unidade: UND	Marca: CASSIFLEX	Modelo: CASSIFLEX
Descrição: CALCADOR WARD Nº 3. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 9,91		Valor Total: 594,60
Item: 55	Unidade: UND	Marca: CASSIFLEX	Modelo: CASSIFLEX
Descrição: CALCADOR WARD Nº 4. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 9,91		Valor Total: 594,60
Item: 56	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN
Descrição: CLIPS COLGADURA HASTE C/ 7 PARES. COLGADURA EM HASTE DE 7 PARES PARA 14 RADIOGRAFIAS PERIAPICAIS. PRODUZIDO EM AÇO INOX AISI 420.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 41,53		Valor Total: 2.076,50

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FUNSAUDE
MULUNGU DO MORRO-BA**

Item: 57	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN
Descrição: COLGADURAS EM AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, PARA PRENDER PELÍCULAS RADIOGRÁFICAS INTRAORAIS. - UNIDADE			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 4,32	Valor Total: 345,60	
Item: 58	Unidade: UND	Marca: CASSIFLEX	Modelo: CASSIFLEX
Descrição: ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO N° 11,5. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, CABO COM SUPERFÍCIE IRREGULAR DENTADA, COM RANHURAS OU RUGOSIDADES, GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 9,91	Valor Total: 792,80	
Item: 59	Unidade: UND	Marca: CASSIFLEX	Modelo: CASSIFLEX
Descrição: ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO N° 20. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, CABO COM SUPERFÍCIE IRREGULAR DENTADA, COM RANHURAS OU RUGOSIDADES, GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 9,91	Valor Total: 792,80	
Item: 60	Unidade: UND	Marca: CASSIFLEX	Modelo: CASSIFLEX
Descrição: ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO N°05. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, CABO COM SUPERFÍCIE IRREGULAR DENTADA, COM RANHURAS OU RUGOSIDADES, GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 9,91	Valor Total: 792,80	
Item: 61	Unidade: UND	Marca: CASSIFLEX	Modelo: CASSIFLEX
Descrição: DESCOLADOR DE MOLT N° 2-4. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM CABO COM SUPERFÍCIE IRREGULAR DENTADA, COM RANHURAS OU RUGOSIDADES, GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 14,43	Valor Total: 721,50	
Item: 62	Unidade: UND	Marca: CASSIFLEX	Modelo: CASSIFLEX
Descrição: DESCOLADOR DE MOLT N° 9. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM CABO COM SUPERFÍCIE IRREGULAR DENTADA, COM RANHURAS OU RUGOSIDADES, GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 14,43	Valor Total: 721,50	
Item: 63	Unidade: UND	Marca: CASSIFLEX	Modelo: CASSIFLEX
Descrição: DESCOLADOR FREER. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM CABO COM SUPERFÍCIE IRREGULAR DENTADA, COM RANHURAS OU RUGOSIDADES, GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 14,43	Valor Total: 721,50	
Item: 64	Unidade: UND	Marca: CASSIFLEX	Modelo: CASSIFLEX
Descrição: ESPÁTULA PARA RESINA COMPOSTA DE TITÂNIO TIPO SUPRAFILL FLEXÍVEL N° 1. MATERIAL EM AÇO INOX. POSSUI PONTA ATIVA BANHADA EM NITRETO DE TITÂNIO QUE CRIA UMA PELÍCULA ANTIADERENTE À RESINA FACILITANDO O SEU MANUSEIO. GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 59,43	Valor Total: 2.971,50	
Item: 65	Unidade: UND	Marca: CASSIFLEX	Modelo: CASSIFLEX
Descrição: ESPÁTULA PARA RESINA COMPOSTA DE TITÂNIO TIPO SUPRAFILL FLEXÍVEL N° 1/2. MATERIAL EM AÇO INOX. POSSUI PONTA ATIVA BANHADA EM NITRETO DE TITÂNIO QUE CRIA UMA PELÍCULA ANTIADERENTE À RESINA FACILITANDO O SEU MANUSEIO. GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 59,43	Valor Total: 2.971,50	
Item: 66	Unidade: UND	Marca: CASSIFLEX	Modelo: CASSIFLEX
Descrição: ESPÁTULA PARA RESINA COMPOSTA DE TITÂNIO TIPO SUPRAFILL FLEXÍVEL N° 2. MATERIAL EM AÇO INOX. POSSUI PONTA ATIVA BANHADA EM NITRETO DE TITÂNIO QUE CRIA UMA PELÍCULA ANTIADERENTE À RESINA FACILITANDO O SEU MANUSEIO. GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 59,43	Valor Total: 2.971,50	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FUNSAUDE
MULUNGU DO MORRO-BA**

Item: 67	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: ESPÁTULA PLÁSTICA PARA MANIPULAÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS (ALGINATO E GESSO), PRODUZIDA DE RESINAS TERMOPLÁSTICAS PURAS. -UNIDADE			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,55		Valor Total: 76,50
Item: 68	Unidade: UND	Marca: AF DO BRASIL	Modelo: AF DO BRASIL
Descrição: ESPELHO BUCAL PLANO Nº 5. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI-420, COM GRAVAÇÃO DA MARCA NO INSTRUMENTAL. EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DO MODELO, IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLAVÁVEL. -UNIDADE.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,67		Valor Total: 2.335,00
Item: 69	Unidade: UND	Marca: SSWHITE	Modelo: SSWHITE
Descrição: FÓRCEPS ADULTO Nº 01. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 67,92		Valor Total: 4.075,20
Item: 70	Unidade: UND	Marca: SSWHITE	Modelo: SSWHITE
Descrição: FÓRCEPS ADULTO Nº 150. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 67,92		Valor Total: 5.433,60
Item: 71	Unidade: UND	Marca: SSWHITE	Modelo: SSWHITE
Descrição: FÓRCEPS ADULTO Nº 151. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 67,92		Valor Total: 5.433,60
Item: 72	Unidade: UND	Marca: SSWHITE	Modelo: SSWHITE
Descrição: FÓRCEPS ADULTO Nº 16. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 67,92		Valor Total: 5.433,60
Item: 73	Unidade: UND	Marca: SSWHITE	Modelo: SSWHITE
Descrição: FÓRCEPS ADULTO Nº 17. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 67,92		Valor Total: 5.433,60
Item: 74	Unidade: UND	Marca: SSWHITE	Modelo: SSWHITE
Descrição: FÓRCEPS ADULTO Nº 18L. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 67,92		Valor Total: 5.433,60
Item: 75	Unidade: UND	Marca: SSWHITE	Modelo: SSWHITE
Descrição: FÓRCEPS ADULTO Nº 18R. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 67,92		Valor Total: 5.433,60
Item: 76	Unidade: UND	Marca: SSWHITE	Modelo: SSWHITE
Descrição: FÓRCEPS ADULTO Nº 203. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 21,23		Valor Total: 1.273,80
Item: 77	Unidade: UND	Marca: SSWHITE	Modelo: SSWHITE
Descrição: FÓRCEPS ADULTO Nº 213. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 21,23		Valor Total: 1.273,80
Item: 78	Unidade: UND	Marca: SSWHITE	Modelo: SSWHITE
Descrição: FÓRCEPS ADULTO Nº 65. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 67,92		Valor Total: 4.075,20

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FUNSAUDE
MULUNGU DO MORRO-BA**

Item: 79	Unidade: UND	Marca: SSWHITE	Modelo: SSWHITE
Descrição: FÓRCEPS ADULTO N° 69. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 67,92		Valor Total: 4.075,20
Item: 80	Unidade: UND	Marca: SSWHITE	Modelo: SSWHITE
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL N° 01. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 67,92		Valor Total: 3.396,00
Item: 81	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL N° 150. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 67,92		Valor Total: 3.396,00
Item: 82	Unidade: UND	Marca: SSWHITE	Modelo: SSWHITE
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL N° 151. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 67,92		Valor Total: 3.396,00
Item: 83	Unidade: UND	Marca: SSWHITE	Modelo: SSWHITE
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL N° 16. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 67,92		Valor Total: 3.396,00
Item: 84	Unidade: UND	Marca: SSWHITE	Modelo: SSWHITE
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL N° 17. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 67,92		Valor Total: 3.396,00
Item: 85	Unidade: UND	Marca: SSWHITE	Modelo: SSWHITE
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL N° 18L. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 67,92		Valor Total: 3.396,00
Item: 86	Unidade: UND	Marca: SSWHITE	Modelo: SSWHITE
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL N° 18R. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 67,92		Valor Total: 3.396,00
Item: 87	Unidade: UND	Marca: SSWHITE	Modelo: SSWHITE
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL N° 65. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. - UNIDADE			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 67,92		Valor Total: 3.396,00
Item: 88	Unidade: UND	Marca: SSWHITE	Modelo: SSWHITE
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL N° 69. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 67,92		Valor Total: 3.396,00
Item: 89	Unidade: KIT	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: KIT DE ABRIDOR DE BOCA EM SILICONE, PARA USO ADULTO E INFANTIL, KIT COM OS DOIS, AUTOCLAVÁVEL, DIMENSÕES: ADULTO - 40X30X20MM, INFANTIL -30X25X18MM. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO AS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, LOTE, DATA DE VALIDADE E PROCEDÊNCIA. - KIT			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 7,29		Valor Total: 437,40

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FUNSAUDE
MULUNGU DO MORRO-BA**

Item: 90	Unidade: UND	Marca: CASSIFLEX	Modelo: CASSIFLEX
Descrição: LIMA SELDIN PARA OSSO N°11. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM CABO COM SUPERFÍCIE IRREGULAR DENTADA, COM RANHURAS OU RUGOSIDADES, GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLAVÁVEL. -UNIDADE			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 49,53		Valor Total: 2.476,50
Item: 91	Unidade: UND	Marca: CASSIFLEX	Modelo: CASSIFLEX
Descrição: LIMA SELDIN PARA OSSO N°12. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM CABO COM SUPERFÍCIE IRREGULAR DENTADA, COM RANHURAS OU RUGOSIDADES, GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLAVÁVEL. -UNIDADE			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 49,53		Valor Total: 2.476,50
Item: 92	Unidade: UND	Marca: CASSIFLEX	Modelo: CASSIFLEX
Descrição: PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO. EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA NO INSTRUMENTAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO INFORMAÇÕES DO MODELO, IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLAVÁVEL. - UNIDADE			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 12,03		Valor Total: 1.804,50
Item: 93	Unidade: UND	Marca: CASSIFLEX	Modelo: CASSIFLEX
Descrição: PINÇA MOSQUITO OU HEMOSTÁTICA CURVA, TAMANHO 12 CM. EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA NO INSTRUMENTAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO INFORMAÇÕES DO MODELO, IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLAVÁVEL. - UNIDADE			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 29,38		Valor Total: 1.469,00
Item: 94	Unidade: UND	Marca: CASSIFLEX	Modelo: CASSIFLEX
Descrição: PINÇA MOSQUITO OU HEMOSTÁTICA RETA, TAMANHO 12 CM. EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA NO INSTRUMENTAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO INFORMAÇÕES DO MODELO, IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLAVÁVEL. - UNIDADE			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 29,38		Valor Total: 1.469,00
Item: 95	Unidade: UND	Marca: CASSIFLEX	Modelo: CASSIFLEX
Descrição: PINÇA MULLER PARA CARBONO. EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA NO INSTRUMENTAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO INFORMAÇÕES DO MODELO, IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLAVÁVEL. - UNIDADE			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 21,23		Valor Total: 1.061,50
Item: 96	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: PINÇA PARA ENDO COM TRAVA. USADA PARA TRAVAR O CONE DE GUTA EM ENDODONTIA. FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL. INSTRUMENTO AUTOCLAVÁVEL.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 67,92		Valor Total: 3.396,00
Item: 97	Unidade: UND	Marca: CASSIFLEX	Modelo: CASSIFLEX
Descrição: PINÇA PORTA GRAMPO PALMER SERRILHADA. EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA NO INSTRUMENTAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO INFORMAÇÕES DO MODELO, IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLAVÁVEL. - UNIDADE			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 87,73		Valor Total: 1.754,60
Item: 98	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN
Descrição: PLACA DE VIDRO LISA / POLIDA, MEDIDAS 15X07X10MM, USO ODONTOLÓGICO. AUTOCLAVÁVEL. -UNIDADE			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 41,86		Valor Total: 1.674,40
Item: 99	Unidade: UND	Marca: CASSIFLEX	Modelo: CASSIFLEX
Descrição: PORTA AGULHA MAYO HEGAR, TAMANHO 14 CM. EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA NO INSTRUMENTAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO INFORMAÇÕES DO MODELO, IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLAVÁVEL. - UNIDADE			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 36,65		Valor Total: 3.665,00
Item: 100	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: FAVA
Descrição: PORTA ALGODÃO DE AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO 8X10CM COM MOLA. EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO INFORMAÇÕES DO MODELO, IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLAVÁVEL. - UNIDADE			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 62,74		Valor Total: 1.882,20
Item: 101	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: FAVA
Descrição: PORTA ALGODÃO DE AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO 8X10CM SEM MOLA. EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO INFORMAÇÕES DO MODELO, IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLAVÁVEL. - UNIDADE			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 57,10		Valor Total: 1.713,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FUNSAUDE
MULUNGU DO MORRO-BA**

Item: 102	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: PORTA AMÁLGAMA DE PLÁSTICO, UTILIZADO PARA O TRANSPORTE E INSERÇÃO DO AMÁLGAMA NA CAVIDADE DENTÁRIA. AUTOCLAVÁVEL. - UNIDADE			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 14,08	Valor Total: 422,40	
Item: 103	Unidade: UND	Marca: CASSIFLEX	Modelo: CASSIFLEX
Descrição: PORTA MATRIZ IVORY. EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA NO INSTRUMENTAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO INFORMAÇÕES DO MODELO, IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLAVÁVEL. - UNIDADE			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 27,59	Valor Total: 827,70	
Item: 104	Unidade: UND	Marca: CASSIFLEX	Modelo: CASSIFLEX
Descrição: PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE. EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA NO INSTRUMENTAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO INFORMAÇÕES DO MODELO, IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLAVÁVEL. - UNIDADE			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 27,59	Valor Total: 2.207,20	
Item: 105	Unidade: KIT	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: POSICIONADOR RADIOGRÁFICO ENDODÔNTICO. KIT COM 1 POSICIONADOR RADIOGRÁFICO PARA MOLARES, PRÉ-MOLARES E DENTES ANTERIORES SUPERIORES AO LADO ESQUERDO E MOLARES, PRÉ-MOLARES E DENTES ANTERIORES DO LADO DIREITO + 1 POSICIONADOR RADIOGRÁFICOS PARA MOLARES, PRÉ-MOLARES E DENTES ANTERIORES E SUPERIORES DO LADO DIREITO E MOLARES, PRÉ-MOLARES E DENTES ANTERIORES INFERIORES DO LADO ESQUERDO + 1 POTE PARA ESTERILIZAÇÃO + 2 DISPOSITIVOS PARA MORDIDA EM SILICONE. AUTOCLAVÁVEL.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 61,47	Valor Total: 614,70	
Item: 106	Unidade: KIT	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: POSICIONADOR RADIOGRÁFICO INFANTIL PARA TÉCNICA DO CONE LONGO. EMBALAGEM COM 6 UNIDADES, CONTENDO: CAIXA PARA ESTERELIZAÇÃO + REGIÃO MOLAR SUPERIOR DIREITO E INFERIOR ESQUERDO + REGIÃO DE MOLAR SUPERIOR ESQUERDO E INFERIOR DIREITO + INCISIVOS E CANINOS SUPERIORES E INFERIORES + INTERPROXIMAL BITE WING + TORRE POSICIONADORA + BASE DE SILICONE. AUTOCLAVÁVEL. - EMBALAGEM COM 6 UNIDADES			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 61,48	Valor Total: 1.229,60	
Item: 107	Unidade: KIT	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: POSICIONADOR RADIOGRÁFICO UNIVERSAL PARA TÉCNICA DO CONE LONGO. EMBALAGEM COM 6 UNIDADES, CONTENDO: CAIXA PARA ESTERELIZAÇÃO + REGIÃO MOLAR SUPERIOR DIREITO E INFERIOR ESQUERDO + REGIÃO DE MOLAR SUPERIOR ESQUERDO E INFERIOR DIREITO + INCISIVOS E CANINOS SUPERIORES E INFERIORES + INTERPROXIMAL BITE WING + TORRE POSICIONADORA + BASE DE SILICONE. AUTOCLAVÁVEL. - EMBALAGEM COM 6 UNIDADES			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 61,48	Valor Total: 1.229,60	
Item: 108	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN
Descrição: POTE DAPPEN DE PLÁSTICO. POSSUI DUAS CAVIDADES PARA AS MANIPULAÇÕES. MEDIDAS: ALTURA 3CM; CONCAVIDADE SUPERIOR 2,5 CM - CAPACIDADE MÁXIMA 3ML; CONCAVIDADE INFERIOR 2 CM -CAPACIDADE MÁXIMA 2ML; POSSUI 12 DIMENSÕES. AUTOCLAVÁVEL. -UNIDADE.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,15	Valor Total: 207,50	
Item: 109	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN
Descrição: POTE DAPPEN DE VIDRO. POSSUI DUAS CAVIDADES PARA AS MANIPULAÇÕES. MEDIDAS: ALTURA 2,5CM; CONCAVIDADE SUPERIOR 2,5 CM - CAPACIDADE MÁXIMA 3ML; CONCAVIDADE INFERIOR 2 CM -CAPACIDADE MÁXIMA 2ML. AUTOCLAVÁVEL. - UNIDADE.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,88	Valor Total: 244,00	
Item: 110	Unidade: UND	Marca: DENTFLEX	Modelo: DENTFLEX
Descrição: SACA BROCA UNIVERSAL, COMPATÍVEL COM TODOS OS MODELOS DE CANETAS DE ALTA-ROTAÇÃO. - UNIDADE			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 36,80	Valor Total: 552,00	
Item: 111	Unidade: UND	Marca: CASSIFLEX	Modelo: CASSIFLEX
Descrição: SERINGA CARPULE DOBRÁVEL COM REFLUXO. EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA NO INSTRUMENTAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO INFORMAÇÕES DO MODELO, IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLAVÁVEL. - UNIDADE			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 48,20	Valor Total: 7.230,00	
Item: 112	Unidade: UND	Marca: CASSIFLEX	Modelo: CASSIFLEX
Descrição: SINDESMÓTOMO DUPLO N° 01. EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA NO INSTRUMENTAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO INFORMAÇÕES DO MODELO, IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLAVÁVEL. - UNIDADE			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,32	Valor Total: 566,00	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FUNSAUDE
MULUNGU DO MORRO-BA**

Item: 113	Unidade: UND	Marca: CASSIFLEX	Modelo: CASSIFLEX
Descrição: SONDA EXPLORADORA DUPLA N° 47. EM AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO INFORMAÇÕES DO MODELO, IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 9,91		Valor Total: 495,50
Item: 114	Unidade: UND	Marca: CASSIFLEX	Modelo: CASSIFLEX
Descrição: SONDA EXPLORADORA DUPLA N° 5. EM AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO INFORMAÇÕES DO MODELO, IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,91		Valor Total: 991,00
Item: 115	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: TESOURA IRIS CURVA, TAMANHO 11,5 CM. EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA NO INSTRUMENTAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO INFORMAÇÕES DO MODELO, IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. - UNIDADE			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 18,51		Valor Total: 2.776,50
Item: 116	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: TESOURA IRIS RETA, TAMANHO 11,5 CM. EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA NO INSTRUMENTAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO INFORMAÇÕES DO MODELO, IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. - UNIDADE			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 18,51		Valor Total: 2.776,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR	115	17.406.286/0001-02	498.163,80	230.100,00		Não
2 YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA	010	34.909.753/0001-36	376.008,00	350.000,00	52,11	Sim
3 IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA	064	36.685.847/0001-02	638.001,25	507.000,00	44,86	Não
4 J L MULTIPLOS DISTRIBUIDORA DE	438	26.084.880/0001-15	733.175,00	550.000,00	8,48	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 12/03/2026 17:10:03
LOTE 4**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: CRISTOFOLI	Modelo: CRISTOFOLI
Descrição: SELADORA ODONTOLÓGICA COM SUPORTE PARA PAPEL GRAU CIRÚRGICO. COM GUILHOTINA. 30 CM DE ÁREA DE SELAGEM. ALIMENTAÇÃO 220 VOLTS OU BIVOLT..			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 958,68		Valor Total: 14.380,20

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FUNSAUDE
MULUNGU DO MORRO-BA**

Item: 2	Unidade: UND	Marca: SCHUSTER	Modelo: SCHUSTER
Descrição: CUBA LAVADORA ULTRASSÔNICA INDICADO PARA LIMPEZA DE ACESSÓRIOS E INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICOS, LABORATORIAIS E MÉDICOS, COMO: PEÇAS DE MÃO, BROCAS, INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS, ALICATES, ENTRE OUTROS. COM APLICAÇÃO PARA LIMPEZA, E NÃO PARA DESINFECÇÃO E/OU ESTERILIZAÇÃO, COM TECNOLOGIA DE LIMPEZA POR MEIO DE CAVITAÇÃO, QUE PERMITE ATUAÇÃO DE FORMA UNIFORME E EM LOCAIS DE DIFÍCEIS ACESSOS DE MATERIAIS A SEREM LIMPOS. CONTA COM GERADOR ULTRASSÔNICO DE VIBRAÇÃO DE ALTA POTÊNCIA, ALÉM DE OFERECER SEGURANÇA ATRAVÉS DO PROTETOR TÉRMICO AUTOMÁTICO CONTRA O SUPERAQUECIMENTO E O INDICADOR DO NÍVEL DA TEMPERATURA PROGRAMADA DO LÍQUIDO. LIMPEZA POR MEIO DE CAVITAÇÃO. OFERECE MAIOR SEGURANÇA ATRAVÉS DOS MÚLTIPLOS CIRCUITOS DE PROTEÇÃO DE SOBRE TENSÃO E SUPERAQUECIMENTO. DISPLAY DIGITAL LED E TECLADO SENSÍVEL AO TOQUE QUE PERMITEM MELHOR MANUSEIO. PAINEL COM RESISTÊNCIA A ÁGUA E UMIDADE. APRESENTA SISTEMA DE DRENAGEM DO LÍQUIDO SEM A NECESSIDADE DE TRANSPORTE DO EQUIPAMENTO. GERADOR ULTRASSÔNICO DE VIBRAÇÃO DE ALTA POTÊNCIA. TAMPA TRANSPARENTE E REMOVÍVEL QUE PERMITE MELHOR VISUALIZAÇÃO DO PROCEDIMENTO. CUBA COM AMPLA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE LÍQUIDOS. DOIS COOLERS QUE OFERECEM REFRIGERAÇÃO EFICIENTE DO SISTEMA. MÉTODOS DE LIMPEZA INDIRETA, REGULAR, AVANÇADA E ESPECIAL. MATERIAL DO TANQUE: AÇO INOXIDÁVEL SUS304. EQUIPAMENTO CONFECCIONADO COM PLÁSTICO DE ENGENHARIA DE 4,5 MM RESISTENTE A IMPACTOS. MODO DE OPERAÇÃO CONTÍNUA COM CARGA INTERMITENTE LIG. 45MIN – DESL. 20MIN. TEMPORIZADOR COM 6 CICLOS PRÉ-PROGRAMADOS: 05 – 10 – 15 – 20 – 25 – 30 MIN. AQUECIMENTO DO LÍQUIDO COM TRÊS CONFIGURAÇÕES, SENDO: 50°C – 55°C – 60°C. VOLTAGEM: 110V OU 220V. PESO LÍQUIDO: 5,1 KG. PESO BRUTO: 6,1 KG. DIMENSÕES DA UNIDADE (C X L X A): 45,5 X 27,5 X 21,0 CM. DIMENSÕES DO TANQUE (C X L X A): 25,0 X 17,4 X 7,8 CM. VOLUME TOTAL DO TANQUE: 3,0 L. VOLUME ÚTIL DO TANQUE: 2,5 L. FREQUÊNCIA: 50/60HZ. FREQUÊNCIA DO ULTRASSOM: 35.000 HZ. TEMPORIZADOR: INTERVALO DE 5-30 MINUTOS, INCREMENTOS DE 5 MINUTOS. TEMPERATURA AMBIENTE DE TRABALHO: 15°C A 40°C.			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 300,00	Valor Total: 3.000,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: ESSENCE DENTAL	Modelo: ESSENCE DENTAL
Descrição: CÂMARA ESCURA ODONTOLÓGICA PORTÁTIL CÂMARA ESCURA ODONTOLÓGICA COMPATÍVEL PARA REVELAÇÕES DE RADIOGRAFIAS PERIAPICAIS EM CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO. ITENS INCLUSOS OBRIGATÓRIOS: 04 RESERVATÓRIOS (SENDO 2 PARA ÁGUA, 01 PARA FIXADOR E 01 PARA REVELADOR). SISTEMA DE ILUMINAÇÃO COMPATÍVEL COM BATERIAS DE 9V(MODELO UNIVERSAL).			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 299,00	Valor Total: 3.588,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: MOTOMIL	Modelo: MOTOMIL
Descrição: COMPRESSOR DE AR PARA CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS, COM BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, ISENTO DE ÓLEO, RESERVATÓRIO COM RODAS E ALÇAS DIANTEIRA E TRASEIRA, PROPORCIONANDO EFICIÊNCIA E QUALIDADE DO AR. TENSÃO: 220(CÓD.:37813.5).NÚMERO DE FASES: MONOFÁSICO. FREQUÊNCIA: 60 HZ.POTÊNCIA DO MOTOR: 2 HP. DESLOCAMENTO TEÓRICO: 8 PÉS³/MIN. – 227 L/MIN. NÚMERO DE ESTÁGIOS: 1 ESTAGIO NÚMERO DE PISTÃO: 2 – L. NÚMERO DE POLOS: 4 POLOS. PRESSÃO DE OPERAÇÃO (MÍNIMO): 80 LBF/POL² - 5,5 BAR. PRESSÃO DE OPERAÇÃO (MÁXIMO): 120 LBF/POL² - 6,9 BAR. ROTAÇÃO DA UNIDADE COMPRESSORA: 1750 RPM. VOLUME DE ÓLEO: ISENTO			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 3.200,00	Valor Total: 32.000,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: SCHUSTER	Modelo: SCHUSTER
Descrição: CONTRA ÂNGULO PARA FIXAÇÃO DA BROCA: ATRAVÉS DE TRAVA (LÂMINA). SPRAY ÚNICO EXTERNO: DIRECIONADO PARA A PONTA DA BROCA, GARANTINDO UMA REFRIGERAÇÃO EFICIENTE NA ÁREA DE TRABALHO. CORPO CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO ANODIZADO: PROPORCIONA PESO REDUZIDO (APENAS 42 GR). POSSUI CAMADAS DE ANODIZAÇÃO DURA, GARANTINDO RESISTÊNCIA AOS PROCESSOS DE AUTOCLAVAGEM. CABEÇA EM LIGA METÁLICA DE COBRE E ZINCO: MAIOR RESISTÊNCIA MECÂNICA A IMPACTOS, COMO QUEDAS OU BATIDAS. ACOPLAMENTO INTRA (UNIVERSAL): COM GIRO DE 360 GRAUS. ROTAÇÃO: ATÉ 20.000 RPM. AUTOCLAVÁVEIS ATÉ 135°C. CORES: PRATA ACETINADO. ACOPLAMENTO: INTRA (UNIVERSAL), COM GIRO DE 360 GRAUS. ROTAÇÃO: 5.000 A 20.000 RPM. RELAÇÃO DE TRANSMISSÃO: 1:1. BAIXA ROTAÇÃO. PESO LÍQUIDO: 42 GR. PESO BRUTO: 77 GR. BROCAS: HASTE TIPO 1 AR STANDARD.			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 700,00	Valor Total: 7.000,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FUNSAUDE
MULUNGU DO MORRO-BA**

Item: 6	Unidade: UND	Marca: DENTFLEX	Modelo: DENTFLEX
Descrição: CONTRA ANGULO INDICADO PARA USO EM TRATAMENTOS ODONTOLÓGICOS, EM TRABALHOS COMO: PREPARO DAS CAVIDADES, PROFILAXIA COM PASTA ABRASIVA, ACABAMENTO DE RESTAURAÇÕES E TAREFAS LEVES EM LABORATÓRIO DE PRÓTESES É USADO EM CONJUNTO COM O MICROMOTOR ELÉTRICO, COM CONEXÃO INTRA. ELE CONTA COM SPRAY QUÁDRUPLO PARA GARANTIR MAIOR EFICIÊNCIA NA REFRIGERAÇÃO NA ÁREA DE TRABALHO, ALÉM DE ROLAMENTOS COM ESFERAS CERÂMICAS PARA PROPORCIONAR MAIOR DURABILIDADE E ALTO DESEMPENHO. PERMITE TRABALHOS ATÉ 200.000 RPM E TORQUE ESTÁVEL. ILUMINAÇÃO POR LED PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO DO CAMPO DE TRABALHO. SISTEMA DE FIXAÇÃO DAS BROCAS PUSH BUTTON. SPRAY QUÁDRUPLO COM 4 JATOS DE ÁGUA DIRECIONADOS SIMETRICAMENTE PARA A PONTA DA BROCA. ROLAMENTOS COM ESFERAS CERÂMICAS. CORPO E CABEÇA FEITOS EM LIGA METÁLICA DE COBRE E ZINCO. CONTA COM MAIOR RESISTÊNCIA MECÂNICA A IMPACTOS DEVIDO MATERIAIS EM QUE É CONFECCIONADO. CONTA COM CAMADAS DE NÍQUEL E CROMO PARA RESISTÊNCIA AOS PROCESSOS DE AUTOCLAVAGEM. COR: DOURADO ACETINADO. AUTOCLAVÁVEL ATÉ 135°C. DIMENSÕES APROXIMADAS (C X L X A): 9,60 X 2,00 X 2,80. ACOPLAMENTO: INTRA (UNIVERSAL). ROTAÇÃO: 200.000 RPM. RELAÇÃO DE TRANSMISSÃO: 1:5. PESO LÍQUIDO APROXIMADO: 75 G. BROCAS: HASTE TIPO 3 – FG STANDARD.			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 400,00	Valor Total: 3.200,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: CRISTOFOLI	Modelo: CRISTOFOLI
Descrição: DESTILADOR DE ÁGUA DESENVOLVIDO PARA DESTILAR ÁGUA PARA USO EM AUTOCLAVES DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR. NÃO NECESSITA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA. PRÁTICO E ECONÔMICO. BAIXO CONSUMO DE ENERGIA. PROPORCIONA ECONOMIA DE ATÉ 35% NOS GASTOS COM ÁGUA DESTILADA. TEMPO PARA DESTILAR 150 ML DE ÁGUA: 19 MINUTOS. TEMPO PARA DESTILAR 300 ML DE ÁGUA: 37 MINUTOS. CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO DE ÁGUA COMUM: 4 LITROS. CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO DE ÁGUA DESTILADA: 3,8 LITROS. DURAÇÃO DO CICLO COMPLETO: 6 A 8 HORAS (PARA DESTILAR 3,8 LITROS DE ÁGUA). PESO: 4 KG. LARGURA: 27 CM. ALTURA: 33 CM. PROFUNDIDADE: 27,6 CM.			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 1.261,04	Valor Total: 10.088,32
Item: 8	Unidade: UND	Marca: SCHUSTER	Modelo: SCHUSTER
Descrição: FOTOPOLIMERIZADOR SEM FIO, POTÊNCIA DE LUZ: 1250 MW/CM² . COMPRIMENTO SEM A PONTEIRA 16,5 CM. COMPRIMENTO COM A PONTEIRA 25,0 CM. ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICO 100 – 240 V. FREQUÊNCIA 50/60 HZ. PESO DA PEÇA DE MÃO 0,103 KG. PESO BRUTO C/ EMBALAGEM 0,425 KG. COMPRIMENTO DE ONDA 420 À 480 NM. EMISSOR DE LUZ LED (LIGHT EMITING DIODE). BATERIA 3,7V – 1400 MA. TEMPORIZADOR PARA POLIMERIZAÇÃO E CLAREAMENTO: 5, 10 E 20 SEGUNDOS. COM BIP SONORO INDICATIVO A CADA 5 SEGUNDOS E NO FINAL DA OPERAÇÃO. TEMPO MÁXIMO DE USO CONTINUO: 300 SEGUNDOS. PROFUNDIDADE DE POLIMERIZAÇÃO DE ATÉ 6 MM. LED INDICATIVO COM BIP SONORO DO TEMPO DECRESCENTE. BIVOLT AUTOMÁTICO 100V – 240V. CORPO DA CANETA CONSTITUÍDO EM ABS. PEÇA DE MÃO ANATÔMICA PARA MELHOR MANUSEIO. TEMPO DE USO COM CARGA TOTAL – 120 MINUTOS. RADIÔMETRO INTERNO AUTOMÁTICO: CONTROLA ELETRONICAMENTE A POTÊNCIA DE LUZ. PONTEIRA DE FOTOPOLIMERIZAÇÃO CONFECCIONADA EM FIBRA ÓPTICA ORIENTADA (SEM FUGA DE LUZ), AUTOCLAVÁVEL A 134°C E COM GIRO DE 360°. SISTEMA STAND BY. DESLIGA AUTOMATICAMENTE APÓS 2 MINUTOS SEM UTILIZAÇÃO. WIRELESS (SEM FIO): MAIOR PRATICIDADE DE MANUSEIO. PODE SER UTILIZADO COM OU SEM FIO. LUZ AZUL GERADA POR LED DE ALTA POTÊNCIA (1250 MW/CM2).			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 900,00	Valor Total: 13.500,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: SCHUSTER	Modelo: SCHUSTER
Descrição: MICROMOTOR CORPO CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO ANODIZADO: POSSUI CAMADAS DE ANODIZAÇÃO DURA, GARANTINDO RESISTÊNCIA AOS PROCESSOS DE AUTOCLAVAGEM. ACOPLAMENTO INTRA (UNIVERSAL): COM GIRO DE 360 GRAUS. ROTAÇÃO: ATÉ 20.000 RPM. REGULAGEM DA VELOCIDADE E SENTIDO DE GIRO(HORÁRIO OU ANTI-HORÁRIO) NO CORPO DO MICRO MOTOR. AUTOCLAVÁVEIS ATÉ 135°C. CORES: PRATA ACETINADO. CONEXÃO: BORDEN (2 FUROS). ACOPLAMENTO: INTRA (UNIVERSAL), COM GIRO DE 360 GRAUS. ROTAÇÃO: 5.000 A 20.000 RPM. PRESSÃO DE TRABALHO (BAR): 2,76 BAR = 275,8 KPA = 40 PSI +- 5%. CONSUMO DE AR: 52 L/MIN. +- 10%. PESO LÍQUIDO: 77 GR. PESO BRUTO: 115 GR.			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 850,00	Valor Total: 8.500,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: D700	Modelo: D700
Descrição: MOCHO COM ENCOSTO ANATÔMICO, ACABAMENTO LISO E CANTOS ARREDONDADOS DE FÁCIL LIMPEZA E ASSEPSIA. ESTOFAMENTO EM MATERIAL RÍGIDO E RESISTENTE, COM REVESTIMENTO SEM COSTURA, DENSIDADE ADEQUADA E ANTI-DEFORMANTE. BASE COM 5 RODÍZIOS, RESISTENTE, PROPORCIONA EXCELENTE ESTABILIDADE E FÁCIL MOBILIDADE POSSUI AJUSTE DE ALTURA – ASSENTO COM SISTEMA CENTRAL DE ELEVAÇÃO A GÁS ATRAVÉS DE ALAVANCA LATERAL, PROMOVENDO MOVIMENTOS SUAVES. ALTURA DO ASSENTO 410/520MM . ALTURA DO ENCOSTO 410MM. CAPACIDADE DE CARGA 110KG. LARGURA DA BASE 550MM .LARGURA DO ESTOFAMENTO 425MM. SISTEMA DE ELEVAÇÃO PISTÃO A GÁS.			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 593,26	Valor Total: 3.559,56

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FUNSAUDE
MULUNGU DO MORRO-BA**

Item: 11	Unidade: UND	Marca: BIOTRON	Modelo: BIOTRON
Descrição: NEGATOSCÓPIO PANORÂMICO TIPO ULTRA SLIM. COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: DESIGN ULTRA SLIM (ULTRA FINO) COM APENAS 7 MM DE ESPESSURA. SISTEMA DE ILUMINAÇÃO POR LED. MENOR CONSUMO, MELHOR VISUALIZAÇÃO E MAIOR VIDA ÚTIL. INÉDITO SISTEMA DE FIXAÇÃO DAS RADIOGRAFIAS POR IMÃ. PERMITE TRÊS POSIÇÕES DE TRABALHO (PAREDE, MESA OU INCLINADO). DIMENSÃO DO PRODUTO 290 X 180 X 7 MM. PESO DO PRODUTO: 625 G. ALIMENTAÇÃO: 127/220 VAC (BIVOLT AUTOMÁTICO). CONSUMO: 12W. ITENS INCLUSOS: UNIDADE. ACOMPANHA 1 IMÃ PARA FIXAÇÃO DE RADIOGRAFIAS + MANUAL + SUPORTE DE MESA + FONTE DE ALIMENTAÇÃO. GARANTIA: 02 ANOS. TODAS AS CARACTERÍSTICAS SOLICITADAS DEVEM VIR ESPECIFICADAS NO MANUAL QUE ACOMPANHA O PRODUTO.			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 283,73	Valor Total: 1.702,38
Item: 12	Unidade: UND	Marca: XDENT	Modelo: XDENT
Descrição: RAIOS X ODONTOLÓGICO COLUNA MÓVEL USO RADIOGRÁFICO PERIAPICAL E OCLUSAL. GIRO LIVRE DE 360º EM TODAS AS ARTICULAÇÕES (NÃO OCASIONA CURTO CIRCUITO EM CHICOTE ELÉTRICO), CABO ESPIRALADO EM POLIURETANO (MENOR DEFORMIDADE AO ESTENDER), PINTURA EPOXI E PU ALIFATICO (PARA NÃO ALTERAR COM UV). CABEÇOTE DE RAIOS X COM CAPACIDADE DE 70 KVP E 8 MA, INTEGRA TODOS OS RECURSOS PARA PROPORCIONAR QUALIDADE E SEGURANÇA. O TUBO DE RAIOS X, DE ALTA QUALIDADE, PERMITE RADIOGRAFIAS MAIS NÍTIDAS, COM ÓTIMO CONTRASTE E MENOR TEMPO DE EXPOSIÇÃO. É REVESTIDO INTERNAMENTE COM CHUMBO, POSSUI CÂMARA DE EXPANSÃO E BOBINAS DE ALTA TENSÃO REVESTIDA COM RESINA EPOXY ISOLANTE QUE AUMENTA A VIDA ÚTIL DO APARELHO. O CABEÇOTE É FECHADO A VÁCUO EM ÓLEO COM TRATAMENTO ESPECIAL PARA ELEVAÇÃO DO COEFICIENTE DIELÉTRICO. POSSUI LOCALIZADOR CILÍNDRICO LONGO, FILTRO DE ALUMÍNIO E COLIMADOR DE CHUMBO PARA LIMITAÇÃO DOS RAIOS X. COMANDO DISPARADOR DESENVOLVIDO DENTRO DA MAIS MODERNA TECNOLOGIA, O TIMER ELETRÔNICO DIGITAL É MICROPROCESSADO. O TEMPO DO DISPARO É CENTESIMAL E VARIA DE 0,01 A 3,00 SEGUNDOS DE TEMPO REAL DE EXPOSIÇÃO, COM POSSIBILIDADE DE USO DE TEMPOS PRÉ DEFINIDOS ATRAVÉS DE SIMPLES SELEÇÃO DE UTILIZAÇÃO COM SENSOR PARA RADIOGRAFIA DIGITAL OU PELÍCULA CONVENCIONAL, TIPOS DE PELÍCULA, TIPOS DE PACIENTE E TIPOS DE DENTE A SEREM RADIOGRAFADOS. O CONTROLE REMOTO É EQUIPADO COM CABO ESPIRAL DE 5 METROS. POSSUI SINAL SONORO E LED INDICATIVO DO DISPARO DO RAIOS X. CAPACIDADE DE 70 KVP E 8 MA; FILTRO TOTAL: 2,5 MM AL/EQUIVALENTE; PONTO FOCAL: 0,8 X 0,8 MM; COMANDO DISPARADOR DIGITAL MICROPROCESSADO; COMPATÍVEL COM TODOS OS SISTEMAS DE RADIOGRAFIA DIGITAL; ESCALA DE TEMPOS CENTESIMAL DE 0,01 S À 3,00S; VOLTAGEM : 127 OU 220V. PINTURA DE ALTA RESISTÊNCIA: EPOXY (À PÓ) E POLIURETANO ALIFÁTICA (LÍQUIDA); ESTRUTURA DE AÇO TUBULAR – MODERNIDADE E MELHOR ASSEPSIA. MOVIMENTOS SUAVES E PRECISOS. RODÍZIOS COM TRAVAS (MODELO COLUNA). BLINDAGEM INTERNA DO CABEÇOTE EM CHUMBO. CILINDRO LOCALIZADOR LONGO COM COLIMADOR EM CHUMBO. REDE 127 OU 220V. FREQUÊNCIA DA REDE 50/60HZ. CORRENTE NOMINAL 12 A (127 V) - 6 A (220 V). CORRENTE DO TUBO 8 MA (VARIÁVEL) VOLTAGEM DO TUBO 70 KVP. VARIAÇÃO DE VOLTAGEM PERMITIDA 5 KV. FILTRAÇÃO TOTAL 2,5 MM AL /EQUIVALENTE. ONTO FOCAL 0,8 X 0,8 MM (IEC 336/1982)TEMPO DE EXPOSIÇÃO 0,01 A 3,00 SEGUNDOS.			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 3.000,00	Valor Total: 24.000,00
Item: 13	Unidade: CX	Marca: DENTFLEX	Modelo: DENTFLEX
Descrição: SERINGA TRÍPLICE INDICADO NA LIMPEZA, SECAGEM, IRRIGAÇÃO E UMEDECIMENTO, SEJA ATRAVÉS DE AR, ÁGUA OU A COMBINAÇÃO DE AMBOS (SPRAY).CA			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 257,94	Valor Total: 10.317,60
Item: 14	Unidade: UND	Marca: SCHUSTER	Modelo: SCHUSTER
Descrição: TURBINA ALTA ROTAÇÃO SISTEMA PUSH BUTTON: FIXAÇÃO DA BROCA DE FORMA FÁCIL, PRÁTICA E SEGURA. CABEÇA TORQUE, PROPORCIONA FORÇA E TORQUE NECESSÁRIOS PARA UM CORTE E DESBASTE EFICIENTES. SPRAY ÚNICO VENTILADO: DIRECIONADO PARA A PONTA DA BROCA, FORMA UMA NÉVOA ÚMIDA INTENSA GARANTINDO UMA REFRIGERAÇÃO EFICIENTE NA ÁREA DE TRABALHO, UM JATO DE AR EXTRA PREVINE O REFLUXO DE NÉVOA CONTAMINADA PARA O INTERIOR DA TURBINA. ROLAMENTOS COM ESFERAS CERÂMICAS: MAIOR RESISTÊNCIA AO DESGASTE E BAIXO COEFICIENTE DE ATRITO LHE GARANTEM ALTO DESEMPENHO E DURABILIDADE. ROTOR BALANCEADO ELETRONICAMENTE: REDUZ O NÍVEL DE RUÍDO PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO AO USUÁRIO E PACIENTE. ESTABILIZA O ROTOR EVITANDO VIBRAÇÕES, AUMENTANDO A SUA VIDA ÚTIL. CORPO CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO E METAL DURO: PROPORCIONA PESO REDUZIDO. TRATAMENTO SUPERFICIAL DO CORPO: POSSUI CAMADAS DE ANODIZAÇÃO DURA, GARANTINDO RESISTÊNCIA AOS PROCESSOS DE AUTOCLAVAGEM. CABEÇA EM LIGA METÁLICA DE COBRE E ZINCO: MAIOR RESISTÊNCIA MECÂNICA A IMPACTOS, COMO QUEDAS OU BATIDAS. AUTOCLAVÁVEIS ATÉ 135°C. CONEXÃO: BORDEN (2 FUSOS). DIÂMETRO DA CABEÇA: 12,3MM. ROTAÇÃO: 290.000 A 420.000 RPM. PRESSÃO DE TRABALHO (BAR): 2,1 BAR = 210 KPA = 30,4 PSI +- 5%. CONSUMO DE AR: 34 L/MIN. +- 10%. CONSUMO DE ÁGUA REFRIGERAÇÃO: 50 ML/MIN. ± 10%. NÍVEL SONORO: 65 DB. PESO LÍQUIDO: 34G. PESO BRUTO COM EMBALAGEM: 116G. BROCAS: HASTE TIPO 3 – FG STANDARD. DIÂMETRO DO EIXO DA BROCA: Ø1,59~1,60MM. COMPRIMENTO DA HASTE: MÍNIMO 9,0MM. COMPRIMENTO DA BROCA: MÁXIMO 22,0MM. DIÂMETRO MÁXIMO DA PONTA ATIVA – Ø2,0MM.			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 746,32	Valor Total: 7.463,20

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FUNSAUDE
MULUNGU DO MORRO-BA**

Item: 15 **Unidade:** UND **Marca:** SCHUSTER **Modelo:** SCHUSTER

Descrição: ULTRASSOM COM JATO DE BICARBONATO.EQUIPAMENTO COM VÁRIAS APLICAÇÕES. NA TRASEIRA DO EQUIPAMENTO FICA LOCALIZADA A CHAVE GERAL. ENTRADA DE ÁGUA E AR DIFERENTES PARA EVITAR LIGAÇÃO INVERTIDA. PEDAL DE ACIONAMENTO ÚNICO. PROPORCIONA REGULAGEM PRECISA ATRAVÉS DA AMPLA VARIAÇÃO DO FLUXO DE ÁGUA. PERMITE TRABALHOS SEM REFRIGERAÇÃO. APRESENTA ILUMINAÇÃO INTERNA DO RESERVATÓRIO DE BICARBONATO PARA FACILITAR A VISÃO DO VOLUME DE BICARBONATO. TRANSDUTOR DO ULTRASSOM PIEZOELÉTRICO ATRAVÉS DE PASTILHAS CERÂMICAS COM FREQUÊNCIA DE 32.000HZ ESTABILIZADO ELETRONICAMENTE. CANETA DE ULTRASSOM COM LED, TAMBÉM CONTA COM UMA CAPA DE SILICONE DA CANETA QUE PODE SER REMOVÍVEL E AUTOCLAVÁVEL. SELETOR AUTOMÁTICO DO MODO DE OPERAÇÃO AO RETIRAR UMA DAS CANETAS DO SUPORTE: ULTRASSOM OU JATO DE BICARBONATO. CANETA JATO DE BICARBONATO QUE APRESENTA UM DESIGN EXCLUSIVO.CONFECCIONADO EM ABS. COM SISTEMA DE AQUECIMENTO DO AMBIENTE INTERNO. DISPOSITIVO PATENTEADO NO I.N.P.I. (INSTITUTO NACIONAL DE PROPRIEDADE INDUSTRIAL). ULTRASSOM COM AJUSTE NO PAINEL SENSÍVEL E PRECISO DE SUA POTÊNCIA E DO FLUXO DE REFRIGERAÇÃO. EXECUTA PROCEDIMENTOS SEM USO DE REFRIGERAÇÃO, COMO: CONDENSAÇÃO DE AMÁLGA, CIMENTAÇÃO DE ONLAYS/INLAYS. ALTA FREQUÊNCIA NA PONTA ATIVA. AJUSTE DE POTÊNCIA DO ULTRASSOM LINEAR ENTRE 0% E 100%. ACOMPANHAM O EQUIPAMENTO 3 PONTAS. JATO DE BICARBONATO, PEÇA DE MÃO METÁLICA, REMOVÍVEL E COM PONTEIRA AUTOCLAVÁVEL. CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO ANODIZADO. BOA RESISTÊNCIA AOS PROCEDIMENTOS DE DESINFECÇÃO. APRESENTA PONTEIRA DE LONGO ALCANCE. FILTRO DE AR COM DRENAGEM AUTOMÁTICA. TAMPA DO RESERVATÓRIO DE BICARBONATO COM PROPRIEDADE DE VISUALIZAÇÃO DE CONTEÚDO. DIMENSÕES APROXIMADAS (A X C X L): 12,5 X 24 X 21,8 CM. PESO LÍQUIDO: 2,7 KG. PESO BRUTO COM EMBALAGEM: 3,7 KG. PRESSÃO DE ENTRADA DE AR: 60 PSI A 80 PSI. FREQUÊNCIA DO ULTRASSOM: 32.000 HZ. ALIMENTAÇÃO: BIVOLT 127V/220V. FREQUÊNCIA: 50/60 HZ. FUSÍVEL: 1A 127V/220V. POTÊNCIA: 60 VA. CONSUMO: 0,45A.

Quantidade: 8 **Valor Unit.:** 5.500,00 **Valor Total:** 44.000,00

Item: 16 **Unidade:** UND **Marca:** BIOTRON **Modelo:** BIOTRON

Descrição: CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO PORTÁTIL FABRICADO EM CAIXA MILITAR TIPO MALA EM MATERIAL LEVE, RESISTENTE, CONTENDO RODÍZIOS E ALÇAS PARA FACILITAR O TRANSPORTE. COMPRESSOR DE AR INTEGRADO ISENTOS DE ÓLEO E SUPER SILENCIOSO. TANQUE EM AÇO INOXIDÁVEL COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 7 LITROS. CONTROLE DE VELOCIDADE PELO PEDAL. AJUSTES DE AR E ÁGUA PARA AS PONTEIRAS DE BAIXA E ALTA VELOCIDADE. VÁLVULA DE CONTROLE DO FLUXO DE SUCÇÃO. MANÔMETRO VISÍVEL PARA REFERENCIAR A PRESSÃO DE AR NAS PONTEIRAS. INTERRUPTOR DE LIGA/DESLIGA DA GARRAFA DE ÁGUA. INTERRUPTOR DE LIGA/DESLIGA DA SUCÇÃO. ACOMPANHAM SUGADOR. SERINGA TRÍPLICE (SOPRADOR DE AR E JATO DE ÁGUA). CONEXÃO PARA CANETA DE ALTA ROTAÇÃO (TIPO BORDEN 2 VIAS). CONEXÃO PARA CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO (TIPO BORDEN 2 VIAS). PEDAL PARA ACIONAMENTO. TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO: 127V OU 220V (À SUA ESCOLHA). (NÃO É BIVOLT) FREQUÊNCIA: 60 HZ COR: VERDE MILITAR . DIMENSÕES DO PRODUTO: 435 X 300 X 605 MM (C X L X A). DIMENSÕES DO PRODUTO EMBALADO: 513 X 405 X 730 MM (C X L X A). PESO DO PRODUTO: 23,0 KG. PESO DO PRODUTO EMBALADO: 28,2 KG. NÍVEL DE RUÍDO: 70 DB (A). CAPACIDADE DO COMPRESSOR: 7L .POTÊNCIA DO COMPRESSOR: 550 W (3/4 HP). PRESSÃO DE OPERAÇÃO DO COMPRESSOR - MÍNIMA – (0,5 MPA) (5,1 KGF/CM2) (72 LIBRAS/PSI)- MÁXIMA – (0,8 MPA) (8,16 KGF/CM2) (116 LIBRAS/PSI). PRESSÃO DE ALTA ROTAÇÃO MÍNIMA – (0,2MPA) (2,1 KGF/CM2) (30 LIBRAS/PSI) . MÁXIMA – (0,4MPA) (4,2 KGF/CM2) (60 LIBRAS/PSI. VAZÃO DO COMPRESSOR: 6,2 PCM (PES). DESLOCAMENTO DE AR DO COMPRESSOR: 175 L/MIN. GARANTIA: 1 ANO.INDICADO PARA ATENDIMENTO EM LEITO HOSPITALAR, CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO, ATENDIMENTO EM DOMICÍLIO, ATENDIMENTO EM BARCOS E/OU LOCAIS DE DIFÍCIL ACESSO, PROJETOS SOCIAIS ETC.

Quantidade: 3 **Valor Unit.:** 1.433,58 **Valor Total:** 4.300,74

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR	521	17.406.286/0001-02	417.846,30	190.600,00		Não
2 ULTRA HD EQUIPAMENTOS E	568	63.175.538/0001-57	298.862,18	228.276,64	19,77	Sim
3 EGR EQUIPAMENTOS E SOLUCOES	796	33.246.555/0001-77	298.733,19	256.048,00	12,17	Sim
4 YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA	794	34.909.753/0001-36	273.624,58	273.624,58	6,86	Sim
5 SUPRIMEDICE PRODUTOS	781	10.567.214/0001-06	372.555,00	310.000,00	13,29	Sim
6 M V R DE SOUZA COMERCIO	669	24.912.303/0001-49	451.280,00	315.476,00	1,77	Sim
7 EVORA COMERCIO E SERVICOS DE	993	29.736.277/0001-69	317.540,00	317.540,00	0,65	Sim
8 IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA	229	36.685.847/0001-02	418.319,99	390.999,97	23,13	Não
9 AMPER NEGOCIOS E	165	15.622.369/0001-03	536.748,86	390.999,98	0,00	Sim
10 J L MULTIPLOS DISTRIBUIDORA DE	384	26.084.880/0001-15	455.695,00	455.695,00	16,55	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FUNSAUDE
MULUNGU DO MORRO-BA**

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

AUTORIDADE: RODRIGO FERREIRA DOS SANTOS



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 09/2026

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	PA011201/2026
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	01/2026
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Fundo Municipal de Saúde
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	
OBJETO:	Registro de preço para futura e eventual aquisição de material e insumos odontológicos, para atender às demandas da Secretaria Municipal de Saúde deste Município.
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 934.100,00 (novecentos e trinta e quatro mil e cem reais)
VIGÊNCIA INICIAL:	16 de Março de 2026
VIGÊNCIA FINAL:	16 de Março de 2027

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:	Fundo Municipal de Saúde	CNPJ:	12.465.010/0001-81
LOGRADOURO:	Rua Eronildes Souza Santos, 55	BAIRRO:	Centro
CIDADE:	Mulungu do Morro	ESTADO:	Bahia
REPRESENTANTE:	Rodrigo Ferreira dos Santos	CPF:	000.527.535-06

DADOS DO BENEFICIÁRIO			
RAZÃO SOCIAL:	MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	CPF/CNPJ:	17.406.286/0001-02
ENDEREÇO:	AVENIDA 2 DE AGOSTO, 910	BAIRRO:	LAGOA DO TIO
CIDADE:	Irecê	ESTADO:	Bahia
CONTATO:	(74) 3641-0130	E-MAIL:	mais_saudelicitacao@hotmail.com
REPRESENTANTE:	CATIA ERICA COSTA MARTINS	CPF:	880.157.265-49

DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP							
Lote 01							
Item	Descrição	Unidade	Quant.	Recorrência	Valor Unit.	R\$ Mensal	R\$ Total
1	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL - CALIBRE G-27 LONGA, BISEL CURTO TRIFACETADO, SEM REBARBAS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM LACRE EM PLÁSTICO	CX	80	1	R\$ 34,08	R\$ 2.726,40	R\$ 2.726,40



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	RESISTENTE, EM CAIXA COM 100 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, LOTE E RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA.						
2	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL - CALIBRE G-30 CURTA, BISEL CURTO TRIFACETADO, SEM REBARBAS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM LACRE EM PLÁSTICO RESISTENTE, EM CAIXA COM 100 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, LOTE E RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA.	CX	100	1	R\$ 34,08	R\$ 3.408,00	R\$ 3.408,00
3	ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL A BASE DE CLORIDRATOS DE LIDOCAINA 2% E DE FENILEFRINA - DENOMINAÇÃO GÊNICA DOS PRINCÍPIOS ATIVOS CLORIDRATO DE LIDOCAINA - DCB Nº 04137.02-7 CLORIDRATO DE FENILEFRINA - DCB Nº 03041.03-7 - FORMA FARMACÊUTICA E APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO PARA USO PARENTERAL ANESTUBES DE 1,8 ML DE CAPACIDADE, EMBALADOS EM CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	150	1	R\$ 151,35	R\$ 22.702,50	R\$ 22.702,50
4	ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL, COM CADA ML CONTENDO 30MG DE CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA, ISENTO DE METILPARABENO, ENVASADO EM TUBETES DE	CX	50	1	R\$ 208,60	R\$ 10.430,00	R\$ 10.430,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	CRISTAL COM 1,8 ML E ÊMBOLOS SILICONIZADOS. CADA TUBETE DEVERÁ ESTAR ENVOLVIDO POR ADESIVO DE SEGURANÇA, QUE PROTEJA A CAVIDADE ORAL EM EM CASO DE QUEBRA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ALOJADO EM BLÍSTERES LACRADOS COM 10 TUBETES CADA; APRESENTAÇÃO: CAIXAS COM 50 TUBETES DE CRISTAL.						
5	ANESTÉSICO LIDOCAINA 2% COM VASO-CONSTRITOR EPINEFRINA 1:100.000: ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL, COM CADA ML CONTENDO 20MG DE CLORIDRATO DE LIDOCAINA, 10 MICROGRAMAS DE EPINEFRINA, TAMBÉM CONHECIDA COMO ADRENALINA, ISENTO DE METILPARABENO, ENVASADO EM TUBETES DE CRISTAL COM 1,8 ML E ÊMBOLOS SILICONIZADOS. CADA TUBETE DEVERÁ ESTAR ENVOLVIDO POR ADESIVO DE SEGURANÇA, QUE PROTEJA A CAVIDADE ORAL EMEM CASO DE QUEBRA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ALOJADO EM BLÍSTERES LACRADOS COM 10 TUBETES CADA; APRESENTAÇÃO: CAIXAS COM 50 TUBETES.	CX	200	1	R\$ 180,00	R\$ 36.000,00	R\$ 36.000,00
6	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL, COM VASOCONSTRITOR. CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 2% COM EPINEFRINA 1:100.000. ISENTO DE METILPARABENO, ENVASADO EM TUBETES DE CRISTAL COM 1,8 ML E ÊMBOLOS SILICONIZADOS. CADA TUBETE DEVERÁ ESTAR ENVOLVIDO POR ADESIVO DE SEGURANÇA, QUE PROTEJA A CAVIDADE ORAL EM CASO DE QUEBRA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ALOJADO EM BLÍSTERES LACRADOS COM 10 TUBETES CADA.	CX	50	1	R\$ 213,42	R\$ 10.671,00	R\$ 10.671,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	EMBALAGEM CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. CAIXA COM 50 TUBETES.						
7	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL, COM VASOCONSTRITOR. CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA 3% COM FELIPRESSINA 0,054 UI. ISENTO DE METILPARABENO, ENVASADO EM TUBETES DE CRISTAL COM 1,8 ML E ÊMBOLOS SILICONIZADOS. CADA TUBETE DEVERÁ ESTAR ENVOLVIDO POR ADESIVO DE SEGURANÇA, QUE PROTEJA A CAVIDADE ORAL EM CASO DE QUEBRA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ALOJADO EM BLÍSTERES LACRADOS COM 10 TUBETES CADA. EMBALAGEM CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. CAIXA COM 50 TUBETES.	CX	150	1	R\$ 221,43	R\$ 33.214,50	R\$ 33.214,50
8	ANESTÉSICO TÓPICO COM 20% DE BENZOCAÍNA POTE SABOR PINA-COLADA, MENTA OU TUTTI-FRUTTI; APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 12 GRAMAS.	CX	200	1	R\$ 29,29	R\$ 5.858,00	R\$ 5.858,00
9	ARTICAINE 4% COM VASO-CONSTRITOR EPINEFRINA 1:100.000: ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL, COM CADA ML CONTENDO 40MG DE CLORIDRATO DE ARTICAINA, 10 MICROGRAMAS DE EPINEFRINA, TAMBÉM CONHECIDA COMO ADRENALINA, ISENTO DE METILPARABENO, ENVASADO EM TUBETES DE CRISTAL COM 1,8 ML E ÊMBOLOS SILICONIZADOS. CADA TUBETE DEVERÁ ESTAR ENVOLVIDO POR ADESIVO DE	CX	80	1	R\$ 236,62	R\$ 18.929,60	R\$ 18.929,60



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	SEGURANÇA, QUE PROTEJA A CAVIDADE ORAL EM EM CASO DE QUEBRA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ALOJADO EM BLÍSTERES LACRADOS COM 10 TUBETES CADA; APRESENTAÇÃO: CAIXAS COM 50 TUBETES.						
10	BROCA CARBIDE ESFERICA Nº 2, TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	UND	50	1	R\$ 12,32	R\$ 616,00	R\$ 616,00
11	BROCA CARBIDE ESFERICA Nº 4, TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	UND	100	1	R\$ 12,32	R\$ 1.232,00	R\$ 1.232,00
12	BROCA CARBIDE ESFERICA Nº 6 , TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	UND	100	1	R\$ 12,32	R\$ 1.232,00	R\$ 1.232,00
13	BROCA CARBIDE ESFERICA Nº 8 , TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	UND	80	1	R\$ 12,32	R\$ 985,60	R\$ 985,60
14	BROCA CARBIDE FG CIRURGICA Nº 04 PARA USO EM ALTA ROTAÇÃO, CORPO EM AÇO INOXIDÁVEL, GRAU CIRÚRGICO, DIAMETRO ISO, ESTERELIZADAS, EMBALAGEM EM BLISTER	UND	50	1	R\$ 16,14	R\$ 807,00	R\$ 807,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	INDIVIDUAL COM SELO DE SEGURANÇA.						
15	BROCA CARBIDE FG CIRURGICA Nº 05 PARA USO EM ALTA ROTAÇÃO, CORPO EM AÇO INOXIDÁVEL, GRAU CIRÚRGICO, DIAMETRO ISO,ESTERELIZADAS, EMBALAGEM EM BLISTER INDIVIDUAL COM SELO DE SEGURANÇA.	UND	50	1	R\$ 16,14	R\$ 807,00	R\$ 807,00
16	BROCA CARBIDE FG CIRURGICA Nº 06 PARA USO EM ALTA ROTAÇÃO, CORPO EM AÇO INOXIDÁVEL, GRAU CIRÚRGICO, DIAMETRO ISO,ESTERELIZADAS, EMBALAGEM EM BLISTER INDIVIDUAL COM SELO DE SEGURANÇA.	UND	80	1	R\$ 16,14	R\$ 1.291,20	R\$ 1.291,20
17	BROCA CARBIDE FG CIRURGICA Nº 08 PARA USO EM ALTA ROTAÇÃO, CORPO EM AÇO INOXIDÁVEL, GRAU CIRÚRGICO, DIAMETRO ISO,ESTERELIZADAS, EMBALAGEM EM BLISTER INDIVIDUAL COM SELO DE SEGURANÇA.	UND	80	1	R\$ 16,14	R\$ 1.291,20	R\$ 1.291,20
18	BROCA CARBIDE FG CIRURGICA Nº 701 PARA USO EM ALTA ROTAÇÃO, CORPO EM AÇO INOXIDÁVEL, GRAU CIRÚRGICO, DIAMETRO ISO,ESTERELIZADAS, EMBALAGEM EM BLISTER INDIVIDUAL COM SELO DE SEGURANÇA.	UND	60	1	R\$ 16,14	R\$ 968,40	R\$ 968,40
19	BROCA DE AÇO DE BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE COM LÂMINAS DE TUNGSTÊNIO Nº 2, COM ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL, ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE BAIXA ROTAÇÃO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO ESEM REBARBAS. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ACONDICIONADA EM CAIXAS CONFORME CONSTAR DO REGISTRO DO PRODUTO,	UND	50	1	R\$ 12,32	R\$ 616,00	R\$ 616,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA ENTREGA						
20	BROCA DE AÇO DE BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE COM LÂMINAS DE TUNGSTÊNIO Nº 4, COM ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL, ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE BAIXA ROTAÇÃO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO ESEM REBARBAS. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ACONDICIONADA EM CAIXAS CONFORME CONSTAR DO REGISTRO DO PRODUTO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA ENTREGA	UND	50	1	R\$ 12,32	R\$ 616,00	R\$ 616,00
21	BROCA DE AÇO DE BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE COM LÂMINAS DE TUNGSTÊNIO Nº 8, COM ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL, ADAPTÁVEL ÀSDIFERENTES CANETAS DE BAIXA ROTAÇÃO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ACONDICIONADA EM CAIXAS CONFORME CONSTAR DO REGISTRO DO PRODUTO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,	UND	50	1	R\$ 12,32	R\$ 616,00	R\$ 616,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA ENTREGA.						
22	BROCA DE AÇO DE BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE COM LÂMINAS DE TUNGSTÊNIO Nº 6, COM ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL, ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE BAIXA ROTAÇÃO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ACONDICIONADA EM CAIXAS CONFORME CONSTAR DO REGISTRO DO PRODUTO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA ENTREGA.	UND	50	1	R\$ 12,32	R\$ 616,00	R\$ 616,00
23	BROCA DE BATT, DE 28 MM, PRODUZIDA EM FORMATO CÔNICO DE AÇO CARBONO, APRESENTA UMA EXTREMIDADE INATIVA, SENDO INDICADA PARA REALIZAR O PREPARO DA CÂMARA PULPAR, GARANTINDO ADEQUADA FORMA DE CONVENIÊNCIA. DEVE SER RESISTENTE À ESTERILIZAÇÃO QUÍMICA SEM OXIDAR. EMBALADO INDIVIDUALMENTE, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	KIT	100	1	R\$ 71,30	R\$ 7.130,00	R\$ 7.130,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



24	BROCA CARBIDE CONICA DENTADA DE PONTA PLANA PM Nº 701 - 3.7MM.	UND	20	1	R\$ 21,59	R\$ 431,80	R\$ 431,80
25	BROCA CARBIDE CONICA DENTADA DE PONTA PLANA PM Nº 702 - 4.MM	UND	20	1	R\$ 21,59	R\$ 431,80	R\$ 431,80
26	BROCA CARBIDE CONICA DENTADA DE PONTA PLANA PM Nº 703 - 4.5MM	UND	20	1	R\$ 21,59	R\$ 431,80	R\$ 431,80
27	BROCA CARBIDE CONICA DENTADA DE PONTA PLANA PM Nº 700 - 3.7MM	UND	20	1	R\$ 21,59	R\$ 431,80	R\$ 431,80
28	BROCA CARBIDE FG PERIFORME Nº 329 PRODUZIDAS COM CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SOBRE HASTES DO MELHOR AÇO INOXIDÁVEL DISPONÍVEL NO MERCADO INTERNACIONAL. MAIS RESISTENTES, PERMITEM ACABAMENTOS DE ALTA PRECISÃO E SENDO CONCÊNTRICAS GERAM MENOS CALOR DURANTE SUA UTILIZAÇÃO. APROVADAS PELO CE, FDA. ALTA ROTAÇÃO. INDICADA P/ O PREPARO CAVITÁRIO, CORTE EM PROFUNDIDADE, REMOÇÃO DE TECIDO CARIADO E PEDIATRIA.	UND	30	1	R\$ 12,32	R\$ 369,60	R\$ 369,60
29	BROCA CARBIDE Nº 245 CONICA INVERTIDAPRODUZIDAS COM CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SOBRE HASTES DO MELHOR AÇO INOXIDÁVEL DISPONÍVEL NO MERCADO INTERNACIONAL. MAIS RESISTENTES, PERMITEM ACABAMENTOS DE ALTA PRECISÃO E SENDO CONCÊNTRICAS GERAM MENOS CALOR DURANTE SUA UTILIZAÇÃO. APROVADAS PELO CE, FDA. ALTA ROTAÇÃO. INDICADA PARA O PREPARO CAVITÁRIO,CORTE EM PROFUNDIDADE, REMOÇÃO DE TECIDO CARIADO E PEDIATRIA.	UND	30	1	R\$ 12,32	R\$ 369,60	R\$ 369,60
30	BROCA DE TUNGSTÊNIO MAXICUT PM 1510 TRONCO CÔNICA : 13MM. IDEAL PARA	UND	10	1	R\$ 90,75	R\$ 907,50	R\$ 907,50



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	CORTE PRIMÁRIO EM LIGAS NÃO PRECIOSAS E RESINA ACRÍLICA. TAMBÉM PARA REALIZAR A REDUÇÃO GROSSA DE TODOS OS TIPOS DE MATERIAIS, SEM ARRANHAR A SUPERFÍCIE. CORTE PRECISO, SEM DEIXAR RISCOS. ROTAÇÃO RECOMENDADA: 15.000 RPM.						
31	BROCA DIAMANTADA 1012 .TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA	UND	200	1	R\$ 3,36	R\$ 672,00	R\$ 672,00
32	BROCA DIAMANTADA 1013 .TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	UND	200	1	R\$ 3,36	R\$ 672,00	R\$ 672,00
33	BROCA DIAMANTADA 1014 .TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	UND	200	1	R\$ 3,36	R\$ 672,00	R\$ 672,00
34	BROCA DIAMANTADA 1015 .TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA	UND	200	1	R\$ 3,36	R\$ 672,00	R\$ 672,00
35	BROCA DIAMANTADA 1016.TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE DE 2	UND	200	1	R\$ 3,36	R\$ 672,00	R\$ 672,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	ANOS A APARTIR DA DATA DA ENTREGA.						
36	BROCA DIAMANTADA 1034 .TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE DE 2 ANOS A APARTIR DA DATA DA ENTREGA	UND	100	1	R\$ 3,36	R\$ 336,00	R\$ 336,00
37	BROCA DIAMANTADA 1092 .TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE DE 2 ANOS A APARTIR DA DATA DA ENTREGA.	UND	100	1	R\$ 3,36	R\$ 336,00	R\$ 336,00
38	BROCA DIAMANTADA 1093 .TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE DE 2 ANOS A APARTIR DA DATA DA ENTREGA.	UND	100	1	R\$ 3,36	R\$ 336,00	R\$ 336,00
39	BROCA DIAMANTADA 1112 .TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE DE 2 ANOS A APARTIR DA DATA DA ENTREGA.	UND	100	1	R\$ 3,36	R\$ 336,00	R\$ 336,00
40	BROCA DIAMANTADA 2135FF .TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE DE 2 ANOS A APARTIR DA DATA DA ENTREGA.	UND	100	1	R\$ 3,36	R\$ 336,00	R\$ 336,00
41	BROCA DIAMANTADA 3118F .TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE DE 2	UND	100	1	R\$ 3,36	R\$ 336,00	R\$ 336,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	ANOS A APARTIR DA DATA DA ENTREGA.						
42	BROCA DIAMANTADA 3118FF .TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE DE 2 ANOS A APARTIR DA DATA DA ENTREGA.	UND	100	1	R\$ 3,36	R\$ 336,00	R\$ 336,00
43	BROCA DIAMANTADA 3168 .TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE DE 2 ANOS A APARTIR DA DATA DA ENTREGA.	UND	100	1	R\$ 3,36	R\$ 336,00	R\$ 336,00
44	BROCA DIAMANTADA 3168F .TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE DE 2 ANOS A APARTIR DA DATA DA ENTREGA.	UND	100	1	R\$ 3,36	R\$ 336,00	R\$ 336,00
45	BROCA DIAMANTADA 3168FF .TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE DE 2 ANOS A APARTIR DA DATA DA ENTREGA.	UND	100	1	R\$ 3,36	R\$ 336,00	R\$ 336,00
46	BROCA DIAMANTADA 3195 .TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE DE 2 ANOS A APARTIR DA DATA DA ENTREGA.	UND	100	1	R\$ 3,36	R\$ 336,00	R\$ 336,00
47	BROCA DIAMANTADA 3195F .TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE DE 2	UND	100	1	R\$ 3,36	R\$ 336,00	R\$ 336,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	ANOS A APARTIR DA DATA DA ENTREGA.						
48	BROCA DIAMANTADA 3195FF .TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE DE 2 ANOS A APARTIR DA DATA DA ENTREGA.	UND	100	1	R\$ 3,36	R\$ 336,00	R\$ 336,00
49	BROCA GATES CA Nº 01 32MM. FABRICADAS EM AÇO INOXIDÁVEL. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. BAIXA ROTAÇÃO. INDICADAS COMO AUXILIARES DO PREPARO QUÍMICO-CIRÚRGICO DOS CANAIS RADICULARES, DEVENDO SER EMPREGADAS APENAS NOS TERÇOS CERVICAL E MÉDIO.	UND	50	1	R\$ 8,84	R\$ 442,00	R\$ 442,00
50	BROCA GATES CA Nº 02 32MM. FABRICADAS EM AÇO INOXIDÁVEL. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. BAIXA ROTAÇÃO. INDICADAS COMO AUXILIARES DO PREPARO QUÍMICO-CIRÚRGICO DOS CANAIS RADICULARES, DEVENDO SER EMPREGADAS APENAS NOS TERÇOS CERVICAL E MÉDIO.	UND	50	1	R\$ 8,84	R\$ 442,00	R\$ 442,00
51	BROCA GATES CA Nº 04 32MM. FABRICADAS EM AÇO INOXIDÁVEL. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. BAIXA ROTAÇÃO. INDICADAS COMO AUXILIARES DO PREPARO QUÍMICO-CIRÚRGICO DOS CANAIS RADICULARES, DEVENDO SER EMPREGADAS APENAS NOS TERÇOS CERVICAL E MÉDIO.	UND	50	1	R\$ 8,84	R\$ 442,00	R\$ 442,00
52	BROCA LARGO PEESO CA Nº 01 32MM PARA ENDODONTIA FEITA EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI UMA PARTE ATIVA MAIS LONGA DO QUE O COMUM. DEVE SER USADA NO CONTRA ÂNGULO (CA). NUMERAÇÃO DAS	UND	50	1	R\$ 13,04	R\$ 652,00	R\$ 652,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	BROCAS INDICADAS NO INSTRUMENTO POR MEIO DE SULCOS NA BASE. A LIMPEZA DA BROCA ODONTOLÓGICA PODERÁ SER FEITA DE DUAS MANEIRAS: MANUAL OU ULTRASSÔNICA. VIDA ÚTIL RECOMENDADA: 5 UTILIZAÇÕES REPROCESSAMENTOS). ARMAZENAMENTO: EM CONDIÇÕES SECAS E LIMPAS À TEMPERATURA AMBIENTE.						
53	BROCA LARGO PEESO CA Nº 02 32MM PARA ENDODONTIA FEITA EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI UMA PARTE ATIVA MAIS LONGA DO QUE O COMUM. DEVE SER USADA NO CONTRA ÂNGULO (CA). NUMERAÇÃO DAS BROCAS INDICADAS NO INSTRUMENTO POR MEIO DE SULCOS NA BASE. A LIMPEZA DA BROCA ODONTOLÓGICA PODERÁ SER FEITA DE DUAS MANEIRAS: MANUAL OU ULTRASSÔNICA. VIDA ÚTIL RECOMENDADA: 5 UTILIZAÇÕES REPROCESSAMENTOS). ARMAZENAMENTO: EM CONDIÇÕES SECAS E LIMPAS À TEMPERATURA AMBIENTE.	UND	50	1	R\$ 13,04	R\$ 652,00	R\$ 652,00
54	BROCA LARGO PEESO CA Nº 03 32MM PARA ENDODONTIA FEITA EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI UMA PARTE ATIVA MAIS LONGA DO QUE O COMUM. DEVE SER USADA NO CONTRA ÂNGULO (CA). NUMERAÇÃO DAS BROCAS INDICADAS NO INSTRUMENTO POR MEIO DE SULCOS NA BASE. A LIMPEZA DA BROCA ODONTOLÓGICA PODERÁ SER FEITA DE DUAS MANEIRAS: MANUAL OU ULTRASSÔNICA. VIDA ÚTIL RECOMENDADA: 5 UTILIZAÇÕES REPROCESSAMENTOS). ARMAZENAMENTO: EM CONDIÇÕES SECAS E LIMPAS À TEMPERATURA AMBIENTE.	UND	50	1	R\$ 13,04	R\$ 652,00	R\$ 652,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



55	BROCAS CÔNICAS DENTEADAS CIRÚRGICA 702 USO CIRÚRGICO, CARBIDE. AUTOCLAVÁVEL, ESTERILIZADAS E EMBALADAS EM BLISTER. HASTE LONGA.	UND	100	1	R\$ 16,14	R\$ 1.614,00	R\$ 1.614,00
56	BROCAS CÔNICAS DENTEADAS CIRURGICA 703 USO CIRÚRGICO, CARBIDE. AUTOCLAVÁVEL, ESTERILIZADAS E EMBALADAS EM BLISTER.	UND	100	1	R\$ 16,14	R\$ 1.614,00	R\$ 1.614,00
57	CIMENTO BIOCERÂMICO OBTURADOR E REPARADOR (INTRA-RADICULAR) COMPOSTO DE ÓXIDOS MINERAIS NA FORMA DE FINAS PARTÍCULAS HIDROFÍLICAS QUE APÓS SER COLOCADO DENTRO DO CANAL RADICULAR PROMOVE PERFEITO SELAMENTO (SEALER) NO INTERIOR DO DENTE COM POTENCIAL DE REPARAÇÃO (REPAIR), REFORÇO CORONÁRIO E INTRARRADICULAR. O PÓ SOLIDIFICA-SE AO SER MANTIDO EM AMBIENTE ÚMIDO E MANIPULADO COM O LÍQUIDO. TAMANHO DAS PARTÍCULAS QUE PERMITE COMPLETA HIDRATAÇÃO DURANTE SUA AGLUTINAÇÃO. EXCELENTE CAPACIDADE DE SELAMENTO MARGINAL QUE IMPEDE A MIGRAÇÃO DE FLUIDOS. EXCELENTE SELAMENTO DA PERFURAÇÃO RADICULAR AO INDUZIR A FORMAÇÃO DE CEMENTO PERIRRADICULAR.INDUÇÃO DA FORMAÇÃO DE BARREIRA DENTINÁRIA QUANDO APLICADO SOBRE EXPOSIÇÕES PULPARES. AO CONTRÁRIO DE OUTROS PRODUTOS QUE EXIGEM CAMPO COMPLETAMENTE SECO. EMBALAGEM COM BLISTER 0,8G (4 APLICAÇÕES 0,2G) + 1 FRASCO COM LÍQUIDO 5ML.	UND	80	1	R\$ 263,00	R\$ 21.040,00	R\$ 21.040,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



58	CIMENTO ENDODÔNTICO SELADOR, CIMENTO OBTURADOR DE POLÍMERO DE Amina EPÓXICA, UTILIZADO COMO SELADOR DEFINITIVO PARA TODAS AS TÉCNICAS DE OBTURAÇÃO. OFERECE MÁXIMA COMPATIBILIDADE BIOLÓGICA, RADIOPACIDADE E ESTABILIDADE DE COR. SEU SISTEMA PASTA-PASTA PERMITE MAIOR LIMPEZA, ÓTIMA VISCOSIDADE. PROMOVE SELAMENTO SEM ESPAÇOS. FÁCIL MANIPULAÇÃO MUITO BAIXO VAZAMENTO, BAIXA CONTRAÇÃO, ALTA ESTABILIDADE. TOLERA O CALOR NÃO PERDENDO SUAS PROPRIEDADE QUÍMICAS DURANTE A TERMOPLASTIFICAÇÃO. COMPOSIÇÃO: PASTA BASE: RESINA EPÓXI DE BISFENOL-A; RESINA EPÓXI DE BISFENOL-F; TUNGSTATO DE CÁLCIO; ÓXIDO DE ZIRCÔNIO; SÍLICA E ÓXIDO DE FERRO. PASTA CATALISADORA: AMINA ADAMANTADA; N, N"-DIBENZIL-5-OXANONANE-DIAMINA-1,9; TCD - DIAMINA; TUNGSTATO DE CÁLCIO; ÓXIDO DE ZIRCÔNIO; SÍLICA E ÓLEO DE SILICONE. COMPOSIÇÃO DEVE CONSTAR NA BULA. A EMBALAGEM DEVE CONTER AS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. KIT COM 1 TUBO DE PASTA BASE + 1 TUBO DE PASTA CATALISADORA + 1 BLOCO DE MISTURA	KIT	70	1	R\$ 30,00	R\$ 2.100,00	R\$ 2.100,00
59	CONDENSADOR DE GUTAPERCHA MCSPADDEN, 25 MM, NUMERO 50, CONFECIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL QUE AO SER ROTACIONADO NO INTERIOR DO CANAL, ENTRA EM	KIT	60	1	R\$ 96,10	R\$ 5.766,00	R\$ 5.766,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	CONTATO COM A GUTA AQUECENDO-A PELO PROCESSO DE FRICÇÃO PROMOVEDO SUA TERMOPLASTIFICAÇÃO.						
60	CONDENSADOR DE GUTAPERCHA MCSPADDEN,25 MM, NÚMERO 55,CONFESCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL QUE AO SER ROTACIONADO NO INTERIOR DO CANAL, ENTRA EM CONTATO COM A GUTA AQUECENDO-A PELO PROCESSO DE FRICÇÃO PROMOVEDO SUA TERMOPLASTIFICAÇÃO.	KIT	60	1	R\$ 96,10	R\$ 5.766,00	R\$ 5.766,00
61	CONDENSADOR DE GUTAPERCHA MCSPADDEN,25 MM, NÚMERO 60,CONFESCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL QUE AO SER ROTACIONADO NO INTERIOR DO CANAL, ENTRA EM CONTATO COM A GUTA AQUECENDO-A PELO PROCESSO DE FRICÇÃO PROMOVEDO SUA TERMOPLASTIFICAÇÃO.	KIT	50	1	R\$ 96,10	R\$ 4.805,00	R\$ 4.805,00
62	CONDENSADOR DE GUTAPERCHA MCSPADDEN,25 MM, NÚMERO 70,CONFESCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL QUE AO SER ROTACIONADO NO INTERIOR DO CANAL, ENTRA EM CONTATO COM A GUTA AQUECENDO-A PELO PROCESSO DE FRICÇÃO PROMOVEDO SUA TERMOPLASTIFICAÇÃO.	KIT	50	1	R\$ 96,10	R\$ 4.805,00	R\$ 4.805,00
63	CONDENSADOR DE GUTAPERCHA MCSPADDEN,25 MM, NÚMERO 80,CONFESCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL QUE AO SER ROTACIONADO NO INTERIOR DO CANAL, ENTRA EM CONTATO COM A GUTA AQUECENDO-A PELO PROCESSO DE FRICÇÃO	KIT	50	1	R\$ 96,10	R\$ 4.805,00	R\$ 4.805,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	PROMOVENDO SUA TERMOPLASTIFICAÇÃO.						
64	FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL Nº 04, CIRÚRGICO, SINTÉTICO E ESTÉRIL, SENDO INDICADO PARA USO EM APROXIMAÇÃO DOS TECIDOS INTERNOS, LIGADURAS E SUTURAS DE PELE. FIO REVESTIDO IDEAL PARA USO EM APROXIMAÇÃO E/OU LIGAÇÃO DE TECIDOS MOLES EM GERAL. FIO PONTA COM AGULHA CT 1/2 - 1,6CM. FIO ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO. ABSORVÍVEIS. COMPOSTOS DE COPOLÍMERO OBTIDO A PARTIR DE GLICOLIDA E LACTIDA, REVESTIDA COM POLIGLACTINA 370 E ESTEARATO DE CÁLCIO. INCOLOR. CONSTRUÍDA POR TRANÇAMENTO. POR SER ABSORVÍVEL, É RECOMENDADO QUE NÃO SEJA UTILIZADO ONDE SEJA NECESSÁRIA A APROXIMAÇÃO DOS TECIDOS SOB TENSÃO. A PERDA PROGRESSIVA DA FORÇA TÊNSIL E EVENTUAL ABSORÇÃO DA SUTURA VICRYL REVESTIDA OCORREM POR MEIO DE HIDRÓLISE. A ABSORÇÃO SE INICIA COM UMA PERDA DE FORÇA TÊNSIL SEGUIDA POR PERDA DE MASSA. PRODUTO PARA A SAÚDE DE USO ÚNICO. ARMAZENAMENTO: TEMPERATURA AMBIENTE, EM LOCAL FRESCO, SECO E PROTEGIDO DE UMIDADE, LUZ SOLAR E FONTES DE CALOR. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	80	1	R\$ 25,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
65	FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL Nº 05, CIRÚRGICO, SINTÉTICO E ESTÉRIL, SENDO INDICADO PARA USO EM APROXIMAÇÃO DOS TECIDOS INTERNOS, LIGADURAS E SUTURAS DE PELE. FIO REVESTIDO IDEAL PARA USO	CX	80	1	R\$ 25,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	EM APROXIMAÇÃO E/OU LIGAÇÃO DE TECIDOS MOLES EM GERAL. FIO PONTA COM AGULHA CT 1/2 - 1,6CM. FIO ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO. ABSORVÍVEIS. COMPOSTOS DE COPOLÍMERO OBTIDO A PARTIR DE GLICOLIDA E LACTIDA, REVESTIDA COM POLIGLACTINA 370 E ESTEARATO DE CÁLCIO. INCOLOR. CONSTRUÍDA POR TRANÇAMENTO. POR SER ABSORVÍVEL, É RECOMENDADO QUE NÃO SEJA UTILIZADO ONDE SEJA NECESSÁRIA A APROXIMAÇÃO DOS TECIDOS SOB TENSÃO. A PERDA PROGRESSIVA DA FORÇA TÊNSIL E EVENTUAL ABSORÇÃO DA SUTURA VICRYL REVESTIDA OCORREM POR MEIO DE HIDRÓLISE. A ABSORÇÃO SE INICIA COM UMA PERDA DE FORÇA TÊNSIL SEGUIDA POR PERDA DE MASSA. PRODUTO PARA A SAÚDE DE USO ÚNICO. ARMAZENAMENTO: TEMPERATURA AMBIENTE, EM LOCAL FRESCO, SECO E PROTEGIDO DE UMIDADE, LUZ SOLAR E FONTES DE CALOR. CAIXA COM 12 UNIDADES.						
66	FIO DE SUTURA AGULHADO DE NYLON PRETO Nº 2-0. FIO DE NYLON - MONOFILAMENTO PRETO. AGULHA AÇO INOX 1/2 CÍRCULO CORTANTE 2,0CM. AGULHA SILICONIZADA, QUE PERMITE UMA PENETRAÇÃO SUAVE NA PELE DO PACIENTE. ATÓXICO, NÃO-PIROGÊNICO, DE USO ÚNICO. ESTERILIZADO EM RAIO GAMA. AS AGULHAS SÃO INSPECIONADAS INDIVIDUALMENTE QUANTO À PONTA, LUBRIFICAÇÃO E FIXAÇÃO PARA GARANTIR PUNÇÃO FÁCIL E SEGURA.	CX	50	1	R\$ 31,00	R\$ 1.550,00	R\$ 1.550,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICOS, SENDO QUE A EMBALAGEM PRIMÁRIA TRATA-SE DE ENVELOPE METALIZADO INTERNAMENTE, GARANTINDO A INTEGRIDADE DO FIO. POSSUI RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E RESISTÊNCIA AO NÓ. USO EXCLUSIVO EM ODONTOLOGIA. VALIDADE: 5 ANOS. EMBALAGEM DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM COM 24 UNIDADES.						
67	FIO DE SUTURA AGULHADO DE NYLON PRETO Nº 3-0. FIO DE NYLON - MONOFILAMENTO PRETO. AGULHA AÇO INOX 1/2 CÍRCULO CORTANTE 2,0CM. AGULHA SILICONIZADA, QUE PERMITE UMA PENETRAÇÃO SUAVE NA PELE DO PACIENTE. ATÓXICO, NÃO-PIROGÊNICO, DE USO ÚNICO. ESTERILIZADO EM RAIO GAMA. AS AGULHAS SÃO INSPECIONADAS INDIVIDUALMENTE QUANTO À PONTA, LUBRIFICAÇÃO E FIXAÇÃO PARA GARANTIR PUNÇÃO FÁCIL E SEGURA. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICOS, SENDO QUE A EMBALAGEM PRIMÁRIA TRATA-SE DE ENVELOPE METALIZADO INTERNAMENTE, GARANTINDO A INTEGRIDADE DO FIO. POSSUI RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E RESISTÊNCIA AO NÓ. USO EXCLUSIVO EM ODONTOLOGIA. VALIDADE: 5 ANOS. EMBALAGEM DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE	CX	100	1	R\$ 31,00	R\$ 3.100,00	R\$ 3.100,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM COM 24 UNIDADES.						
68	FIO DE SUTURA AGULHADO DE NYLON PRETO Nº 3-0. FIO DE NYLON - MONOFILAMENTO PRETO. AGULHA AÇO INOX 3/8 CÍRCULO CORTANTE 2,0CM. AGULHA SILICONIZADA, QUE PERMITE UMA PENETRAÇÃO SUAVE NA PELE DO PACIENTE. ATÓXICO, NÃO-PIROGÊNICO, DE USO ÚNICO. ESTERILIZADO EM RAIO GAMA. AS AGULHAS SÃO INSPECIONADAS INDIVIDUALMENTE QUANTO À PONTA, LUBRIFICAÇÃO E FIXAÇÃO PARA GARANTIR PUNÇÃO FÁCIL E SEGURA. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICOS, SENDO QUE A EMBALAGEM PRIMÁRIA TRATA-SE DE ENVELOPE METALIZADO INTERNAMENTE, GARANTINDO A INTEGRIDADE DO FIO. POSSUI RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E RESISTÊNCIA AO NÓ. USO EXCLUSIVO EM ODONTOLOGIA. VALIDADE: 5 ANOS. EMBALAGEM DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM COM 24 UNIDADES.	CX	100	1	R\$ 31,00	R\$ 3.100,00	R\$ 3.100,00
69	FIO DE SUTURA AGULHADO DE NYLON PRETO Nº 4-0. FIO DE NYLON - MONOFILAMENTO PRETO. AGULHA AÇO INOX 1/2 CÍRCULO CORTANTE 2,0CM. AGULHA SILICONIZADA, QUE PERMITE UMA PENETRAÇÃO SUAVE NA PELE DO PACIENTE. ATÓXICO, NÃO-PIROGÊNICO, DE USO ÚNICO.	CX	100	1	R\$ 31,00	R\$ 3.100,00	R\$ 3.100,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	ESTERILIZADO EM RAIOS GAMA. AS AGULHAS SÃO INSPECIONADAS INDIVIDUALMENTE QUANTO À PONTA, LUBRIFICAÇÃO E FIXAÇÃO PARA GARANTIR PUNÇÃO FÁCIL E SEGURA. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICOS, SENDO QUE A EMBALAGEM PRIMÁRIA TRATA-SE DE ENVELOPE METALIZADO INTERNAMENTE, GARANTINDO A INTEGRIDADE DO FIO. POSSUI RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E RESISTÊNCIA AO NÓ. USO EXCLUSIVO EM ODONTOLOGIA. VALIDADE: 5 ANOS. EMBALAGEM DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM COM 24 UNIDADES.						
70	FIO DE SUTURA AGULHADO DE NYLON PRETO Nº 4-0. FIO DE NYLON - MONOFILAMENTO PRETO. AGULHA AÇO INOX 3/8 CÍRCULO CORTANTE 2,0CM.AGULHA SILICONIZADA, QUE PERMITE UMA PENETRAÇÃO SUAVE NA PELE DO PACIENTE. ATÓXICO, NÃO-PIROGÊNICO, DE USO ÚNICO. ESTERILIZADO EM RAIOS GAMA. AS AGULHAS SÃO INSPECIONADAS INDIVIDUALMENTE QUANTO À PONTA, LUBRIFICAÇÃO E FIXAÇÃO PARA GARANTIR PUNÇÃO FÁCIL E SEGURA. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICOS, SENDO QUE A EMBALAGEM PRIMÁRIA TRATA-SE DE ENVELOPE METALIZADO INTERNAMENTE, GARANTINDO A INTEGRIDADE DO FIO.	CX	100	1	R\$ 31,00	R\$ 3.100,00	R\$ 3.100,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	POSSUI RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E RESISTÊNCIA AO NÓ. USO EXCLUSIVO EM ODONTOLOGIA. VALIDADE: 5 ANOS. EMBALAGEM DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM COM 24 UNIDADES.						
71	FIO DE SUTURA AGULHADO DE NYLON PRETO Nº 5-0. FIO DE NYLON - MONOFILAMENTO PRETO. AGULHA AÇO INOX 1/2 CÍRCULO CORTANTE 2,0CM. AGULHA SILICONIZADA, QUE PERMITE UMA PENETRAÇÃO SUAVE NA PELE DO PACIENTE. ATÓXICO, NÃO-PIROGÊNICO, DE USO ÚNICO. ESTERILIZADO EM RAIO GAMA. AS AGULHAS SÃO INSPECIONADAS INDIVIDUALMENTE QUANTO À PONTA, LUBRIFICAÇÃO E FIXAÇÃO PARA GARANTIR PUNÇÃO FÁCIL E SEGURA. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICOS, SENDO QUE A EMBALAGEM PRIMÁRIA TRATA-SE DE ENVELOPE METALIZADO INTERNAMENTE, GARANTINDO A INTEGRIDADE DO FIO. POSSUI RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E RESISTÊNCIA AO NÓ. USO EXCLUSIVO EM ODONTOLOGIA. VALIDADE: 5 ANOS. EMBALAGEM DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM COM 24 UNIDADES.	CX	40	1	R\$ 31,00	R\$ 1.240,00	R\$ 1.240,00
72	FIO DE SUTURA AGULHADO DE NYLON PRETO Nº 5-0. FIO DE NYLON - MONOFILAMENTO PRETO.	CX	50	1	R\$ 31,00	R\$ 1.550,00	R\$ 1.550,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	AGULHA AÇO INOX 3/8 CÍRCULO CORTANTE 2,0CM. AGULHA SILICONIZADA, QUE PERMITE UMA PENETRAÇÃO SUAVE NA PELE DO PACIENTE. ATÓXICO, NÃO- PIROGÊNICO, DE USO ÚNICO. ESTERILIZADO EM RAIO GAMA. AS AGULHAS SÃO INSPECIONADAS INDIVIDUALMENTE QUANTO À PONTA, LUBRIFICAÇÃO E FIXAÇÃO PARA GARANTIR PUNÇÃO FÁCIL E SEGURA. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICOS, SENDO QUE A EMBALAGEM PRIMÁRIA TRATA-SE DE ENVELOPE METALIZADO INTERNAMENTE, GARANTINDO A INTEGRIDADE DO FIO. POSSUI RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E RESISTÊNCIA AO NÓ. USO EXCLUSIVO EM ODONTOLOGIA. VALIDADE: 5 ANOS. EMBALAGEM DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM COM 24 UNIDADES.						
73	FIO DE SUTURA AGULHADO DE NYLON PRETO Nº 6-0. FIO DE NYLON - MONOFILAMENTO PRETO. AGULHA AÇO INOX 3/8 CÍRCULO CORTANTE 2,0CM. AGULHA SILICONIZADA, QUE PERMITE UMA PENETRAÇÃO SUAVE NA PELE DO PACIENTE. ATÓXICO, NÃO- PIROGÊNICO, DE USO ÚNICO. ESTERILIZADO EM RAIO GAMA. AS AGULHAS SÃO INSPECIONADAS INDIVIDUALMENTE QUANTO À PONTA, LUBRIFICAÇÃO E FIXAÇÃO PARA GARANTIR PUNÇÃO FÁCIL E SEGURA. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL	CX	50	1	R\$ 31,00	R\$ 1.550,00	R\$ 1.550,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	GRAU CIRÚRGICOS, SENDO QUE A EMBALAGEM PRIMÁRIA TRATA-SE DE ENVELOPE METALIZADO INTERNAMENTE, GARANTINDO A INTEGRIDADE DO FIO. POSSUI RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E RESISTÊNCIA AO NÓ. USO EXCLUSIVO EM ODONTOLOGIA. VALIDADE: 5 ANOS. EMBALAGEM DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM COM 24 UNIDADES.						
74	FIO DE SUTURA AGULHADO DE SEDA PRETA Nº 3-0. AGULHA EM AÇO-INOX SILICONIZADA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE 1,7CM. FIO SINTETIZADO COM MATERIAL NATURAL, FILAMENTO DE SEDA NATURAL E TRANÇADA. ESTERILIZADO EM RAIOS GAMA. AS AGULHAS SÃO INSPECIONADAS INDIVIDUALMENTE QUANTO À PONTA, LUBRIFICAÇÃO E FIXAÇÃO PARAGARANTIR PUNÇÃO FÁCIL E SEGURA. ATÓXICO, NÃO PIROGÊNICO, DE USO ÚNICO E ESTÉRIL. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, SENDO QUE A EMBALAGEM PRIMÁRIA TRATA-SE DE ENVELOPE METALIZADO INTERNAMENTE, GARANTINDO A INTEGRIDADE DO FIO. USO EXCLUSIVO EM ODONTOLOGIA. VALIDADE: 5 ANOS. EMBALAGEM DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM COM 24 UNIDADES.	CX	30	1	R\$ 31,00	R\$ 930,00	R\$ 930,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



75	FIO DE SUTURA AGULHADO DE SEDA PRETA Nº 4-0. AGULHA EM AÇO-INOX SILICONIZADA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE 1,7CM. FIO SINTETIZADO COM MATERIAL NATURAL, FILAMENTO DE SEDA NATURAL E TRANÇADA. ESTERILIZADO EM RAIO GAMA. AS AGULHAS SÃO INSPECIONADAS INDIVIDUALMENTE QUANTO À PONTA, LUBRIFICAÇÃO E FIXAÇÃO PARA GARANTIR PUNÇÃO FÁCIL E SEGURA. ATÓXICO, NÃO PIROGÊNICO, DE USO ÚNICO E ESTÉRIL. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, SENDO QUE A EMBALAGEM PRIMÁRIA TRATA-SE DE ENVELOPE METALIZADO INTERNAMENTE, GARANTINDO A INTEGRIDADE DO FIO. USO EXCLUSIVO EM ODONTOLOGIA. VALIDADE: 5 ANOS. EMBALAGEM DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM COM 24 UNIDADES.	CX	30	1	R\$ 47,85	R\$ 1.435,50	R\$ 1.435,50
76	GUTTA PERCHA EM BASTÃO , CAIXA COM BASTÕES SORTIDOS NAS CORES BRANCO E ROSA, PARA CONFECCÃO DE OBTURAÇÕES TEMPORÁRIAS DE CAVIDADES. COMPOSIÇÃO: BASE PARA GOMA DE MASCAR, CERA POLIETILENO, ÁCIDO ESTEÁRICO, GUTTA-PERCHA, BHT, ÓXIDO DE ZINCO E PARAFINA.	UND	50	1	R\$ 60,45	R\$ 3.022,50	R\$ 3.022,50
77	KIT PARA PROFILAXIA DESENVOLVIDO PARA A REALIZAÇÃO DE PROFILAXIA COM QUALIDADE SUPERIOR, ATENDENDO A TODAS AS ETAPAS DO PROCEDIMENTO	KIT	100	1	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	SEM AGREDIR A GENGIVA DOS PACIENTES. SUAS QUATRO GRANULOMETRIAS DIFERENTES ATENDEM AO PROCEDIMENTO DE FORMA COMPLETA E EFICAZ. PARA MAIOR ORGANIZAÇÃO E AGILIDADE NA ROTINA DO CONSULTÓRIO, ACOMPANHA BROQUEIRO DE 75 FUROS SENDO ACEITOS MANDRIL C.A. E FG. CONTA COM O SISTEMA "SAME PLACE" ONDE O BROQUEIRO FECHADO NÃO DEIXA AS PEÇAS CAÍREM DURANTE O TRANSPORTE. KIT COM 2 ESCOVAS DE PROFILAXIA , FORMATOS TAÇA E PINCEL, SEMIRÍGIDA (AZUL) PARA PROFILAXIA E MICRO-ABRASÃO. 2 ESCOVAS DE PROFILAXIA , FORMATOS TAÇA E PINCEL, SEMISOFT (AMARELA) PARA PROFILAXIA E REMOÇÃO DE MANCHAS OU INDUCTOS. 2 ESCOVAS DE PROFILAXIA FORMATOS TAÇA E PINCEL, SOFT (LILÁS) PARA PROFILAXIA SUBGENGIVAL SEM AGREDIR À GENGIVA. 2 ESCOVAS DE PROFILAXIA FORMATOS TAÇA E PINCEL, ULTRASOFT (ROSA) PARA PROFILAXIA SUBGENGIVAL SEM AGREDIR À GENGIVA. 2 TAÇAS DE BORRACHA, SOFT E ULTRASOFT, PARA PROFILAXIA SUBGENGIVAL SEM AGREDIR À GENGIVA.						
78	LAMINA, DE BISTURI, NUMERO 11, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM AÇO CARBONO, SEM REBARBAS, COM CORTE AFIADO E QUE SE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURI PADRAO.C/100.	CX	20	1	R\$ 27,90	R\$ 558,00	R\$ 558,00
79	LAMINA, DE BISTURI, NUMERO 12, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM AÇO CARBONO, SEM REBARBAS, COM CORTE AFIADO E QUE SE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURI PADRAO.C/100.	CX	20	1	R\$ 27,90	R\$ 558,00	R\$ 558,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



80	LAMINA, DE BISTURI, NUMERO 15, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM AÇO CARBONO, SEM REBARBAS, COM CORTE AFIADO E QUE SE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURI PADRAO.C/100.	CX	50	1	R\$ 27,90	R\$ 1.395,00	R\$ 1.395,00
81	LAMINA, DE BISTURI, NUMERO 15C, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM AÇO CARBONO, SEM REBARBAS, COM CORTE AFIADO E QUE SE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURI PADRAO.C/100.	CX	50	1	R\$ 27,90	R\$ 1.395,00	R\$ 1.395,00
82	LAMINA, DE BISTURI, NUMERO 23, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM AÇO CARBONO, SEM REBARBAS, COM CORTE AFIADO E QUE SE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURI PADRAO.C/100.	CX	20	1	R\$ 27,90	R\$ 558,00	R\$ 558,00
83	LAMINA, DE BISTURI, NUMERO 24, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM AÇO CARBONO, SEM REBARBAS, COM CORTE AFIADO E QUE SE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURI PADRAO.C/100.	CX	20	1	R\$ 27,90	R\$ 558,00	R\$ 558,00
84	LIMA FLEXOFIL 1ª SÉRIE -21 MM. INDICADA PARA CANAIS CURVILÍNEOS, POR SEREM MAIS FLEXÍVEIS QUE AS LIMAS TIPO K. LIMA MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL PARA INSTRUMENTAÇÃO DE CANAIS RADICULARES. SUA SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR GARANTE MAIOR FLEXIBILIDADE AO INSTRUMENTO. É FABRICADA POR TORÇÃO E POSSUI ALTA EFICIÊNCIA DE CORTE. É INDICADA PARA INSTRUMENTAÇÃO DE CANAIS CURVOS E/OU ATRÉSICOS. SUA CONICIDADE(TAPER) É .02. AUTOCLAVÁVEL. CAIXA COM 6 UNIDADES.	KIT	100	1	R\$ 9,30	R\$ 930,00	R\$ 930,00
85	LIMA FLEXOFIL 1ª SÉRIE -25 MM. INDICADA PARA CANAIS CURVILÍNEOS, POR SEREM MAIS FLEXÍVEIS QUE AS LIMAS TIPO K. LIMA MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL PARA	KIT	100	1	R\$ 9,30	R\$ 930,00	R\$ 930,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	INSTRUMENTAÇÃO DE CANAIS RADICULARES. SUA SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR GARANTE MAIOR FLEXIBILIDADE AO INSTRUMENTO. É FABRICADA POR TORÇÃO E POSSUI ALTA EFICIÊNCIA DE CORTE. É INDICADA PARA INSTRUMENTAÇÃO DE CANAIS CURVOS E/OU ATRÉSICOS. SUA CONICIDADE(TAPER) É .02. AUTOCLAVÁVEL. CAIXA COM 6 UNIDADES.						
86	LIMA FLEXOFIL 1ª SÉRIE -31 MM. INDICADA PARA CANAIS CURVILÍNEOS, POR SEREM MAIS FLEXÍVEIS QUE AS LIMAS TIPO K. LIMA MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL PARA INSTRUMENTAÇÃO DE CANAIS RADICULARES. SUA SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR GARANTE MAIOR FLEXIBILIDADE AO INSTRUMENTO. É FABRICADA POR TORÇÃO E POSSUI ALTA EFICIÊNCIA DE CORTE. É INDICADA PARA INSTRUMENTAÇÃO DE CANAIS CURVOS E/OU ATRÉSICOS. SUA CONICIDADE(TAPER) É .02. AUTOCLAVÁVEL. CAIXA COM 6 UNIDADES.	KIT	100	1	R\$ 9,30	R\$ 930,00	R\$ 930,00
87	LIMA MANUAL 1ª SÉRIE Nº 15 21MM, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL AUSTENÍTICO DIN 1.4310, ELETRO-POLIDAS, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 COM APROXIMADAMENTE 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL. CONFECCIONADAS POR TORÇÃO. CABO FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO, DO TIPO POLIAMIDA, DE ESPECIFICAÇÃO PA 6.6. ORIFÍCIO DE SEGURANÇA NO CABO DE PLÁSTICO. DISPOSIÇÃO INDIVIDUAL DE FÁCIL DESTAQUE. BLISTER ESTÉRIL EMBALADO INDIVIDUALMENTE. SUA	KIT	100	1	R\$ 9,30	R\$ 930,00	R\$ 930,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	PARTE ATIVA TEM 16MM E CONICIDADE (TAPER) .02. POSSUI SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR ATÉ O NÚMERO 40. CONTA COM ALTO PODER DE CORTE, RESISTÊNCIA E BOA FLEXIBILIDADE. PONTA INATIVA. COM STOPS DE SILICONE. VALIDADE: 5ANOS. DEVIDO SUA FORMA DE FABRICAÇÃO, ELA PROPORCIONA MAIOR DURABILIDADE, ALÉM DE POSSUIR SECÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA DE QUADRADO, OFERECENDO BASTANTE FLEXIBILIDADE E MUITA RESISTÊNCIA.						
88	LIMA MANUAL 1ª SÉRIE Nº 15 25MM, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL AUSTENÍTICO DIN 1.4310, ELETRO-POLIDAS, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 COM APROXIMADAMENTE 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL. CONFECCIONADAS POR TORÇÃO. CABO FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO, DO TIPO POLIAMIDA, DE ESPECIFICAÇÃO PA 6.6. ORIFÍCIO DE SEGURANÇA NO CABO DE PLÁSTICO. DISPOSIÇÃO INDIVIDUAL DE FÁCIL DESTAQUE. BLISTER ESTÉRIL EMBALADO INDIVIDUALMENTE. SUA PARTE ATIVA TEM 16MM E CONICIDADE (TAPER) .02. POSSUI SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR ATÉ O NÚMERO 40. CONTA COM ALTO PODER DE CORTE, RESISTÊNCIA E BOAFLEXIBILIDADE. PONTA INATIVA. COM STOPS DE SILICONE. VALIDADE: 5ANOS. DEVIDO SUA FORMA DE FABRICAÇÃO, ELA PROPORCIONA MAIOR DURABILIDADE, ALÉM DE POSSUIR SECÇÃO	KIT	50	1	R\$ 9,30	R\$ 465,00	R\$ 465,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	TRANSVERSAL EM FORMA DE QUADRADO, OFERECENDO BASTANTE FLEXIBILIDADE E MUITA RESISTÊNCIA.						
89	LIMA MANUAL 1ª SÉRIE Nº 15 31MM, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL AUSTENÍTICO DIN 1.4310, ELETRO-POLIDAS, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 COM APROXIMADAMENTE 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL. CONFECCIONADAS POR TORÇÃO. CABO FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO, DO TIPO POLIAMIDA, DE ESPECIFICAÇÃO PA 6.6. ORIFÍCIO DE SEGURANÇA NO CABO DE PLÁSTICO. DISPOSIÇÃO INDIVIDUAL DE FÁCIL DESTAQUE. BLISTER ESTÉRIL EMBALADO INDIVIDUALMENTE. SUA PARTE ATIVA TEM 16MM E CONICIDADE (TAPER) .02. POSSUI SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR ATÉ O NÚMERO 40. CONTA COM ALTO PODER DE CORTE, RESISTÊNCIA E BOA FLEXIBILIDADE. PONTA INATIVA. COM STOPS DE SILICONE. VALIDADE: 5ANOS. DEVIDO SUA FORMA DE FABRICAÇÃO, ELA PROPORCIONA MAIOR DURABILIDADE, ALÉM DE POSSUIR SECÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA DE QUADRADO, OFERECENDO BASTANTE FLEXIBILIDADE E MUITA RESISTÊNCIA.	KIT	100	1	R\$ 9,30	R\$ 930,00	R\$ 930,00
90	LIMA MANUAL Nº 10 21MM FABRICADA POR TORÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE COM CABO EM MATERIAL PLÁSTICO DO TIPO POLIAMIDA, EMPREGADA PARA O PREPARO QUÍMICO-CIRÚRGICO DOS CANAIS RADICULARES, POR MEIO DE ALARGAMENTO E LIMPEZA DOS MESMOS. DEVIDO SUA FORMA DE FABRICAÇÃO, ELA	KIT	50	1	R\$ 9,30	R\$ 465,00	R\$ 465,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	PROPORCIONA MAIOR DURABILIDADE, ALÉM DE POSSUIR SECÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA QUADRANGULAR, OFERECENDO BASTANTE FLEXIBILIDADE E MUITA RESISTÊNCIA. LIMA MANUAL. SÉRIE ESPECIAL, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL AUSTENÍTICO DIN 1.4310, ELETRO-POLIDAS, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 COM APROXIMADAMENTE 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, CONFECCIONADAS POR TORÇÃO, CABO FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO, DO TIPO POLIAMIDA, DE ESPECIFICAÇÃO PA 6.6, ORIFÍCIO DE SEGURANÇA NO CABO DE PLÁSTICO, DISPOSIÇÃO INDIVIDUAL DE FÁCIL DESTAQUE, BLISTER ESTÉRIL EMBALADO INDIVIDUALMENTE, SUA PARTE ATIVA TEM 16MM E CONICIDADE (TAPER) .02, SERIAÇÃO ISO NOS NÚMEROS 06 A 140, COM SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR ATÉ O NÚMERO 40, CONTA COM ALTO PODER DE CORTE, RESISTÊNCIA E BOA FLEXIBILIDADE, PONTA INATIVA. VALIDADE: 5 ANOS.						
91	LIMA MANUAL Nº 10 25MM FABRICADA POR TORÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE COM CABO EM MATERIAL PLÁSTICO DO TIPO POLIAMIDA, EMPREGADA PARA O PREPARO QUÍMICO-CIRÚRGICO DOS CANAIS RADICULARES, POR MEIO DE ALARGAMENTO E LIMPEZA DOS MESMOS. DEVIDO SUA FORMA DE FABRICAÇÃO, ELA PROPORCIONA MAIOR DURABILIDADE, ALÉM DE POSSUIR SECÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA	KIT	100	1	R\$ 9,30	R\$ 930,00	R\$ 930,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	QUADRANGULAR, OFERECENDO BASTANTE FLEXIBILIDADE E MUITA RESISTÊNCIA. LIMA MANUAL. SÉRIE ESPECIAL, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL AUSTENÍTICO DIN 1.4310, ELETRO-POLIDAS, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 COM APROXIMADAMENTE 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, CONFECCIONADAS POR TORÇÃO, CABO FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO, DO TIPO POLIAMIDA, DE ESPECIFICAÇÃO PA 6.6, ORIFÍCIO DE SEGURANÇA NO CABO DE PLÁSTICO, DISPOSIÇÃO INDIVIDUAL DE FÁCIL DESTAQUE, BLISTER ESTÉRIL EMBALADO INDIVIDUALMENTE, SUA PARTE ATIVA TEM 16MM E CONICIDADE (TAPER) .02, SERIAÇÃO ISO NOS NÚMEROS 06 A 140, COM SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR ATÉ O NÚMERO 40, CONTA COM ALTO PODER DE CORTE, RESISTÊNCIA E BOA FLEXIBILIDADE, PONTA INATIVA. VALIDADE: 5 ANOS.						
92	LIMA MANUAL Nº 10 31MM FABRICADA POR TORÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE COM CABO EM MATERIAL PLÁSTICO DO TIPO POLIAMIDA, EMPREGADA PARA O PREPARO QUÍMICO-CIRÚRGICO DOS CANAIS RADICULARES, POR MEIO DE ALARGAMENTO E LIMPEZA DOS MESMOS. DEVIDO SUA FORMA DE FABRICAÇÃO, ELA PROPORCIONA MAIOR DURABILIDADE, ALÉM DE POSSUIR SECÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA QUADRANGULAR, OFERECENDO BASTANTE FLEXIBILIDADE E MUITA RESISTÊNCIA. LIMA MANUAL.	KIT	100	1	R\$ 9,30	R\$ 930,00	R\$ 930,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	SÉRIE ESPECIAL, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL AUSTENÍTICO DIN 1.4310, ELETRO-POLIDAS, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 COM APROXIMADAMENTE 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, CONFECCIONADAS POR TORÇÃO, CABO FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO, DO TIPO POLIAMIDA, DE ESPECIFICAÇÃO PA 6.6, ORIFÍCIO DE SEGURANÇA NO CABO DE PLÁSTICO, DISPOSIÇÃO INDIVIDUAL DE FÁCIL DESTAQUE, BLISTER ESTÉRIL EMBALADO INDIVIDUALMENTE, SUA PARTE ATIVA TEM 16MM E CONICIDADE (TAPER) .02, SERIAÇÃO ISO NOS NÚMEROS 06 A 140, COM SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR ATÉ O NÚMERO 40, CONTA COM ALTO PODER DE CORTE, RESISTÊNCIA E BOA FLEXIBILIDADE,PONTA INATIVA. VALIDADE: 5 ANOS.						
93	LIMA MANUAL Nº 8 21MM FABRICADA POR TORÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE COM CABO EM MATERIAL PLÁSTICO DO TIPO POLIAMIDA, EMPREGADA PARA O PREPARO QUÍMICO-CIRÚRGICO DOS CANAIS RADICULARES, POR MEIO DE ALARGAMENTO E LIMPEZA DOS MESMOS. DEVIDO SUA FORMA DE FABRICAÇÃO, ELA PROPORCIONA MAIOR DURABILIDADE, ALÉM DE POSSUIR SECÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA QUADRANGULAR, OFERECENDO BASTANTEFLEXIBILIDADE E MUITA RESISTÊNCIA. LIMA MANUAL. SÉRIE ESPECIAL,FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL AUSTENÍTICO DIN 1.4310, ELETRO-POLIDAS,	KIT	100	1	R\$ 9,30	R\$ 930,00	R\$ 930,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 COM APROXIMADAMENTE 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, CONFECCIONADAS POR TORÇÃO, CABO FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO, DO TIPO POLIAMIDA, DE ESPECIFICAÇÃO PA 6.6, ORIFÍCIO DE SEGURANÇA NO CABO DE PLÁSTICO, DISPOSIÇÃO INDIVIDUAL DE FÁCIL DESTAQUE, BLISTER ESTÉRIL EMBALADO INDIVIDUALMENTE, SUA PARTEATIVA TEM 16MM E CONICIDADE (TAPER) .02, SERIAÇÃO ISO NOS NÚMEROS 06 A 140, COM SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR ATÉ O NÚMERO 40, CONTA COM ALTO PODER DE CORTE, RESISTÊNCIA E BOA FLEXIBILIDADE, PONTA INATIVA. VALIDADE: 5 ANOS.						
94	LIMA MANUAL Nº 8 25MM FABRICADA POR TORÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE COM CABO EM MATERIAL PLÁSTICO DO TIPO POLIAMIDA, EMPREGADA PARA O PREPARO QUÍMICO-CIRÚRGICO DOS CANAIS RADICULARES, POR MEIO DE ALARGAMENTO E LIMPEZA DOS MESMOS. DEVIDO SUA FORMA DE FABRICAÇÃO, ELA PROPORCIONA MAIOR DURABILIDADE, ALÉM DE POSSUIR SECÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA QUADRANGULAR, OFERECENDO BASTANTE FLEXIBILIDADE E MUITA RESISTÊNCIA. LIMA MANUAL. SÉRIE ESPECIAL, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL AUSTENÍTICO DIN 1.4310, ELETRO-POLIDAS, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 COM APROXIMADAMENTE 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL,	KIT	100	1	R\$ 9,30	R\$ 930,00	R\$ 930,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	CONFECCIONADAS POR TORÇÃO, CABO FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO, DO TIPO POLIAMIDA, DE ESPECIFICAÇÃO PA 6.6, ORIFÍCIO DE SEGURANÇA NO CABO DE PLÁSTICO, DISPOSIÇÃO INDIVIDUAL DE FÁCIL DESTAQUE, BLISTER ESTÉRIL EMBALADO INDIVIDUALMENTE, SUA PARTE ATIVA TEM 16MM E CONICIDADE (TAPER) .02, SERIAÇÃO ISO NOS NÚMEROS 06 A 140, COM SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR ATÉ O NÚMERO 40, CONTA COM ALTO PODER DE CORTE, RESISTÊNCIA E BOA FLEXIBILIDADE, PONTA INATIVA. VALIDADE: 5 ANOS.						
95	TIRA DE LIXA DE AÇO, ABRASIVAS COM 4MM PARA ACABAMENTO DERESTAURAÇÕES, RESISTENTE A RUPTURA, QUANDO DA SUA UTILIZAÇÃO O ABRASIVO NÃO DEVE SAIR FACILMENTE DA TIRA DA AÇO. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	CX	100	1	R\$ 8,37	R\$ 837,00	R\$ 837,00
96	TIRA DE LIXA DE AÇO, ABRASIVAS COM 6MM PARA ACABAMENTO DERESTAURAÇÕES, RESISTENTE A RUPTURA, QUANDO DA SUA UTILIZAÇÃO O ABRASIVO NÃO DEVE SAIR FACILMENTE DA TIRA DA AÇO. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	CX	80	1	R\$ 9,84	R\$ 787,20	R\$ 787,20
97	PONTA TERMOPLASTIFICADORA U. REALIZA O CORTE, PLASTIFICAÇÃO E CONDENSACÃO DA GUTA PERCHA NO INTERIOR DOS CANAIS. TAMANHO UNIVERSAL, PRODUZIDA EM AÇO INOX E POSSUI TRATAMENTO TÉRMICO	UND	80	1	R\$ 38,75	R\$ 3.100,00	R\$ 3.100,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	PARA MELHOR DESEMPENHO.						
98	POLIDORES PARA RESINA KIT COM 5 PEÇAS + BROQUEIRO AUTOCLAVÁVEL DE 75 FUROS. 1 POLIDOR ESPIRAL DIAMANTADO TWIST-GLOSS CA DE GRANULOMETRIA GROSSA (AZUL) PARA DESGASTE E CORREÇÕES. 1 POLIDOR ESPIRAL DIAMANTADO TWIST-GLOSS CA DE GRANULOMETRIA MÉDIA (MARROM) PARA ACABAMENTO E LISURA. 1 POLIDOR ESPIRAL DIAMANTADO TWIST-GLOSS CA DE GRANULOMETRIA FINA (CINZA) PARA POLIMENTO E BRILHO FINAL. 1 ESCOVA PELO DE CABRA CA. 1 ESCOVA DE FELTRO CA PARA OBTENÇÃO DE ALTO BRILHO E ESPELHAMENTO. 1 BROQUEIRO AUTOCLAVÁVEL DE 75 FUROS SENDO ACEITOS MANDRIS CA E FG. - SISTEMA "SAME PLACE" ONDE O BROQUEIRO FECHADO NÃO DEIXA AS PEÇAS CAIREM DURANTE O TRANSPORTE. AUTOCLAVAR A TEMPERATURA MÁXIMA DE 134°C.	KIT	150	1	R\$ 38,75	R\$ 5.812,50	R\$ 5.812,50
Valor Total do Lote						R\$ 285.500,00	

Lote 02							
Item	Descrição	Unidade	Quant.	Recorrência	Valor Unit.	R\$ Mensal	R\$ Total
1	FITA, ADESIVA PARA AUTOCLAVE, DIMENSOES 19 MM X 30 M, RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	UND	50	1	R\$ 6,50	R\$ 325,00	R\$ 325,00
2	ACIDO GEL DE BASE AQUOSA CONTENDO ÁCIDO FOSFÓRICO A 37%, DE BAIXA VISCOSIDADE E COM PROPRIEDADE TIXOTRÓPICA.POSSUI	UND	100	1	R\$ 4,26	R\$ 426,00	R\$ 426,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	CORANTE AZUL QUE FACILITA SUA VISUALIZAÇÃO E CONTROLE DURANTE A APLICAÇÃO. POSSUI BOA AFINIDADE COM ÁGUA, O QUE PERMITE FÁCIL REMOÇÃO APÓS O CONDICIONAMENTO. O TEOR DE ÁCIDO FOSFÓRICO (ORTOFOSFÓRICO) PERMITE UM BOM ATAQUE QUÍMICO DA SUPERFÍCIE. COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁCIDO FOSFÓRICO, ESPESSANTE, CORANTE E ÁGUA DEIONIZADA. EMBALAGEM COM 3 SERINGAS COM 2,5ML CADA UMA + 3 PONTEIRAS PARA APLICAÇÃO.						
3	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES 1L LIQUIDO INCOLOR CLARO DE FORMULA QUIMICA H2O2, FRASCO COM 1000 ML VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA ENTREGA.	UND	80	1	R\$ 5,68	R\$ 454,40	R\$ 454,40
4	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% INPM COM 1000ML	LIT	50	1	R\$ 8,04	R\$ 402,00	R\$ 402,00
5	APLICADORES DESCARTÁVEIS COM HASTES DOBRÁVEIS, PONTA ATIVA NÃO ABSORVENTE E ISENTA DE FIAPOS (BRUSH). CAIXA COM 100 APLICADORES. TAMANHOS EXTRA FINO, FINO E REGULAR .TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE DE 2 ANOS A A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	CX	100	1	R\$ 11,35	R\$ 1.135,00	R\$ 1.135,00
6	CABO PARA ESPELHO EM AÇO INOX AUTOCLAVAVEL	UND	150	1	R\$ 5,68	R\$ 852,00	R\$ 852,00
7	CARIOSTÁTICO, SOLUÇÃO DE DIAMINO FLUORETO DE PRATA A 12 % EM MEIO AMONICAL LIQUIDO EM FRASCO COM APROXIMADAMENTE 10 ML, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM CAIXA, TRAZENDO	UND	30	1	R\$ 21,57	R\$ 647,10	R\$ 647,10



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA.						
8	CIMENTO A BASE DE OXIDO DE ZINCO (PÓ), PRESA RÁPIDA 60 A 90 SEGUNDOS, REFORÇADO POR POLÍMEROS, (REFERENTE A 1 PORÇÃO NA CAVIDADE BUCAL SEM ISOLAMENTO ABSOLUTO) FRASCO DE PÓ COR MARFIM, COM APROXIMADAMENTE 38G FRASCO CIMENTO ZOE (PÓ) 38G FRASCO CIMENTO ZOE LIQUIDO, FRASCO CONTENDO EUGENOL COM NO MÍNIMO 14 ML	FR	40	1	R\$ 25,56	R\$ 1.022,40	R\$ 1.022,40
9	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO DE PRESA RÁPIDA, BIOCOMPATÍVEL E DE VISCOSIDADE ADEQUADA. POSSUI UMA BOA ADESÃO AO ESMALTE E DENTINA, DEVERÁ PROMOVER ALTA RESISTÊNCIA À FLEXÃO, DUREZA DE SUPERFÍCIE E BAIXA ABRASÃO. LIBERA E ATUA COMO RESERVATÓRIO RECARREGAVEL DE IONS DE FLUOR. PRODUTO QUIMICAMENTE ATIVADO, ÁCIDO/BASE, RADIOPACO, PÓ CONTENDO ÁCIDO POLIACRÍLICO DESIDRATADO E LÍQUIDO CONTENDO ÁCIDO POLIACRÍLICO E ÁCIDO TARTÁRICO; QUE PROMOVA LIBERAÇÃO CONTÍNUA DE FLÚOR; APRESENTAÇÕES; (1) CAIXA COM 10G DE PÓ DE COR UNIVERSAL A3 + 8G DE LÍQUIDO, 1 DOSADOR DE PÓ+1BLOCO PARA ESPATULAÇÃO. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO CE (CERTIFICAÇÃO EUROPRIA).	KIT	150	1	R\$ 22,72	R\$ 3.408,00	R\$ 3.408,00
10	CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	CX	80	1	R\$ 18,74	R\$ 1.499,20	R\$ 1.499,20



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	FOTOPOLIMERIZÁVEL. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 2G.						
11	CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO. FÁCIL MISTURA. COLORAÇÃO SEMELHANTE À DENTINA, COM PIGMENTOS RADIOPACIFICANTES. GRAÇAS A ISTO, NÃO INTERFERE NO RESULTADO ESTÉTICO DOS MATERIAIS RESTAURADORES. PRESA RÁPIDA: RÁPIDO ENDURECIMENTO. INIBE O CRESCIMENTO MICROBIANO (PH ALCALINO). NÃO INTERFERE NA POLIMERIZAÇÃO DE RESINAS. FACILITA RADIODIAGNÓSTICO. PODE SER USADO COMO CIMENTO PROVISÓRIO SEM EUGENOL. PROPORCIONA ECONOMIA E SIMPLIFICAÇÃO DE INVENTÁRIO. ALTA RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO E À DISSOLUÇÃO CAUSADA PELOS ÁCIDOS UTILIZADOS NO CONDICIONAMENTO DAS ESTRUTURAS DENTAIS. BIOCOMPATÍVEL. EXTENSA COMPROVAÇÃO CLÍNICA. COMPOSIÇÃO BASE: ESTER GLICOL SALICILATO, FOSFATO DE CÁLCIO, TUNGSTATO DE CÁLCIO, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTES MINERAIS. COMPOSIÇÃO CATALISADOR: ETILTOLUENO SULFONAMIDA, HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, ÓXIDO DE ZINCO, DIÓXIDO DE TITÂNIO, ESTEARATO DE ZINCO E CORANTES MINERAIS. KIT COM 1 TUBO DE PASTA BASE DE 13G + 1 TUBO DE PASTA CATALISADORA DE 11G + 1 BLOCO DE MISTURA.	CX	60	1	R\$ 24,78	R\$ 1.486,80	R\$ 1.486,80
12	COLETOR PARA MATERIAIS PÉRFURO-CORTANTES COM CAPACIDADE DE 3 LITROS, TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E	UND	100	1	R\$ 4,26	R\$ 426,00	R\$ 426,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.						
13	COMPRESSA DE GAZE 7,5 POR 7,5 COM 8 DOBRAS E 9 FIOS 100% ALGODÃO NÃO ESTÉRIL, ALTA ABSORÇÃO PACOTE COM 500 COMPRESSAS. PESO MÍNIMO DE 300G O PCT.	PCT	1.000	1	R\$ 18,46	R\$ 18.460,00	R\$ 18.460,00
14	CREME DENTAL INFANTIL 50 GRS COM 1.100 PPM DE FLÚOR SABOR TUTIFRUTTI.	UND	1.000	1	R\$ 2,70	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00
15	CREME DENTAL ADULTO 90G CREME DENTAL ADULTO, COM 1.450 A 1.500 PPM DE FLÚOR – SABOR MENTA - BISNAGA DE 90G.	UND	1.000	1	R\$ 1,99	R\$ 1.990,00	R\$ 1.990,00
16	CUNHA CERVICAL, PEQUENA, INTER-DENTAL, DE MADEIRA, ANATÔMICAS, PRÉ-MOLDADAS COM ACABAMENTO PERFEITO E SEM ARESTAS C/100 UNIDADE	UND	60	1	R\$ 11,36	R\$ 681,60	R\$ 681,60
17	ESCOVA DENTAL ADULTO ESCOVA DENTAL ADULTO COM 34 TUFOS DECERDAS MACIAS E COM PONTAS ARREDONDADAS, CABOS ATÓXICO E DE CORES VARIADAS	UND	4.000	1	R\$ 0,78	R\$ 3.120,00	R\$ 3.120,00
18	ESCOVA DENTAL INFANTIL, CERDAS DE NYLON MACIAS, COM 4 FILEIRAS DE TUFOS, CONTENDO 28 TUFOS DE CERDAS, APARADAS UNIFORMEMENTE E ARREDONDADAS NA MESMA ALTURA, CABO RETO, MEDINDO 15CM DE COMPRIMENTO, ANATÔMICO COM EMPUNHADURA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, EM BLISTER.	UND	4.000	1	R\$ 0,78	R\$ 3.120,00	R\$ 3.120,00
19	ESCOVA MONTADA PARA PROFILAXIA, PARA CONTRA ÂNGULO.FORMA CILÍNDRICA TIPO TAÇA, COM CERDAS MACIAS, NÃO DEVEM PROVOCAR LESÕES NOS TECIDOS MOLES, ESTÉREIS,	UND	800	1	R\$ 1,42	R\$ 1.136,00	R\$ 1.136,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, EM FORMA DE BLISTER.						
20	ESPELHO CLINICO ODONTOLÓGICO PLANO Nº 5 COM HASTE EM INOXAUTOCLAVÁVEL	UND	250	1	R\$ 4,26	R\$ 1.065,00	R\$ 1.065,00
21	FILME RADIOGRAFICO PERIAPICAL INFANTIL. UTILIZADO PARA TOMADASRADIOGRÁFICAS INTRAORAIS, PROCESSAMENTO MANUAL OU AUTOMÁTICO. COR ROXA. ALTA VELOCIDADE F. DIMENSÃO: 22MMX35MM. VALIDADE: 2 ANOS APÓS SUA FABRICAÇÃO. EMBALAGEM DEVE CONTER AS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	CX	100	1	R\$ 343,64	R\$ 34.364,00	R\$ 34.364,00
22	FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL, MEDINDO 3CM X 4CM, SIMPLES, PLANO, COM UMA CAMADA DE PROTEÇÃO E OUTRA DE SUPORTE, QUE OFEREÇA IMAGEM DE BOA QUALIDADE. REVESTIMENTO EXTERNO IMPERMEÁVEL, COM CANTOS ARREDONDADOS FORMANDO UM CONJUNTO FLEXÍVEL. EMBALADO EM CAIXAS COM 150 PELÍCULAS, RESISTENTES AO TRANSPORTE, QUE MANTENHAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO E GARANTAM PROTEÇÃO NAS CONDIÇÕES INDICADAS PELO FABRICANTE. A EMBALAGEM DEVE TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CX	150	1	R\$ 261,28	R\$ 39.192,00	R\$ 39.192,00
23	FIO DENTAL PARA REMOÇÃO DE PLACA BACTERIANA	UND	100	1	R\$ 13,92	R\$ 1.392,00	R\$ 1.392,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	INTERPROXIMAL, CONFECCIONADO EM NYLON RESISTENTE, LUBRIFICADO COM CERA NATURAL, LIVRE DE IMPUREZAS. EMBALAGEM COM CORTADOR METÁLICO EM AÇO INOXIDÁVEL, QUE CORTE O FIO SEM DESFIÁ-LO. EMBALADO EM ESTOJO INDIVIDUAL DE POLIPROPILENO, COM 500 METROS, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.						
24	FIXADOR MANUAL PRONTO USO INDICADO PARA A FIXAÇÃO DA IMAGEM NA PELÍCULA DE FILME. COMPOSIÇÃO: BISSULFITO DE SÓDIO, SULFATO DE ALUMÍNIO E AMÔNIA. EMBALADO EM FRASCO LEITOSO COM APROXIMADAMENTE COM 500ML	CX	60	1	R\$ 15,62	R\$ 937,20	R\$ 937,20
25	FLÚOR GEL NEUTRO PARA APLICAÇÃO TÓPICA, COM ALTA VISCOSIDADE, CONTENDO FLUORETO DE SÓDIO A 2% NA FORMA NEUTRA, FRASCO COM 200ML.	UND	100	1	R\$ 5,25	R\$ 525,00	R\$ 525,00
26	FLUORETO DE SÓDIO - EM GEL, CONTENDO 1,23% DE FLUORFOSFATOACIDULADO, COM PROPRIEDADE TIXOTRÓPICA, COM DIVERSOS SABORES, EM FRASCO DE 200ML APROXIMADAMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, E RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA.	UND	100	1	R\$ 5,25	R\$ 525,00	R\$ 525,00
27	GORRO DE PROTEÇÃO COM ELÁSTICO, DESCARTÁVEL, ATÓXICO,	PCT	200	1	R\$ 7,38	R\$ 1.476,00	R\$ 1.476,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	100%POLIPROPILENO, NÃO ESTÉRIL .C/ 100.						
28	IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 2G.	CX	50	1	R\$ 56,80	R\$ 2.840,00	R\$ 2.840,00
29	IONÔMERO DE VIDRO PARA CIMENTAÇÃO AUTOPOLIMERIZÁVEL, IDEAL PARA A CIMENTAÇÃO DE TODAS AS LIGAS METÁLICAS E RESINAS ACRÍLICAS, DEVIDO A SUA ALTA COMPATIBILIDADE COM ESTES MATERIAIS. USO RECOMENDADO PARA AS ESPECIALIDADES DE DENTÍSTICA, ODONTOPEDIATRIA, ODONTOHEBIATRIA, ODONTOGERIATRIA, ORTODONTIA E PRÓTESE. CIMENTAÇÃO DEFINITIVA DE PEÇAS PROTÉTICAS. CIMENTAÇÃO DE BANDAS E DISPOSITIVOSORTODÔNTICO S. UTILIZADO EM FORRAMENTO DE CAVIDADES. COM FLÚOR, BAIXA SOLUBILIDADE, EXCELENTE CONSISTÊNCIA, RADIOPACO.	KIT	100	1	R\$ 22,72	R\$ 2.272,00	R\$ 2.272,00
30	IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE NÚCLEO. RESTAURAÇÕES EM CLASSES III E V DE DENTES PERMANENTES E TODAS AS CLASSES EM DENTES DECÍDUOS, CONSTRUÇÃO DE NÚCLEO DE PREENCHIMENTO, RESTAURAÇÕES REALIZADAS SOB A TÉCNICA SANDUÍCHE, BASE/FORRAMENTO (PROPORÇÃO 1 PÓ: 3 LÍQUIDO) PÓ: CONTÉM VIDRO DE FLUORALUMINO SILICATO, PERSULFATO DE POTÁSSIO E ÁCIDO ASCÓRBICO MICROENCAPSULADOS E PIGMENTOS. LÍQUIDO: CONTÉM SOLUÇÃO AQUOSA COM COPOLÍMEROS DO	KIT	50	1	R\$ 18,46	R\$ 923,00	R\$ 923,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	ÁCIDO POLICARBOXÍLICO HEMA E FOTOINICIADORES; PRIMER: CONTÉM COPOLÍMEROS DO ÁCIDO POLICARBOXÍLICO, HEMA, ETANOL E FOTOINICIADORES; GLAZE: CONTÉM BIS-GMA, TEGDMA. EMBALAGEM COM 5G DE PÓ + 2,5ML DE LÍQUIDO + 2ML DE PRIMER + 2ML DE GLAZE.						
31	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS, PRODUZIDA COM LÁTEX NATURAL, COM 100 UNIDADES HIPO-ALÉRGICA PULVERIZADA NÃO ESTÉRIL, LEVEMENTE PULVERIZADA, AMBIDESTRA, DE USO ÚNICO, TAMANHO: EXTRA P	CX	100	1	R\$ 21,30	R\$ 2.130,00	R\$ 2.130,00
32	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS, PRODUZIDA COM LÁTEX NATURAL, COM 100 UNIDADES HIPO-ALÉRGICA PULVERIZADA NÃO ESTÉRIL, LEVEMENTE PULVERIZADA, AMBIDESTRA, DE USO ÚNICO, TAMANHO: G	CX	100	1	R\$ 21,30	R\$ 2.130,00	R\$ 2.130,00
33	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS, PRODUZIDA COM LÁTEX NATURAL, COM 100 UNIDADES HIPO-ALÉRGICA PULVERIZADA NÃO ESTÉRIL, LEVEMENTE PULVERIZADA, AMBIDESTRA, DE USO ÚNICO, TAMANHO: M	CX	200	1	R\$ 21,30	R\$ 4.260,00	R\$ 4.260,00
34	MASCARA, CIRURGICA, TRIPLA, DESCARTAVEL, SIMPLES, DE USOHOSPITALAR, GRAMATURA MINIMA DE 30G/M ² , CONFECCIONADA EM FIBRAS DE NAO TECIDO (TNT), ANATOMICA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: MODELO RETANGULAR, PREGAS HORIZONTAIS E COM ELASTICO COM COMPRIMENTO	CX	150	1	R\$ 6,39	R\$ 958,50	R\$ 958,50
35	MATRIZ DE AÇO COM 5MM DE LARGURA. RÍGIDA, INDEFORMÁVEL, PARA USO	UND	150	1	R\$ 1,68	R\$ 252,00	R\$ 252,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	EM PORTA MATRIZ TIPO TOFLEMIRE, QUE PERMITE ADAPTAÇÃO ANATÔMICA À REGIÃO CERVICAL SEM SOFRER DEFORMAÇÃO EM SOBRECARGA DE CONDENSACÃO. APRESENTAÇÃO: ROLO COM NO MÍNIMO 0,5 METROS						
36	MATRIZ DE AÇO COM 7MM DE LARGURA. RÍGIDA, INDEFORMÁVEL, PARA USO EM PORTA MATRIZ TIPO TOFLEMIRE, QUE PERMITE ADAPTAÇÃO ANATÔMICA À REGIÃO CERVICAL SEM SOFRER DEFORMAÇÃO EM SOBRECARGA DE CONDENSACÃO. APRESENTAÇÃO: ROLO COM NO MÍNIMO 0,5 METROS	UND	150	1	R\$ 2,30	R\$ 345,00	R\$ 345,00
37	ÓCULOS DE PROTEÇÃO P/ USO ODONTOLÓGICO, ANATÔMICO, COM VISOR ÚNICO, ANTIEMBAÇANTE, DE ALTO IMPACTO, AJUSTÁVEL A QUALQUER TIPO FACIAL	UND	50	1	R\$ 6,39	R\$ 319,50	R\$ 319,50
38	ÓLEO MINERAL - PARA LUBRIFICAR CANETA DE ALTA ROTAÇÃO, EM SPRAY, DE BAIXA VISCOSIDADE, ACONDICIONADO EM FRASCO COM 200 ML APROXIMADAMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO DA DATA DE ENTREGA.	FR	30	1	R\$ 22,58	R\$ 677,40	R\$ 677,40
39	PAPEL PARA REGISTRO DE OCLUSÃO, CONFECCIONADO EM PAPEL CARBONADO NAS DUAS FACES, RESISTENTE, EM CORES DIVERSAS, FIRMES E VIVAS, PERMITINDO A FÁCIL VIZUALIZAÇÃO DOS PONTOS MARCADOS QUANDO SUBMETIDO A FORÇAS OCLUSAIS. CADA FOLHA MEDINDO APROXIMADAMENTE 25 MM. DE LARGURA POR 11 CM. DE COMPRIMENTO EM BLOCOS DE 12 FOLHAS EMBALADOS	PC	150	1	R\$ 3,69	R\$ 553,50	R\$ 553,50



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.						
40	PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO A 35%, PARA MEDICAÇÃO INTRACANAL, SOLUÇÃO AQUOSA PARA SER USADA COMO MATERIAL TEMPORÁRIO NOS CANAIS RADICULARES; PH 12,5; RADIOPACA. - EMBALAGEM COM 1 SERINGA DE 1,2ML (1,76G) + 1 PONTA NAVITIP 29GA DE 25MM + 1 PONTA NAVITIP 29GA DE 27MM.	UNI	80	1	R\$ 112,00	R\$ 8.960,00	R\$ 8.960,00
41	PASTA PROFILÁTICA CONTENDO FLÚOR COM SABOR, CONSISTÊNCIA CREMOSA, COM COMPONENTES ABRASIVOS EXTRA FINOS, CONTENDO PARTÍCULAS DE DUREZA PRÓXIMO AO ESMALTE. TUBO COM NO MÍNIMO 90G	UND	100	1	R\$ 5,11	R\$ 511,00	R\$ 511,00
42	PEDRA POMES. EM PÓ PARA POLIMENTO. FRASCO COM 100G	FR	60	1	R\$ 5,72	R\$ 343,20	R\$ 343,20
43	PÓ PARA PROFILAXIA DE ALTA TECNOLOGIA, COM APENAS 14µm DE GRANULOMETRIA, MINIMAMENTE INVASIVO, BIOCOMPATÍVEL COM TECIDOS MOLES, POSSUI AÇÃO ANTICARIOGÊNICA, LIMPA E FAZ POLIMENTO SIMULTÂNEO. INDICADO PARA PROFILAXIA DENTAL SUPRA E SUBGENGIVAL. EMBALAGEM COM 400G.	UND	30	1	R\$ 17,04	R\$ 511,20	R\$ 511,20
44	PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE EM AÇO INOX	UND	30	1	R\$ 27,69	R\$ 830,70	R\$ 830,70
45	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL. COR A2. RESINA MICROHÍBRIDA UNIVERSAL PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, RADIOPACA. MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 84,5% EM PESO E 66% EM VOLUME;	UND	250	1	R\$ 49,70	R\$ 12.425,00	R\$ 12.425,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA E TEGDMA. TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS DE 0,6 MICROMETROS. COMPOSIÇÃO DEVE CONSTAR NA BULA. VALIDADE MÍNIMA 24 MESES. A EMBALAGEM DEVE CONTER AS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, LOTE E A DATA DE VALIDADE. -SERINGA COM 4G						
46	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL. COR A3. RESINA MICROHÍBRIDA UNIVERSAL PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, RADIOPACA. MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 84,5% EM PESO E 66% EM VOLUME; MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA E TEGDMA. TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS DE 0,6 MICROMETROS. COMPOSIÇÃO DEVE CONSTAR NA BULA. VALIDADE MÍNIMA 24 MESES. A EMBALAGEM DEVE CONTER AS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, LOTE E A DATA DE VALIDADE. -SERINGA COM 4G	UND	250	1	R\$ 49,70	R\$ 12.425,00	R\$ 12.425,00
47	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL. COR A3,5. RESINA MICROHÍBRIDA UNIVERSAL PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, RADIOPACA. MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 84,5% EM PESO E 66% EM VOLUME; MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA E TEGDMA. TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS DE 0,6 MICROMETROS. COMPOSIÇÃO DEVE CONSTAR NA BULA. VALIDADE MÍNIMA 24 MESES. A EMBALAGEM DEVE CONTER AS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, LOTE E A DATA DE VALIDADE. -SERINGA COM 4G	UND	200	1	R\$ 49,70	R\$ 9.940,00	R\$ 9.940,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



48	RESINA NANOHIBRIDA COMPOSTA A1 ESMALTE PREENCHIMENTO: 2MM.COMPOSIÇÃO: BIS-GMA, BIS EMA, TEGDMA, CANFOROQUINONA, CO-INICIADOR E SILANO. FORMULADO À BASE DE CONCEITOS MODERNOS ONDE O USO DE MONÔMEROS METACRÍLICOS, SILANOS E CARGAS COM ADEQUADA DISTRIBUIÇÃO DE TAMANHO DE PARTÍCULAS, SÃO COMBINADOS PARA FORNECER UM PRODUTO COM PROPRIEDADES FÍSICAS, MECÂNICAS E ÓTICAS DIFERENCIADAS. SISTEMA SIMPLIFICADO DE MATIZES, OFERECENDO CORES PARA ESMALTE, DENTINA E INCISAL. CORES COM ELEVADA FIDELIDADE À ESCALA VITA CLÁSSICA. POSSUI OPALESCÊNCIA E FLUORESCÊNCIA COMPATÍVEIS COM A ESTRUTURA DENTAL, PARA MAIOR NATURALIDADE DAS RESTAURAÇÕES. EXCELENTE VISCOSIDADE, PARA FÁCIL ESCULTURA E ADAPTAÇÃO EM CAVIDADE. PROPORCIONA FÁCIL ACABAMENTO E POLIMENTO. PARTÍCULAS NA FAIXA DE 40NM A 3,0 MICRONS COM TAMANHO MÉDIO DE PARTÍCULAS DE 0,8µM, CONTEÚDO TOTAL DE CARGA EM PESO DE 78% E EM VOLUME DE 57,5% DE CARGA INORGÂNICA. TENSÃO DE CONTRAÇÃO DE POLIMERIZAÇÃO DE 2%, APROXIMADAMENTE. MÓDULO DE ELASTICIDADE DE 13 GPA. SERINGA DE 4G.	UND	50	1	R\$ 14,06	R\$ 703,00	R\$ 703,00
49	RESINA NANOHIBRIDA COMPOSTA A2 ESMALTE PREENCHIMENTO: 2MM.COMPOSIÇÃO: BIS-GMA, BIS EMA, TEGDMA,	UND	50	1	R\$ 14,06	R\$ 703,00	R\$ 703,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	CANFOROQUINONA, CO-INICIADOR E SILANO. FORMULADO À BASE DE CONCEITOS MODERNOS ONDE O USO DE MONÔMEROS METACRÍLICOS, SILANOS E CARGAS COM ADEQUADA DISTRIBUIÇÃO DE TAMANHO DE PARTÍCULAS, SÃO COMBINADOS PARA FORNECER UM PRODUTO COM PROPRIEDADES FÍSICAS, MECÂNICAS E ÓTICAS DIFERENCIADAS. SISTEMA SIMPLIFICADO DE MATIZES, OFERECENDO CORES PARA ESMALTE, DENTINA E INCISAL. CORES COM ELEVADA FIDELIDADE À ESCALA VITA CLÁSSICA. POSSUI OPALESCÊNCIA E FLUORESCÊNCIA COMPATÍVEIS COM A ESTRUTURA DENTAL, PARA MAIOR NATURALIDADE DAS RESTAURAÇÕES. EXCELENTE VISCOSIDADE, PARA FÁCIL ESCULTURA E ADAPTAÇÃO EM CAVIDADE. PROPORCIONA FÁCIL ACABAMENTO E POLIMENTO. PARTÍCULAS NA FAIXA DE 40NM A 3,0 MICRONS COM TAMANHO MÉDIO DE PARTÍCULAS DE 0,8µM, CONTEÚDO TOTAL DE CARGA EM PESO DE 78% E EM VOLUME DE 57,5% DE CARGA INORGÂNICA. TENSÃO DE CONTRAÇÃO DE POLIMERIZAÇÃO DE 2%, APROXIMADAMENTE. MÓDULO DE ELASTICIDADE DE 13 GPA. SERINGA DE 4G.						
50	RESINA NANOHÍBRIDA COMPOSTA A3 ESMALTE PREENCHIMENTO: 2MM. COMPOSIÇÃO: BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, CANFOROQUINONA, CO-INICIADOR E SILANO. FORMULADO À BASE DE CONCEITOS MODERNOS ONDE O USO DE	UND	50	1	R\$ 14,06	R\$ 703,00	R\$ 703,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	MONÔMEROS METACRÍLICOS, SILANOS E CARGAS COM ADEQUADA DISTRIBUIÇÃO DE TAMANHO DE PARTÍCULAS, SÃO COMBINADOS PARA FORNECER UM PRODUTO COM PROPRIEDADES FÍSICAS, MECÂNICAS E ÓTICAS DIFERENCIADAS. SISTEMA SIMPLIFICADO DE MATIZES, OFERECENDO CORES PARA ESMALTE, DENTINA E INCISAL. CORES COM ELEVADA FIDELIDADE À ESCALA VITA CLÁSSICA. POSSUI OPALESCÊNCIA E FLUORESCÊNCIA COMPATÍVEIS COM A ESTRUTURA DENTAL, PARA MAIOR NATURALIDADE DAS RESTAURAÇÕES. EXCELENTE VISCOSIDADE, PARA FÁCIL ESCULTURA E ADAPTAÇÃO EM CAVIDADE. PROPORCIONA FÁCIL ACABAMENTO E POLIMENTO. PARTÍCULAS NA FAIXA DE 40NM A 3,0 MICRONS COM TAMANHO MÉDIO DE PARTÍCULAS DE 0,8µM, CONTEÚDO TOTAL DE CARGA EM PESO DE 78% E EM VOLUME DE 57,5% DE CARGA INORGÂNICA. TENSÃO DE CONTRAÇÃO DE POLIMERIZAÇÃO DE 2%, APROXIMADAMENTE. MÓDULO DE ELASTICIDADE DE 13 GPa. SERINGA DE 4G.						
51	RESINA NANOHÍBRIDA COMPOSTA INCISAL PREENCHIMENTO: 2MM. COMPOSIÇÃO: BIS-GMA, BIS EMA, TEGDMA, CANFOROQUINONA, CO-INICIADOR E SILANO. FORMULADO À BASE DE CONCEITOS MODERNOS ONDE O USO DE MONÔMEROS METACRÍLICOS, SILANOS E CARGAS COM ADEQUADA DISTRIBUIÇÃO DE TAMANHO DE PARTÍCULAS, SÃO	UND	200	1	R\$ 14,06	R\$ 2.812,00	R\$ 2.812,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	COMBINADOS PARA FORNECER UM PRODUTO COM PROPRIEDADES FÍSICAS, MECÂNICAS E ÓTICAS DIFERENCIADAS. SISTEMA SIMPLIFICADO DE MATIZES, OFERECENDO CORES PARA ESMALTE, DENTINA E INCISAL. CORES COM ELEVADA FIDELIDADE À ESCALA VITA CLÁSSICA. POSSUI OPALESCÊNCIA E FLUORESCÊNCIA COMPATÍVEIS COM A ESTRUTURA DENTAL, PARA MAIOR NATURALIDADE DAS RESTAURAÇÕES. EXCELENTE VISCOSIDADE, PARA FÁCIL ESCULTURA E ADAPTAÇÃO EM CAVIDADE. PROPORCIONA FÁCIL ACABAMENTO E POLIMENTO. PARTÍCULAS NA FAIXA DE 40NM A 3,0 MICRONS COM TAMANHO MÉDIO DE PARTÍCULAS DE 0,8µM, CONTEÚDO TOTAL DE CARGA EM PESO DE 78% E EM VOLUME DE 57,5% DE CARGA INORGÂNICA. TENSÃO DE CONTRAÇÃO DE POLIMERIZAÇÃO DE 2%, APROXIMADAMENTE. MÓDULO DE ELASTICIDADE DE 13 GPA. SERINGA DE 4G.						
52	RESINA NANOHÍBRIDA. FLUORESCÊNCIA EQUILIBRADA COM OS TECIDOS DUROS DOS DENTES NATURAIS. SUPERFÍCIE COM BRILHO SIMILAR À SUPERFÍCIE DOS DENTES NATURAIS. AMPLA VARIEDADE DE CORES. REDUZIDA SENSIBILIDADE À LUZ AMBIENTE. ELEVADA RESISTÊNCIA MECÂNICA. CONSISTÊNCIA: COMPOSTA. PREENCHIMENTO: 1,5MM. FOTOPOLIMERIZÁVEL. EXCELENTE RADIOPACIDADE. EXCELENTE PROPRIEDADES FÍSICAS. INGREDIENTES ATIVOS: MONÔMEROS DE BIS-GMA (BIS-FENOL A DI-	UND	200	1	R\$ 27,16	R\$ 5.432,00	R\$ 5.432,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	GLICIDIL METACRILATO), BISEMA (BIS-FENOL A DI-GLICIDIL METACRILATO ETOXILADO), TEGDMA (TRIEILENO GLICOL DIMETACRILATO), UDMA (URETANO DIMETACRILATO), CANFORQUINONA, CO-INICIADOR E SILANO. INGREDIENTES INATIVOS: VIDRO DE BÁRIO-ALUMINO SILICATO SILANIZADO, PIGMENTOS E SÍLICAS. CARGA DE VIDRO DE TECNOLOGIA ALEMÃ, COM TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS DE 0,5 µM. ELEVADO NÍVEL DE BRILHO E POLIMENTO NAS CORES DE ESMALTE E EFEITO SERINGA COM 2G. COR B0,5.						
53	RESINA NANOHÍBRIDA. FLUORESCÊNCIA EQUILIBRADA COM OS TECIDOS DUROS DOS DENTES NATURAIS. SUPERFÍCIE COM BRILHO SIMILAR À SUPERFÍCIE DOS DENTES NATURAIS. AMPLA VARIEDADE DE CORES. REDUZIDA SENSIBILIDADE À LUZ AMBIENTE. ELEVADA RESISTÊNCIA MECÂNICA. CONSISTÊNCIA: COMPOSTA. PREENCHIMENTO: 1,5MM. FOTOPOLIMERIZÁVEL. EXCELENTE RADIOPAVIDADE. EXCELENTE PROPRIEDADES FÍSICAS. INGREDIENTES ATIVOS: MONÔMEROS DE BIS-GMA (BIS-FENOL A DI-GLICIDIL METACRILATO), BISEMA (BIS-FENOL A DI-GLICIDIL METACRILATO ETOXILADO), TEGDMA (TRIEILENO GLICOL DIMETACRILATO), UDMA (URETANO DIMETACRILATO), CANFORQUINONA, CO-INICIADOR E SILANO. INGREDIENTES INATIVOS: VIDRO DE BÁRIO-ALUMINO SILICATO SILANIZADO, PIGMENTOS E SÍLICAS. CARGA DE VIDRO DE	UND	200	1	R\$ 27,16	R\$ 5.432,00	R\$ 5.432,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	TECNOLOGIA ALEMÃ, COM TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS DE 0,5 µM. ELEVADO NÍVEL DE BRILHO E POLIMENTO NAS CORES DE ESMALTE E EFEITO SERINGA COM 2G. COR A0,5.						
54	RESINA NANOHIBRIDAR INDICADA PARA RESTAURAÇÃO DIRETA DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, QUE APRESENTA PROPRIEDADES ÓPTICAS E MECÂNICAS INIGUALÁVEIS, EXCELENTE VISCOSIDADE, ALÉM DO FÁCIL MANUSEIO E ESCULTURA, QUE GARANTEM ACABAMENTO SUPERIOR E LONGEVIDADE DAS RESTAURAÇÕES. COMPOSTA POR INGREDIENTES ATIVOS: MONÔMEROS DE BIS-GMA (BIS-FENOL A DI-GLICIDIL METACRILATO), BISEMA (BIS-FENOL A DI-GLICIDIL METACRILATO ETOXILADO), TEGDMA (TRITILENO GLICOL DIMETACRILATO), UDMA (URETANO DIMETACRILATO), CANFORQUINONA, CO-INICIADOR E SILANO. INGREDIENTES INATIVOS: VIDRO DE BÁRIO ALUMINO SILICATO SILANIZADO, PIGMENTOS E SÍLICAS.SERINGA COM 4G NA COR DENTINA A1.	UND	50	1	R\$ 27,16	R\$ 1.358,00	R\$ 1.358,00
55	RESINA NANOHIBRIDAR INDICADA PARA RESTAURAÇÃO DIRETA DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, QUE APRESENTA PROPRIEDADES ÓPTICAS E MECÂNICAS INIGUALÁVEIS, EXCELENTE VISCOSIDADE, ALÉM DO FÁCIL MANUSEIO E ESCULTURA, QUE GARANTEM ACABAMENTO SUPERIOR E LONGEVIDADE DAS RESTAURAÇÕES. COMPOSTA POR INGREDIENTES ATIVOS: MONÔMEROS DE BIS-GMA (BIS-FENOL A DI-GLICIDIL	UND	50	1	R\$ 27,16	R\$ 1.358,00	R\$ 1.358,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	METACRILATO), BISEMA (BIS-FENOL A DI-GLICIDIL METACRILATO ETOXILADO), TEGDMA (TRIETILENO GLICOL DIMETACRILATO), UDMA (URETANO DIMETACRILATO), CANFORQUINONA, CO-INICIADOR E SILANO. INGREDIENTES INATIVOS: VIDRO DE BÁRIO ALUMINO SILICATO SILANIZADO, PIGMENTOS E SÍLICAS.SERINGA COM 4G NA COR DENTINA B1.						
56	RESINA NANOHIBRIDAR INDICADA PARA RESTAURAÇÃO DIRETA DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, QUE APRESENTA PROPRIEDADES ÓPTICAS E MECÂNICAS INIGUALÁVEIS, EXCELENTE VISCOSIDADE, ALÉM DO FÁCIL MANUSEIO E ESCULTURA, QUE GARANTEM ACABAMENTO SUPERIOR E LONGEVIDADE DAS RESTAURAÇÕES. COMPOSTA POR INGREDIENTES ATIVOS: MONÔMEROS DE BIS-GMA (BIS-FENOL A DI-GLICIDIL METACRILATO), BISEMA (BIS-FENOL A DI-GLICIDIL METACRILATO ETOXILADO), TEGDMA (TRIETILENO GLICOL DIMETACRILATO), UDMA (URETANO DIMETACRILATO), CANFORQUINONA, CO-INICIADOR E SILANO. INGREDIENTES INATIVOS: VIDRO DE BÁRIO ALUMINO SILICATO SILANIZADO, PIGMENTOS E SÍLICAS.SERINGA COM 4G NA COR ESMALTE A1.	UND	50	1	R\$ 27,16	R\$ 1.358,00	R\$ 1.358,00
57	RESINA NANOHIBRIDAR INDICADA PARA RESTAURAÇÃO DIRETA DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, QUE APRESENTA PROPRIEDADES ÓPTICAS E MECÂNICAS INIGUALÁVEIS, EXCELENTE VISCOSIDADE, ALÉM DO FÁCIL MANUSEIO E	UND	50	1	R\$ 27,16	R\$ 1.358,00	R\$ 1.358,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	ESCULTURA, QUE GARANTEM ACABAMENTO SUPERIOR E LONGEVIDADE DAS RESTAURAÇÕES. COMPOSTA POR INGREDIENTES ATIVOS: MONÔMEROS DE BIS-GMA (BIS-FENOL A DI-GLICIDIL METACRILATO), BISEMA (BIS-FENOL A DI-GLICIDIL METACRILATO ETOXILADO), TEGDMA (TRITILENO GLICOL DIMETACRILATO), UDMA (URETANO DIMETACRILATO), CANFORQUINONA, CO-INICIADOR E SILANO. INGREDIENTES INATIVOS: VIDRO DE BÁRIO ALUMINO SILICATO SILANIZADO, PIGMENTOS E SÍLICAS.SERINGA COM 4G NA COR ESMALTE A2.						
58	RESINA NANOHIBRIDAR INDICADA PARA RESTAURAÇÃO DIRETA DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, QUE APRESENTA PROPRIEDADES ÓPTICAS E MECÂNICAS INIGUALÁVEIS, EXCELENTE VISCOSIDADE, ALÉM DO FÁCIL MANUSEIO E ESCULTURA, QUE GARANTEM ACABAMENTO SUPERIOR E LONGEVIDADE DAS RESTAURAÇÕES. COMPOSTA POR INGREDIENTES ATIVOS: MONÔMEROS DE BIS-GMA (BIS-FENOL A DI-GLICIDIL METACRILATO), BISEMA (BIS-FENOL A DI-GLICIDIL METACRILATO ETOXILADO), TEGDMA (TRITILENO GLICOL DIMETACRILATO), UDMA (URETANO DIMETACRILATO), CANFORQUINONA, CO-INICIADOR E SILANO. INGREDIENTES INATIVOS: VIDRO DE BÁRIOALUMINO SILICATO SILANIZADO, PIGMENTOS E SÍLICAS.SERINGA COM 4G NA COR ESMALTE A3.	UND	50	1	R\$ 27,16	R\$ 1.358,00	R\$ 1.358,00
59	RESINA NANOHIBRIDAR INDICADA PARA RESTAURAÇÃO DIRETA DE	UND	40	1	R\$ 27,16	R\$ 1.086,40	R\$ 1.086,40



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, QUE APRESENTA PROPRIEDADES ÓPTICAS E MECÂNICAS INIGUALÁVEIS, EXCELENTE VISCOSIDADE, ALÉM DO FÁCIL MANUSEIO E ESCULTURA, QUE GARANTEM ACABAMENTO SUPERIOR E LONGEVIDADE DAS RESTAURAÇÕES. COMPOSTA POR INGREDIENTES ATIVOS: MONÔMEROS DE BIS-GMA (BIS-FENOL A DI-GLICIDIL METACRILATO), BISEMA (BIS-FENOL A DI-GLICIDIL METACRILATO ETOXILADO), TEGDMA (TRIEILENO GLICOL DIMETACRILATO), UDMA (URETANO DIMETACRILATO), CANFORQUINONA, CO-INICIADOR E SILANO. INGREDIENTES INATIVOS: VIDRO DE BÁRIO ALUMINO SILICATO SILANIZADO, PIGMENTOS E SÍLICAS.SERINGA COM 4G NA COR ESMALTE A3,5.						
60	RESINA NANOHIBRIDAR INDICADA PARA RESTAURAÇÃO DIRETA DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, QUE APRESENTA PROPRIEDADES ÓPTICAS E MECÂNICAS INIGUALÁVEIS, EXCELENTE VISCOSIDADE, ALÉM DO FÁCIL MANUSEIO E ESCULTURA, QUE GARANTEM ACABAMENTO SUPERIOR E LONGEVIDADE DAS RESTAURAÇÕES. COMPOSTA POR INGREDIENTES ATIVOS: MONÔMEROS DE BIS-GMA (BIS-FENOL A DI-GLICIDIL METACRILATO), BISEMA (BIS-FENOL A DI-GLICIDIL METACRILATO ETOXILADO), TEGDMA (TRIEILENO GLICOL DIMETACRILATO), UDMA (URETANO DIMETACRILATO), CANFORQUINONA, CO-INICIADOR E SILANO. INGREDIENTES INATIVOS: VIDRO DE BÁRIO ALUMINO	UND	40	1	R\$ 27,16	R\$ 1.086,40	R\$ 1.086,40



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	SILICATOSILANIZADO, PIGMENTOS E SÍLICAS.SERINGA COM 4G NA COR ESMALTE B1.						
61	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, SUA TECNOLOGIA SIMPLIFICA E ACELERA O PROCEDIMENTO DA RESTAURAÇÃO SEM DEIXAR O FATOR ESTÉTICO DE LADO. O SEU MATERIAL PROPORCIONA ÓTIMA RESISTÊNCIA MECÂNICA E AO DESGASTE, RESULTANDO EM MAIOR DURAÇÃO E ESTÉTICA DAS RESTAURAÇÕES. E O DISCO DIAMANTADO PARA POLIMENTO CONTA COM 2 DISCOS EM FORMATO ESPIRAL, SENDO: 1 DISCO PARA PRÉ-POLIMENTO (BEGE, À BASE DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO) E 1 DISCO PARA POLIMENTO FINAL (ROSA, DIAMANTADO) QUE JUNTOS REALIZAM POLIMENTOS DURADOUROS E DE ALTO BRILHO. O FORMATO ESPIRAL ELIMINA A NECESSIDADE DE TER PONTAS EMBORRACHADAS EM DIFERENTES FORMATOS E O USO DE PASTA DE POLIMENTO DIAMANTADO.A RESINA É INDICADA PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS, COMO: EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES (INCLUINDO SUPERFÍCIES OCLUSAIS); EM BASE SOB RESTAURAÇÕES DIRETAS; EM CONFECÇÃO DE NÚCLEOS DE PREENCHIMENTO E EM ESPLINTAGEM. E EM RESTAURAÇÕES INDIRETAS, INCLUINDO: INLAYS; ONLAYS; FACETAS; RESTAURAÇÕES DE DENTES DECÍDUOS; SELANTES DE FÓSSULAS E FISSURAS EM MOLARES E PRÉ-MOLARES; REPARO DE DEFEITOS EM RESTAURAÇÕES DE PORCELANA, ESMALTES E PROVISÓRIOS. E O DISCO É	UND	50	1	R\$ 21,30	R\$ 1.065,00	R\$ 1.065,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	INDICADO PARA POLIMENTO FINAL DE MATERIAIS RESTAURADORES DIRETOS E INDIRETOS, COMO RESTAURAÇÕES EM RESINA COMPOSTA, IONÔMERO DE VIDRO MODIFICADO POR RESINA, MATERIAIS PROVISÓRIOS À BASE DE RESINA BISACRÍLICA, RESTAURAÇÕES EM RESINA INDIRETA, EM LAVA ULTIMATE. RESINA NANOCERÂMICA PARA CAD/CAM, EM METAIS PRECIOSOS E SEMIPRECIOSOS. COMPOSIÇÃO: AFM, AUDMA, UDMA E 1, 12-DODECANODMA. KIT COM 2 SERINGAS DE RESINA A1/A2,3 DISCOS ESPIRAIS DE PRÉ-POLIMENTO (BEGE) + 3 DISCOS ESPIRAIS DIAMANTADOS DE POLIMENTO FINAL (ROSA).						
62	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, SUA TECNOLOGIA SIMPLIFICA E ACELERA O PROCEDIMENTO DA RESTAURAÇÃO SEM DEIXAR O FATOR ESTÉTICO DE LADO. O SEU MATERIAL PROPORCIONA ÓTIMA RESISTÊNCIA MECÂNICA E AO DESGASTE, RESULTANDO EM MAIOR DURAÇÃO E ESTÉTICA DAS RESTAURAÇÕES. E O DISCO DIAMANTADO PARA POLIMENTO CONTA COM 2 DISCOS EM FORMATO ESPIRAL, SENDO: 1 DISCO PARA PRÉ-POLIMENTO (BEGE, À BASE DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO) E 1 DISCO PARA POLIMENTO FINAL (ROSA, DIAMANTADO) QUE JUNTOS REALIZAM POLIMENTOS DURADOUROS E DE ALTO BRILHO. O FORMATO ESPIRAL ELIMINA A NECESSIDADE DE TER PONTAS EMBORRACHADAS EM DIFERENTES FORMATOS E O USO DE PASTA DE POLIMENTO DIAMANTADO.A	UND	50	1	R\$ 21,30	R\$ 1.065,00	R\$ 1.065,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	RESINA É INDICADA PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS, COMO: EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES (INCLUINDO SUPERFÍCIES OCLUSAIS); EM BASE SOB RESTAURAÇÕES DIRETAS; EM CONFECÇÃO DE NÚCLEOS DE PREENCHIMENTO E EM ESPLINTAGEM. E EM RESTAURAÇÕES INDIRETAS, INCLUINDO: INLAYS; ONLAYS; FACETAS; RESTAURAÇÕES DE DENTES DECÍDUOS; SELANTES DE FÓSSULAS E FISSURAS EM MOLARES E PRÉ-MOLARES; REPARO DE DEFEITOS EM RESTAURAÇÕES DE PORCELANA, ESMALTES E PROVISÓRIOS. E O DISCO É INDICADO PARA POLIMENTO FINAL DE MATERIAIS RESTAURADORES DIRETOS E INDIRETOS, COMO RESTAURAÇÕES EM RESINA COMPOSTA, IONÔMERO DE VIDRO MODIFICADO POR RESINA, MATERIAIS PROVISÓRIOS À BASE DE RESINA BISACRÍLICA, RESTAURAÇÕES EM RESINA INDIRETA, EM LAVA ULTIMATE. RESINA NANOCERÂMICA PARA CAD/CAM, EM METAIS PRECIOSOS E SEMIPRECIOSOS. COMPOSIÇÃO: AFM, AUDMA, UDMA E 1, 12-DODECANO-DMA. KIT COM 2 SERINGAS DE RESINA A2/A3, 3 DISCOS ESPIRAIS DE PRÉ-POLIMENTO (BEGE) + 3 DISCOS ESPIRAIS DIAMANTADOS DE POLIMENTO FINAL (ROSA).						
63	REVELADOR RADIOGRÁFICO MANUAL PRONTO USO. COMPOSIÇÃO: ÁGUA, DIETILENO GLICOL, HIDROQUINONA E CARBONATO DE POTÁSSIO. INDICADO PARA TODOS OS FILMES NTRAORAIS. PRODUZ RADIOGRAFIAS	UND	50	1	R\$ 15,62	R\$ 781,00	R\$ 781,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	ODONTOLÓGICAS PRONTAS PARA LEITURA DE MANEIRA CONVENIENTE, SIMPLES E RÁPIDA. EMBALADO EM FRASCO LEITOSO COM COM 500ML.						
64	ROLETES DENTAIS 100% ALGODÃO NÃO ESTÉRIL BOA ABSORÇÃO C/CONSISTÊNCIA FIRME PACOTES COM 100 UNIDADES	PC	500	1	R\$ 2,98	R\$ 1.490,00	R\$ 1.490,00
65	SELANTE PARA FÓSSULA E FISSURA. ATIVADO ATRAVÉS DE LUZ HALÓGENA (FOTOPOLIMERIZÁVEL) DEVERÁ SER OPACO COM LIBERAÇÃO DE FLÚOR	FR	50	1	R\$ 24,34	R\$ 1.217,00	R\$ 1.217,00
66	SISTEMA ADESIVO UNIVERSAL MONOCOMPONENTE. DESENVOLVIDO PARA ADERIR COMPÓSITOS E DYRACT COMPÔMERO RESTAURADOR AO ESMALTE E DENTINA DO MESMO MODO QUE METAIS E CERÂMICAS. VERSATILIDADE NAS INDICAÇÕES. ÓTIMA RESISTÊNCIA DE UNIÃO E PROTEÇÃO CONTRA MICROINFILTRAÇÕES. COMPOSIÇÃO: RESINA UDMA; PENTA; RESINA R5-62-1; CANFOROQUINONA; EDAB (ETIL DIMETIL AMINO BENZOATO); BHT (BUTIL HIDROXITOLUENO); BISFENOL A DIMETACRILATO PÓ; FLUORIDRATO DE CETILAMINA E ACETONA PA. ARMAZENAR EM TEMPERATURA AMBIENTE ENTRE 15°C E 30°C E AO ABRIGO DE LUZ SOLAR DIRETA. USO PROFISSIONAL ODONTOLÓGICO. EMBALAGEM DE 4ML.	UND	150	1	R\$ 44,49	R\$ 6.673,50	R\$ 6.673,50
67	SUGADOR DESCARTAVEL, DEVE PROPORCIONAR EXCELENTE SUCCÃO, SEM AGREDIR OS TECIDOS BUCAIS. CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO, FLEXÍVEL, COM PONTA MACIA,	PC	300	1	R\$ 8,24	R\$ 2.472,00	R\$ 2.472,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE REBARBAS E QUINAS CORTANTES. EMBALADOS EM PACOTES COM 40 UNIDADES, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.						
68	TIRA DE LIXA PARA POLIMENTO CERVICAL DE RESTAURAÇÕES DE RESINA COMPOSTA, COMPOSIÇÃO À BASE DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO E COSTADO DE POLIÉSTER, COM BASE RESISTENTE FLEXÍVEL, COM 2 NÍVEIS ABRASIVIDADE NA MESMA TIRA (MÉDIA/FINA), COM CENTRO NEUTRO CAIXAS COM NO MÍNIMO 150 TIRAS PACOTE.	CX	100	1	R\$ 10,51	R\$ 1.051,00	R\$ 1.051,00
69	TIRA MATRIZ DE POLIÉSTER TRANSPARENTE. TAMANHO 10X120X0,5MM.UTILIZADA PARA SEPARAR O DENTE A SER RESTAURADO DO DENTE VIZINHO. TEM A FUNÇÃO DE CONFINAR SOB PRESSÃO, O MATERIAL RESTAURADOR NO INTERIOR DA CAVIDADE. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	CX	100	1	R\$ 1,68	R\$ 168,00	R\$ 168,00
70	VERNIZ DE FLÚOR INDICADO EM TRATAMENTO DA HIPERSENSIBILIDADE DENTINÁRIA, SELAMENTO DE TÚBULOS DENTINÁRIOS EM PREPAROS CAVITÁRIOS OU SUPERFÍCIES RADICULARES HIPERSENSÍVEIS E TRATAMENTO DAS ÁREAS CERVICAIS APÓS A PROFILAXIA E A DESTARTARIZAÇÃO. VERNIZ DA COR DO DENTE. FÁCIL DE APLICAR, COM EXCELENTE ADESÃO MESMO EM SUPERFÍCIES ÚMIDAS. AGRAVÁVEL SABOR DE FRUTA. APLICAÇÃO ECONÔMICA EM CAMADAS	CX	60	1	R\$ 13,25	R\$ 795,00	R\$ 795,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	FINAS. FÁCIL, RÁPIDO E HIGIÊNICO.NÃO NECESSITA DE SUPORTES ADICIONAIS. NÃO ENTORNA, NÃO ESCORRE. UMA DOSE É SUFICIENTE PARA TODAS AS ÁREAS CERVICAIS DA CAVIDADE ORAL. COM 50 SACHÊS, 0,40ML CADA.						
Valor Total do Lote						R\$ 227.900,00	
Lote 03							
Item	Descrição	Unidade	Quant.	Recorrência	Valor Unit.	R\$ Mensal	R\$ Total
1	ABRIDOR DE BOCA MOLT INFANTIL, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA NO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE	UND	50	1	R\$ 21,23	R\$ 1.061,50	R\$ 1.061,50
2	AFASTADOR DE MINNESOTA, TAMANHO 14 CM, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA NO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE	UND	80	1	R\$ 14,43	R\$ 1.154,40	R\$ 1.154,40
3	AFASTADOR FARABEUF, TAMANHO 13MM X 125CMCONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA NO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE	UND	30	1	R\$ 16,27	R\$ 488,10	R\$ 488,10
4	AFASTADOR LABIAL ADULTO EXPANDEX, USO ODONTOLÓGICO. AUTOCLAVÁVEL. - UNIDADE	UND	50	1	R\$ 7,36	R\$ 368,00	R\$ 368,00
5	AFASTADOR LABIAL INFANTIL EXPANDEX, USO ODONTOLÓGICO. AUTOCLAVÁVEL. - UNIDADE	UND	50	1	R\$ 7,36	R\$ 368,00	R\$ 368,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



6	ALAVANCA APEXO N° 301. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVAVEL. -UNIDADE	UND	50	1	R\$ 32,26	R\$ 1.613,00	R\$ 1.613,00
7	ALAVANCA APEXO N° 302. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVAVEL. -UNIDADE	UND	50	1	R\$ 32,26	R\$ 1.613,00	R\$ 1.613,00
8	ALAVANCA APEXO N° 303. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVAVEL. -UNIDADE	UND	50	1	R\$ 32,26	R\$ 1.613,00	R\$ 1.613,00
9	ALAVANCA APICAL N° 301 / ADULTO. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVAVEL. -UNIDADE	UND	50	1	R\$ 32,26	R\$ 1.613,00	R\$ 1.613,00
10	ALAVANCA APICAL N° 301 / INFANTIL. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVAVEL. -UNIDADE	UND	50	1	R\$ 32,26	R\$ 1.613,00	R\$ 1.613,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



11	ALAVANCA APICAL N° 302 / ADULTO. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVAVEL. -UNIDADE	UND	50	1	R\$ 32,26	R\$ 1.613,00	R\$ 1.613,00
12	ALAVANCA APICAL N° 302 / INFANTIL. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVAVEL. -UNIDADE	UND	50	1	R\$ 32,26	R\$ 1.613,00	R\$ 1.613,00
13	ALAVANCA APICAL N° 303 / ADULTO. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVAVEL. -UNIDADE	UND	50	1	R\$ 32,26	R\$ 1.613,00	R\$ 1.613,00
14	ALAVANCA APICAL N° 303 / INFANTIL. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVAVEL. -UNIDADE	UND	50	1	R\$ 32,26	R\$ 1.613,00	R\$ 1.613,00
15	ALAVANCA APICAL N° 304 / ADULTO. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVAVEL. -UNIDADE	UND	50	1	R\$ 32,26	R\$ 1.613,00	R\$ 1.613,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



16	ALAVANCA HEIDBRINK Nº1 / ADULTO. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVAVEL. -UNIDADE	UND	50	1	R\$ 32,26	R\$ 1.613,00	R\$ 1.613,00
17	ALAVANCA HEIDBRINK Nº1 / INFANTIL. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVAVEL. -UNIDADE	UND	50	1	R\$ 32,26	R\$ 1.613,00	R\$ 1.613,00
18	ALAVANCA HEIDBRINK Nº2 / ADULTO. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVAVEL. -UNIDADE	UND	50	1	R\$ 32,26	R\$ 1.613,00	R\$ 1.613,00
19	ALAVANCA HEIDBRINK Nº2 / INFANTIL. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVAVEL. - UNIDADE	UND	50	1	R\$ 32,26	R\$ 1.613,00	R\$ 1.613,00
20	ALAVANCA HEIDBRINK Nº3 / ADULTO. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVAVEL. -UNIDADE	UND	50	1	R\$ 32,26	R\$ 1.613,00	R\$ 1.613,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



21	ALAVANCA HEIDBRINK Nº3 / INFANTIL. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVAVEL. -UNIDADE	UND	50	1	R\$ 32,26	R\$ 1.613,00	R\$ 1.613,00
22	ALAVANCA SELDIN DIREITA 1 R / INFANTIL. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVAVEL. -UNIDADE	UND	100	1	R\$ 32,26	R\$ 3.226,00	R\$ 3.226,00
23	ALAVANCA SELDIN DIREITA 1 R/ ADULTO. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVAVEL. -UNIDADE	UND	100	1	R\$ 32,26	R\$ 3.226,00	R\$ 3.226,00
24	ALAVANCA SELDIN ESQUERDA 1 L / ADULTO. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVAVEL. -UNIDADE	UND	100	1	R\$ 32,26	R\$ 3.226,00	R\$ 3.226,00
25	ALAVANCA SELDIN ESQUERDA 1 L / INFANTIL. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO,	UND	50	1	R\$ 32,26	R\$ 1.613,00	R\$ 1.613,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE						
26	ALAVANCA SELDIN RETA N° 02 / ADULTO. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE	UND	50	1	R\$ 32,26	R\$ 1.613,00	R\$ 1.613,00
27	ALAVANCA SELDIN RETA N° 02 / INFANTIL. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE	UND	30	1	R\$ 32,26	R\$ 967,80	R\$ 967,80
28	ALICATE 120 WÍDIA. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE	UND	50	1	R\$ 16,98	R\$ 849,00	R\$ 849,00
29	ALICATE 139 WÍDIA. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE	UND	50	1	R\$ 18,40	R\$ 920,00	R\$ 920,00
30	ALICATE 193 WÍDIA. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM	UND	50	1	R\$ 21,23	R\$ 1.061,50	R\$ 1.061,50



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE						
31	ALICATE ORTODÔNTICO CORTE DISTAL, PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE	UND	40	1	R\$ 24,06	R\$ 962,40	R\$ 962,40
32	ALICATE 700 PARA ALINHADOR ESTETICO PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE	UND	40	1	R\$ 28,30	R\$ 1.132,00	R\$ 1.132,00
33	ALICATE 701 PARA ALINHADOR ESTETICO PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE	UND	40	1	R\$ 31,13	R\$ 1.245,20	R\$ 1.245,20
34	ALICATE 703 PARA ALINHADOR ESTETICO PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE	UND	40	1	R\$ 33,96	R\$ 1.358,40	R\$ 1.358,40
35	ALVEOLÓTOMO LUER CURVO, TAMANHO 15 CM. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM	UND	50	1	R\$ 87,73	R\$ 4.386,50	R\$ 4.386,50



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE						
36	ALVEOLÓTOMO LUER RETO, TAMANHO 15 CM. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE	UND	50	1	R\$ 87,73	R\$ 4.386,50	R\$ 4.386,50
37	ALVEOLÓTOMO BIARTICULADO INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE	UND	50	1	R\$ 25,47	R\$ 1.273,50	R\$ 1.273,50
38	APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO ANGULADO, TAMANHO 16CM. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE	UND	80	1	R\$ 9,91	R\$ 792,80	R\$ 792,80
39	BANDEJA EM AÇO INOX 22CM X 12CM X 1,5CM, RETANGULAR, USO ODONTOLÓGICO. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE	UND	100	1	R\$ 36,34	R\$ 3.634,00	R\$ 3.634,00
40	BANDEJA EM AÇO INOX 22CM X 17CM X 1,5CM, RETANGULAR, USO ODONTOLÓGICO. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE	UND	100	1	R\$ 40,72	R\$ 4.072,00	R\$ 4.072,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



41	BANDEJA EM AÇO INOX 22CM X 9CM X 1,5CM, RETANGULAR, USO ODONTOLÓGICO. AUTOCLAVÁVEL. -UNIDADE	UND	100	1	R\$ 25,19	R\$ 2.519,00	R\$ 2.519,00
42	BANDEJA EM AÇO INOX 30CM X 20CM X 4CM, RETANGULAR, USO ODONTOLÓGICO. AUTOCLAVÁVEL. -UNIDADE	UND	100	1	R\$ 16,98	R\$ 1.698,00	R\$ 1.698,00
43	BROQUEIRO COM 60 FUROS, SENDO 40 FUROS PARA BROCAS FG E 20 FUROS PARA BROCAS CA. AUTOCLAVÁVEL. -UNIDADE	UND	50	1	R\$ 43,87	R\$ 2.193,50	R\$ 2.193,50
44	CABO DE BISTURI N° 3 COMPATÍVEL COM LÂMINAS N° 10 A 15. CABO COM SUPERFÍCIE IRREGULAR DENTADA, COM RANHURAS OU RUGOSIDADES. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLAVÁVEL. -UNIDADE	UND	100	1	R\$ 9,91	R\$ 991,00	R\$ 991,00
45	CABO PARA ESPELHO BUCAL UNIVERSAL, TAMANHO 13 CM, EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLAVÁVEL. -UNIDADE	UND	200	1	R\$ 5,24	R\$ 1.048,00	R\$ 1.048,00
46	ESTOJO DE INOX PARA ENDODONTIA PLACA ALUMÍNIO. CAPACIDADE: 72 FUROS. MATERIAL: INOX. TAMANHO: 20X10X5CM. AUTOCLAVÁVEL. GARANTIA DE 6 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. UNIDADE.	UND	50	1	R\$ 14,15	R\$ 707,50	R\$ 707,50
47	ESTOJO INOX LISA COM TAMPA 20CM X 10CM X 5CM, RETANGULAR, USO ODONTOLÓGICO. EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420, COM GRAVAÇÃO DA MARCA NO INSTRUMENTAL.	UND	50	1	R\$ 62,26	R\$ 3.113,00	R\$ 3.113,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO INFORMAÇÕES DO MODELO, IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. - UNIDADE						
48	CALCADOR DE PAIVA Nº 2. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE	UND	60	1	R\$ 9,91	R\$ 594,60	R\$ 594,60
49	CALCADOR DE PAIVA Nº 3. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE	UND	60	1	R\$ 9,91	R\$ 594,60	R\$ 594,60
50	CALCADOR DE PAIVA Nº 4. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE	UND	60	1	R\$ 9,91	R\$ 594,60	R\$ 594,60
51	CALCADOR DE PAIVA Nº1. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE	UND	60	1	R\$ 9,91	R\$ 594,60	R\$ 594,60
52	CALCADOR WARD Nº 1. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO	UND	60	1	R\$ 9,91	R\$ 594,60	R\$ 594,60



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVAVEL. -UNIDADE						
53	CALCADOR WARD N° 2. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVAVEL. -UNIDADE	UND	60	1	R\$ 9,91	R\$ 594,60	R\$ 594,60
54	CALCADOR WARD N° 3. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVAVEL. -UNIDADE	UND	60	1	R\$ 9,91	R\$ 594,60	R\$ 594,60
55	CALCADOR WARD N° 4. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVAVEL. -UNIDADE	UND	60	1	R\$ 9,91	R\$ 594,60	R\$ 594,60
56	CLIPS COLGADURA HASTE C/ 7 PARES. COLGADURA EM HASTE DE 7 PARES PARA 14 RADIOGRAFIAS PERIAPICAIS. PRODUZIDO EM AÇO INOX AISI 420.	UND	50	1	R\$ 41,53	R\$ 2.076,50	R\$ 2.076,50
57	COLGADURAS EM AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, PARA PRENDER PELÍCULAS RADIOGRÁFICAS INTRAORAIS. - UNIDADE	UND	80	1	R\$ 4,32	R\$ 345,60	R\$ 345,60
58	ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO N° 11,5. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, CABO COM SUPERFÍCIE IRREGULAR DENTADA, COM RANHURAS	UND	80	1	R\$ 9,91	R\$ 792,80	R\$ 792,80



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	OU RUGOSIDADES, GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE						
59	ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO N° 20. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, CABO COM SUPERFÍCIE IRREGULAR DENTADA, COM RANHURAS OU RUGOSIDADES, GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE	UND	80	1	R\$ 9,91	R\$ 792,80	R\$ 792,80
60	ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO N°05. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, CABO COM SUPERFÍCIE IRREGULAR DENTADA, COM RANHURAS OU RUGOSIDADES, GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE	UND	80	1	R\$ 9,91	R\$ 792,80	R\$ 792,80
61	DESCOLADOR DE MOLT N° 2-4. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM CABO COM SUPERFÍCIE IRREGULAR DENTADA, COM RANHURAS OU RUGOSIDADES, GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE	UND	50	1	R\$ 14,43	R\$ 721,50	R\$ 721,50



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



62	DESCOLADOR DE MOLT N° 9. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM CABO COM SUPERFÍCIE IRREGULAR DENTADA, COM RANHURAS OU RUGOSIDADES, GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVAVEL. -UNIDADE	UND	50	1	R\$ 14,43	R\$ 721,50	R\$ 721,50
63	DESCOLADOR FREER. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM CABO COM SUPERFÍCIE IRREGULAR DENTADA, COM RANHURAS OU RUGOSIDADES, GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVAVEL. -UNIDADE	UND	50	1	R\$ 14,43	R\$ 721,50	R\$ 721,50
64	ESPÁTULA PARA RESINA COMPOSTA DE TITÂNIO TIPO SUPRAFILL FLEXÍVEL N° 1. MATERIAL EM AÇO INOX. POSSUI PONTA ATIVA BANHADA EM NITRETO DE TITÂNIO QUE CRIA UMA PELÍCULA ANTIADERENTE À RESINA FACILITANDO O SEU MANUSEIO. GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVAVEL. -UNIDADE	UND	50	1	R\$ 59,43	R\$ 2.971,50	R\$ 2.971,50
65	ESPÁTULA PARA RESINA COMPOSTA DE TITÂNIO TIPO SUPRAFILL FLEXÍVEL N° 1/2. MATERIAL EM AÇO INOX. POSSUI PONTA ATIVA BANHADA EM NITRETO DE TITÂNIO QUE CRIA UMA PELÍCULA ANTIADERENTE À	UND	50	1	R\$ 59,43	R\$ 2.971,50	R\$ 2.971,50



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	RESINA FACILITANDO O SEU MANUSEIO. GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVAVEL. -UNIDADE						
66	ESPÁTULA PARA RESINA COMPOSTA DE TITÂNIO TIPO SUPRAFILL FLEXÍVEL N° 2. MATERIAL EM AÇO INOX. POSSUI PONTA ATIVA BANHADA EM NITRETO DE TITÂNIO QUE CRIA UMA PELÍCULA ANTIADERENTE À RESINA FACILITANDO O SEU MANUSEIO. GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVAVEL. -UNIDADE	UND	50	1	R\$ 59,43	R\$ 2.971,50	R\$ 2.971,50
67	ESPÁTULA PLÁSTICA PARA MANIPULAÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS (ALGINATO E GESSO), PRODUZIDA DE RESINAS TERMOPLÁSTICAS PURAS. - UNIDADE	UND	30	1	R\$ 2,55	R\$ 76,50	R\$ 76,50
68	ESPELHO BUCAL PLANO N° 5. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI-420, COM GRAVAÇÃO DA MARCA NO INSTRUMENTAL. EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DO MODELO, IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLAVÁVEL. -UNIDADE.	UND	500	1	R\$ 4,67	R\$ 2.335,00	R\$ 2.335,00
69	FÓRCEPS ADULTO N° 01. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO,	UND	60	1	R\$ 67,92	R\$ 4.075,20	R\$ 4.075,20



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE						
70	FÓRCEPS ADULTO N° 150. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE	UND	80	1	R\$ 67,92	R\$ 5.433,60	R\$ 5.433,60
71	FÓRCEPS ADULTO N° 151. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE	UND	80	1	R\$ 67,92	R\$ 5.433,60	R\$ 5.433,60
72	FÓRCEPS ADULTO N° 16. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE	UND	80	1	R\$ 67,92	R\$ 5.433,60	R\$ 5.433,60
73	FÓRCEPS ADULTO N° 17. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE	UND	80	1	R\$ 67,92	R\$ 5.433,60	R\$ 5.433,60
74	FÓRCEPS ADULTO N° 18L. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO,	UND	80	1	R\$ 67,92	R\$ 5.433,60	R\$ 5.433,60



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVAVEL. -UNIDADE						
75	FÓRCEPS ADULTO N° 18R. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVAVEL. -UNIDADE	UND	80	1	R\$ 67,92	R\$ 5.433,60	R\$ 5.433,60
76	FÓRCEPS ADULTO N° 203. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVAVEL. -UNIDADE	UND	60	1	R\$ 21,23	R\$ 1.273,80	R\$ 1.273,80
77	FÓRCEPS ADULTO N° 213. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVAVEL. -UNIDADE	UND	60	1	R\$ 21,23	R\$ 1.273,80	R\$ 1.273,80
78	FÓRCEPS ADULTO N° 65. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVAVEL. -UNIDADE	UND	60	1	R\$ 67,92	R\$ 4.075,20	R\$ 4.075,20
79	FÓRCEPS ADULTO N° 69. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO,	UND	60	1	R\$ 67,92	R\$ 4.075,20	R\$ 4.075,20



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVAVEL. -UNIDADE						
80	FÓRCEPS INFANTIL N° 01. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVAVEL. -UNIDADE	UND	50	1	R\$ 67,92	R\$ 3.396,00	R\$ 3.396,00
81	FÓRCEPS INFANTIL N° 150. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVAVEL. -UNIDADE	UND	50	1	R\$ 67,92	R\$ 3.396,00	R\$ 3.396,00
82	FÓRCEPS INFANTIL N° 151. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVAVEL. -UNIDADE	UND	50	1	R\$ 67,92	R\$ 3.396,00	R\$ 3.396,00
83	FÓRCEPS INFANTIL N° 16. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVAVEL. -UNIDADE	UND	50	1	R\$ 67,92	R\$ 3.396,00	R\$ 3.396,00
84	FÓRCEPS INFANTIL N° 17. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO,	UND	50	1	R\$ 67,92	R\$ 3.396,00	R\$ 3.396,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVAVEL. -UNIDADE						
85	FÓRCEPS INFANTIL N° 18L. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVAVEL. -UNIDADE	UND	50	1	R\$ 67,92	R\$ 3.396,00	R\$ 3.396,00
86	FÓRCEPS INFANTIL N° 18R. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVAVEL. -UNIDADE	UND	50	1	R\$ 67,92	R\$ 3.396,00	R\$ 3.396,00
87	FÓRCEPS INFANTIL N° 65. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVAVEL. -UNIDADE	UND	50	1	R\$ 67,92	R\$ 3.396,00	R\$ 3.396,00
88	FÓRCEPS INFANTIL N° 69. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVAVEL. -UNIDADE	UND	50	1	R\$ 67,92	R\$ 3.396,00	R\$ 3.396,00
89	KIT DE ABRIDOR DE BOCA EM SILICONE, PARA USO ADULTO E INFANTIL, KIT COM OS DOIS, AUTOCLAVÁVEL, DIMENSÕES: ADULTO - 40X30X20MM, INFANTIL - 30X25X18MM. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO AS CARACTERÍSTICAS DO	KIT	60	1	R\$ 7,29	R\$ 437,40	R\$ 437,40



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	PRODUTO, LOTE, DATA DE VALIDADE E PROCEDÊNCIA. - KIT						
90	LIMA SELDIN PARA OSSO N°11. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM CABO COM SUPERFÍCIE IRREGULAR DENTADA, COM RANHURAS OU RUGOSIDADES, GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE	UND	50	1	R\$ 49,53	R\$ 2.476,50	R\$ 2.476,50
91	LIMA SELDIN PARA OSSO N°12. INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM CABO COM SUPERFÍCIE IRREGULAR DENTADA, COM RANHURAS OU RUGOSIDADES, GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO CABO DO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO O NOME DO INSTRUMENTO, MODELO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. -UNIDADE	UND	50	1	R\$ 49,53	R\$ 2.476,50	R\$ 2.476,50
92	PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO. EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA NO INSTRUMENTAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO INFORMAÇÕES DO MODELO, IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVEL. - UNIDADE	UND	150	1	R\$ 12,03	R\$ 1.804,50	R\$ 1.804,50
93	PINÇA MOSQUITO OU HEMOSTÁTICA CURVA, TAMANHO 12 CM. EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA NO INSTRUMENTAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO INFORMAÇÕES DO MODELO, IDENTIFICAÇÃO	UND	50	1	R\$ 29,38	R\$ 1.469,00	R\$ 1.469,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	E PROCEDÊNCIA. AUTOCLAVÁVEL. - UNIDADE						
94	PINÇA MOSQUITO OU HEMOSTÁTICA RETA, TAMANHO 12 CM. EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA NO INSTRUMENTAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO INFORMAÇÕES DO MODELO, IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLAVÁVEL. - UNIDADE	UND	50	1	R\$ 29,38	R\$ 1.469,00	R\$ 1.469,00
95	PINÇA MULLER PARA CARBONO. EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA NO INSTRUMENTAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO INFORMAÇÕES DO MODELO, IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLAVÁVEL. - UNIDADE	UND	50	1	R\$ 21,23	R\$ 1.061,50	R\$ 1.061,50
96	PINÇA PARA ENDO COM TRAVA. USADA PARA TRAVAR O CONE DE GUTA EM ENDODONTIA. FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL. INSTRUMENTO AUTOCLAVÁVEL.	UND	50	1	R\$ 67,92	R\$ 3.396,00	R\$ 3.396,00
97	PINÇA PORTA GRAMPO PALMER SERRILHADA. EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA NO INSTRUMENTAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO INFORMAÇÕES DO MODELO, IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLAVÁVEL. - UNIDADE	UND	20	1	R\$ 87,73	R\$ 1.754,60	R\$ 1.754,60
98	PLACA DE VIDRO LISA / POLIDA, MEDIDAS 15X07X10MM, USO ODONTOLÓGICO. AUTOCLAVÁVEL. -UNIDADE	UND	40	1	R\$ 41,86	R\$ 1.674,40	R\$ 1.674,40
99	PORTA AGULHA MAYO HEGAR, TAMANHO 14 CM. EM AÇO INOXIDÁVEL AISI- 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA NO INSTRUMENTAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	100	1	R\$ 36,65	R\$ 3.665,00	R\$ 3.665,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	CONTENDO INFORMAÇÕES DO MODELO, IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLAVÁVEL. - UNIDADE						
100	PORTA ALGODÃO DE AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO 8X10CM COM MOLA. EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO INFORMAÇÕES DO MODELO, IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLAVÁVEL. -UNIDADE	UND	30	1	R\$ 62,74	R\$ 1.882,20	R\$ 1.882,20
101	PORTA ALGODÃO DE AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO 8X10CM SEM MOLA. EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO INFORMAÇÕES DO MODELO, IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLAVÁVEL. -UNIDADE	UND	30	1	R\$ 57,10	R\$ 1.713,00	R\$ 1.713,00
102	PORTA AMÁLGAMA DE PLÁSTICO, UTILIZADO PARA O TRANSPORTE E INSERÇÃO DO AMÁLGAMA NA CAVIDADE DENTÁRIA. AUTOCLAVÁVEL. - UNIDADE	UND	30	1	R\$ 14,08	R\$ 422,40	R\$ 422,40
103	PORTA MATRIZ IVORY. EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA NO INSTRUMENTAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO INFORMAÇÕES DO MODELO, IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLAVÁVEL. - UNIDADE	UND	30	1	R\$ 27,59	R\$ 827,70	R\$ 827,70
104	PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE. EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA NO INSTRUMENTAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO INFORMAÇÕES DO MODELO, IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLAVÁVEL. - UNIDADE	UND	80	1	R\$ 27,59	R\$ 2.207,20	R\$ 2.207,20
105	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO ENDODÔNTICO. KIT COM 1 POSICIONADOR RADIOGRÁFICO PARA MOLARES, PRÉ-MOLARES E DENTES ANTERIORES	KIT	10	1	R\$ 61,47	R\$ 614,70	R\$ 614,70



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	SUPERIORES AO LADO ESQUERDO E MOLARES, PRÉ-MOLARES E DENTES ANTERIORES DO LADO DIREITO + 1 POSICIONADOR RADIOGRÁFICOS PARA MOLARES, PRÉ-MOLARES E DENTES ANTERIORES E SUPERIORES DO LADO DIREITO E MOLARES, PRÉ-MOLARES E DENTES ANTERIORES INFERIORES DO LADO ESQUERDO + 1 POTE PARA ESTERILIZAÇÃO + 2 DISPOSITIVOS PARA MORDIDA EM SILICONE. AUTOCLAVÁVEL.						
106	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO INFANTIL PARA TÉCNICA DO CONE LONGO. EMBALAGEM COM 6 UNIDADES, CONTENDO: CAIXA PARA ESTERILIZAÇÃO + REGIÃO MOLAR SUPERIOR DIREITO E INFERIOR ESQUERDO + REGIÃO DE MOLAR SUPERIOR ESQUERDO E INFERIOR DIREITO + INCISIVOS E CANINOS SUPERIORES E INFERIORES + INTERPROXIMAL BITE WING + TORRE POSICIONADORA + BASE DE SILICONE. AUTOCLAVÁVEL. - EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	KIT	20	1	R\$ 61,48	R\$ 1.229,60	R\$ 1.229,60
107	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO UNIVERSAL PARA TÉCNICA DO CONE LONGO. EMBALAGEM COM 6 UNIDADES, CONTENDO: CAIXA PARA ESTERILIZAÇÃO + REGIÃO MOLAR SUPERIOR DIREITO E INFERIOR ESQUERDO + REGIÃO DE MOLAR SUPERIOR ESQUERDO E INFERIOR DIREITO + INCISIVOS E CANINOS SUPERIORES E INFERIORES + INTERPROXIMAL BITE WING + TORRE POSICIONADORA + BASE DE SILICONE. AUTOCLAVÁVEL. -	KIT	20	1	R\$ 61,48	R\$ 1.229,60	R\$ 1.229,60



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	EMBALAGEM COM 6 UNIDADES						
108	POTE DAPPEN DE PLÁSTICO. POSSUI DUAS CAVIDADES PARA AS MANIPULAÇÕES. MEDIDAS: ALTURA 3CM; CONCAVIDADE SUPERIOR 2,5 CM - CAPACIDADE MÁXIMA 3ML; CONCAVIDADE INFERIOR 2 CM -CAPACIDADE MÁXIMA 2ML; POSSUI 12 DIMENSÕES. AUTOCLAVÁVEL. -UNIDADE.	UND	50	1	R\$ 4,15	R\$ 207,50	R\$ 207,50
109	POTE DAPPEN DE VIDRO. POSSUI DUAS CAVIDADES PARA AS MANIPULAÇÕES. MEDIDAS: ALTURA 2,5CM; CONCAVIDADE SUPERIOR 2,5 CM - CAPACIDADE MÁXIMA 3ML; CONCAVIDADE INFERIOR 2 CM -CAPACIDADE MÁXIMA 2ML. AUTOCLAVÁVEL. - UNIDADE.	UND	50	1	R\$ 4,88	R\$ 244,00	R\$ 244,00
110	SACA BROCA UNIVERSAL, COMPATÍVEL COM TODOS OS MODELOS DE CANETAS DE ALTA-ROTAÇÃO. - UNIDADE	UND	15	1	R\$ 36,80	R\$ 552,00	R\$ 552,00
111	SERINGA CARPULE DOBRÁVEL COM REFLUXO. EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA NO INSTRUMENTAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO INFORMAÇÕES DO MODELO, IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLAVÁVEL. - UNIDADE	UND	150	1	R\$ 48,20	R\$ 7.230,00	R\$ 7.230,00
112	SINDESMÓTOMO DUPLO Nº 01. EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA NO INSTRUMENTAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO INFORMAÇÕES DO MODELO, IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLAVÁVEL. - UNIDADE	UND	50	1	R\$ 11,32	R\$ 566,00	R\$ 566,00
113	SONDA EXPLORADORA DUPLA Nº 47. EM AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO INSTRUMENTO. EMBALAGEM	UND	50	1	R\$ 9,91	R\$ 495,50	R\$ 495,50



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	INDIVIDUAL, CONSTANDO INFORMAÇÕES DO MODELO, IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVAVEL. -UNIDADE						
114	SONDA EXPLORADORA DUPLA N° 5. EM AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA E NUMERAÇÃO NO INSTRUMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO INFORMAÇÕES DO MODELO, IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVAVEL. -UNIDADE	UND	100	1	R\$ 9,91	R\$ 991,00	R\$ 991,00
115	TESOURA IRIS CURVA, TAMANHO 11,5 CM. EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA NO INSTRUMENTAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO INFORMAÇÕES DO MODELO, IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVAVEL. - UNIDADE	UND	150	1	R\$ 18,51	R\$ 2.776,50	R\$ 2.776,50
116	TESOURA IRIS RETA, TAMANHO 11,5 CM. EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420, COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E PERMANENTE DA MARCA NO INSTRUMENTAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO INFORMAÇÕES DO MODELO, IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. AUTOCLÁVAVEL. - UNIDADE	UND	150	1	R\$ 18,51	R\$ 2.776,50	R\$ 2.776,50
Valor Total do Lote						R\$ 230.100,00	

Lote 04							
Item	Descrição	Unidade	Quant.	Recorrência	Valor Unit.	R\$ Mensal	R\$ Total
1	SELADORA ODONTOLÓGICA COM SUPORTE PARA PAPEL GRAU CIRÚRGICO. COM GUILHOTINA. 30 CM DE ÁREA DE SELAGEM. ALIMENTAÇÃO 220 VOLTS OU BIVOLT..	UND	15	1	R\$ 958,68	R\$ 14.380,20	R\$ 14.380,20
2	CUBA LAVADORA ULTRASSÔNICA INDICADO PARA LIMPEZA DE ACESSÓRIOS E INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICOS, LABORATORIAIS E MÉDICOS,	UND	10	1	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



COMO: PEÇAS DE MÃO, BROCAS, INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS, ALICATES, ENTRE OUTROS. COM APLICAÇÃO PARA LIMPEZA, E NÃO PARA DESINFECÇÃO E/OU ESTERILIZAÇÃO, COM TECNOLOGIA DE LIMPEZA POR MEIO DE CAVITAÇÃO, QUE PERMITE ATUAÇÃO DE FORMA UNIFORME E EM LOCAIS DE DIFÍCEIS ACESSOS DE MATERIAIS A SEREM LIMPOS. CONTA COM GERADOR ULTRASSÔNICO DE VIBRAÇÃO DE ALTA POTÊNCIA, ALÉM DE OFERECER SEGURANÇA ATRAVÉS DO PROTETOR TÉRMICO AUTOMÁTICO CONTRA O SUPERAQUECIMENTO E O INDICADOR DO NÍVEL DA TEMPERATURA PROGRAMADA DO LÍQUIDO. LIMPEZA POR MEIO DE CAVITAÇÃO. OFERECE MAIOR SEGURANÇA ATRAVÉS DOS MÚLTIPLOS CIRCUITOS DE PROTEÇÃO DE SOBRE TENSÃO E SUPERAQUECIMENTO. DISPLAY DIGITAL LED E TECLADO SENSÍVEL AO TOQUE QUE PERMITEM MELHOR MANUSEIO. PAINEL COM RESISTÊNCIA A ÁGUA E UMIDADE. APRESENTA SISTEMA DE DRENAGEM DO LÍQUIDO SEM A NECESSIDADE DE TRANSPORTE DO EQUIPAMENTO. GERADOR ULTRASSÔNICO DE VIBRAÇÃO DE ALTA POTÊNCIA. TAMPA TRANSPARENTE E REMOVÍVEL QUE PERMITE MELHOR VISUALIZAÇÃO DO PROCEDIMENTO. CUBA COM AMPLA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE LÍQUIDOS. DOIS COOLERS QUE OFERECEM REFRIGERAÇÃO EFICIENTE DO SISTEMA. MÉTODOS DE LIMPEZA INDIRETA,						
---	--	--	--	--	--	--



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	REGULAR, AVANÇADA E ESPECIAL. MATERIAL DO TANQUE: AÇO INOXIDÁVEL SUS304. EQUIPAMENTO CONFECCIONADO COM PLÁSTICO DE ENGENHARIA DE 4,5 MM RESISTENTE A IMPACTOS. MODO DE OPERAÇÃO CONTÍNUA COM CARGA INTERMITENTE LIG. 45MIN – DESL. 20MIN. TEMPORIZADOR COM 6 CICLOS PRÉ-PROGRAMADOS: 05 – 10 – 15 – 20 – 25 – 30 MIN. AQUECIMENTO DO LÍQUIDO COM TRÊS CONFIGURAÇÕES, SENDO: 50°C – 55°C – 60°C. VOLTAGEM: 110V OU 220V. PESO LÍQUIDO: 5,1 KG. PESO BRUTO: 6,1 KG. DIMENSÕES DA UNIDADE (C X L X A): 45,5 X 27,5 X 21,0 CM. DIMENSÕES DO TANQUE (C X L X A): 25,0 X 17,4 X 7,8 CM. VOLUME TOTAL DO TANQUE: 3,0 L. VOLUME ÚTIL DO TANQUE: 2,5 L. FREQUÊNCIA: 50/60HZ. FR EQUÊNCIA DO ULTRASSOM: 35.000 HZ. TEMPORIZADOR: INTERVALO DE 5-30 MINUTOS, INCREMENTOS DE 5 MINUTOS. TEMPERATURA AMBIENTE DE TRABALHO: 15°C A 40°C.						
3	CÂMARA ESCURA ODONTOLÓGICA PORTÁTIL CÂMARA ESCURA ODONTOLÓGICA COMPATÍVEL PARA REVELAÇÕES DE RADIOGRAFIAS PERIAPICAIS EM CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO. ITENS INCLUSOS OBRIGATÓRIOS: 04 RESERVATÓRIOS (SENDO 2 PARA ÁGUA, 01 PARA FIXADOR E 01 PARA REVELADOR). SISTEMA DE ILUMINAÇÃO COMPATÍVEL	UND	12	1	R\$ 299,00	R\$ 3.588,00	R\$ 3.588,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	COM BATERIAS DE 9V(MODELO UNIVERSAL).						
4	COMPRESSOR DE AR PARA CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS, COM BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, ISENTO DE ÓLEO, RESERVATÓRIO COM RODAS E ALÇAS DIANTEIRA E TRASEIRA, PROPORCIONANDO EFICIÊNCIA E QUALIDADE DO AR. TENSÃO: 220(CÓD.:37813.5).NÚMERO DE FASES: MONOFÁSICO. FREQUÊNCIA: 60 HZ.POTÊNCIA DO MOTOR: 2 HP. DESLOCAMENTO TEÓRICO: 8 PÉS ³ /MIN. – 227 L/MIN. NÚMERO DE ESTÁGIOS: 1 ESTAGIO NÚMERO DE PISTÃO: 2 – L. NÚMERO DE POLOS: 4 POLOS. PRESSÃO DE OPERAÇÃO (MÍNIMO): 80 LBF/POL ² - 5,5 BAR. PRESSÃO DE OPERAÇÃO (MÁXIMO): 120 LBF/POL ² - 6,9 BAR. ROTAÇÃO DA UNIDADE COMPRESSORA: 1750 RPM. VOLUME DE ÓLEO: ISENTO	UND	10	1	R\$ 3.200,00	R\$ 32.000,00	R\$ 32.000,00
5	CONTRA ÂNGULO PARA FIXAÇÃO DA BROCA: ATRAVÉS DE TRAVA (LÂMINA). SPRAY ÚNICO EXTERNO: DIRECIONADO PARA A PONTA DA BROCA, GARANTINDO UMA REFRIGERAÇÃO EFICIENTE NA ÁREA DE TRABALHO. CORPO CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO ANODIZADO: PROPORCIONA PESO REDUZIDO (APENAS 42 GR). POSSUI CAMADAS DE ANODIZAÇÃO DURA, GARANTINDO RESISTÊNCIA AOS PROCESSOS DE AUTOCLAVAGEM. CABEÇA EM LIGA METÁLICA DE COBRE E ZINCO: MAIOR RESISTÊNCIA MECÂNICA A IMPACTOS, COMO QUEDAS OU BATIDAS. ACOPLAMENTO INTRA (UNIVERSAL): COM GIRO DE	UND	10	1	R\$ 700,00	R\$ 7.000,00	R\$ 7.000,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	360 GRAUS. ROTAÇÃO: ATÉ 20.000 RPM. AUTOCLAVÁVEIS ATÉ 135°C. CORES: PRATA ACETINADO. ACOPLAMENTO: INTRA (UNIVERSAL), COM GIRO DE 360 GRAUS. ROTAÇÃO: 5.000 A 20.000 RPM. RELAÇÃO DE TRANSMISSÃO: 1:1. BAIXA ROTAÇÃO. PESO LÍQUIDO: 42 GR. PESO BRUTO: 77 GR. BROCAS: HASTE TIPO 1 AR STANDARD.						
6	CONTRA ÂNGULO INDICADO PARA USO EM TRATAMENTOS ODONTOLÓGICOS, EM TRABALHOS COMO: PREPARO DAS CAVIDADES, PROFILAXIA COM PASTA ABRASIVA, ACABAMENTO DE RESTAURAÇÕES E TAREFAS LEVES EM LABORATÓRIO DE PRÓTESES É USADO EM CONJUNTO COM O MICROMOTOR ELÉTRICO, COM CONEXÃO INTRA. ELE CONTA COM SPRAY QUÁDRUPLO PARA GARANTIR MAIOR EFICIÊNCIA NA REFRIGERAÇÃO NA ÁREA DE TRABALHO, ALÉM DE ROLAMENTOS COM ESFERAS CERÂMICAS PARA PROPORCIONAR MAIOR DURABILIDADE E ALTO DESEMPENHO. PERMITE TRABALHOS ATÉ 200.000 RPM E TORQUE ESTÁVEL. ILUMINAÇÃO POR LED PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO DO CAMPO DE TRABALHO. SISTEMA DE FIXAÇÃO DAS BROCAS PUSH BUTTON. SPRAY QUÁDRUPLO COM 4 JATOS DE ÁGUA DIRECIONADOS SIMETRICAMENTE PARA A PONTA DA BROCA. ROLAMENTOS COM ESFERAS CERÂMICAS. CORPO E CABEÇA FEITOS EM LIGA METÁLICA DE COBRE E ZINCO. CONTA COM MAIOR RESISTÊNCIA MECÂNICA A	UND	8	1	R\$ 400,00	R\$ 3.200,00	R\$ 3.200,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	IMPACTOS DEVIDO MATERIAIS EM QUE É CONFECCIONADO. CONTA COM CAMADAS DE NÍQUEL E CROMO PARA RESISTÊNCIA AOS PROCESSOS DE AUTOCLAVAGEM. COR: DOURADO ACETINADO. AUTOCLAVÁVEL ATÉ 135°C. DIMENSÕES APROXIMADAS (C X L X A): 9,60 X 2,00 X 2,80. ACOPLAMENTO: INTRA (UNIVERSAL). ROTAÇÃO: 200.000 RPM. RELAÇÃO DE TRANSMISSÃO: 1:5. PESO LÍQUIDO APROXIMADO: 75 G. BROCAS: HASTE TIPO 3 – FG STANDARD.						
7	DESTILADOR DE ÁGUA DESENVOLVIDO PARA DESTILAR ÁGUA PARA USO EM AUTOCLAVES DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR. NÃO NECESSITA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA. PRÁTICO E ECONÔMICO. BAIXO CONSUMO DE ENERGIA. PROPORCIONA ECONOMIA DE ATÉ 35% NOS GASTOS COM ÁGUA DESTILADA. TEMPO PARA DESTILAR 150 ML DE ÁGUA: 19 MINUTOS. TEMPO PARA DESTILAR 300 ML DE ÁGUA: 37 MINUTOS. CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO DE ÁGUA COMUM: 4 LITROS. CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO DE ÁGUA DESTILADA: 3,8 LITROS. DURAÇÃO DO CICLO COMPLETO: 6 A 8 HORAS (PARA DESTILAR 3,8 LITROS DE ÁGUA). PESO: 4 KG. LARGURA: 27 CM. ALTURA: 33 CM. PROFUNDIDADE: 27,6 CM.	UND	8	1	R\$ 1.261,04	R\$ 10.088,32	R\$ 10.088,32
8	FOTOPOLIMERIZADOR SEM FIO, POTÊNCIA DE LUZ: 1250 MW/CM² . COMPRIMENTO SEM A PONTEIRA 16,5 CM. COMPRIMENTO COM A PONTEIRA 25,0 CM. ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICO 100 – 240 V.	UND	15	1	R\$ 900,00	R\$ 13.500,00	R\$ 13.500,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	FREQÜÊNCIA 50/60 HZ. PESO DA PEÇA DE MÃO 0,103 KG. PESO BRUTO C/ EMBALAGEM 0,425 KG. COMPRIMENTO DE ONDA 420 À 480 NM. EMISSOR DE LUZ LED (LIGHT EMITING DIODE). BATERIA 3,7V – 1400 MA. TEMPORIZADOR PARA POLIMERIZAÇÃO E CLAREAMENTO: 5, 10 E 20 SEGUNDOS. COM BIP SONORO INDICATIVO A CADA 5 SEGUNDOS E NO FINAL DA OPERAÇÃO. TEMPO MÁXIMO DE USO CONTINUO: 300 SEGUNDOS. PROFUNDIDADE DE POLIMERIZAÇÃO DE ATÉ 6 MM. LED INDICATIVO COM BIP SONORO DO TEMPO DECRESCENTE. BIVOLT AUTOMÁTICO 100V – 240V. CORPO DA CANETA CONSTITUÍDO EM ABS. PEÇA DE MÃO ANATÔMICA PARA MELHOR MANUSEIO. TEMPO DE USO COM CARGA TOTAL – 120 MINUTOS. RADIÔMETRO INTERNO AUTOMÁTICO: CONTROLA ELETRONICAMENTE A POTÊNCIA DE LUZ. PONTEIRA DE FOTOPOLIMERIZAÇÃO CONFECCIONADA EM FIBRA ÓPTICA ORIENTADA (SEM FUGA DE LUZ), AUTOCLAVÁVEL A 134°C E COM GIRO DE 360°. SISTEMA STAND BY. DESLIGA AUTOMATICAMENTE APÓS 2 MINUTOS SEM UTILIZAÇÃO. WIRELESS (SEM FIO): MAIOR PRATICIDADE DE MANUSEIO. PODE SER UTILIZADO COM OU SEM FIO. LUZ AZUL GERADA POR LED DE ALTA POTÊNCIA (1250 MW/CM2).						
9	MICROMOTOR CORPO CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO ANODIZADO: POSSUI CAMADAS DE ANODIZAÇÃO DURA, GARANTINDO RESISTÊNCIA AOS PROCESSOS DE AUTOCLAVAGEM.	UND	10	1	R\$ 850,00	R\$ 8.500,00	R\$ 8.500,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	ACOPLAMENTO INTRA (UNIVERSAL): COM GIRO DE 360 GRAUS. ROTAÇÃO: ATÉ 20.000 RPM. REGULAGEM DA VELOCIDADE E SENTIDO DE GIRO(HORÁRIO OU ANTI-HORÁRIO) NO CORPO DO MICRO MOTOR. AUTOCLAVÁVEIS ATÉ 135°C. CORES: PRATA ACETINADO. CONEXÃO: BORDEN (2 FUROS). ACOPLAMENTO: INTRA (UNIVERSAL), COM GIRO DE 360 GRAUS. ROTAÇÃO: 5.000 A 20.000 RPM. PRESSÃO DE TRABALHO (BAR): 2,76 BAR = 275,8 KPA = 40 PSI +- 5%. CONSUMO DE AR: 52 L/MIN. +- 10%. PESO LÍQUIDO: 77 GR. PESO BRUTO: 115 GR.						
10	MOCHO COM ENCOSTO ANATÔMICO, ACABAMENTO LISO E CANTOS ARREDONDADOS DE FÁCIL LIMPEZA E ASSEPSIA. ESTOFAMENTO EM MATERIAL RÍGIDO E RESISTENTE, COM REVESTIMENTO SEM COSTURA, DENSIDADE ADEQUADA E ANTI-DEFORMANTE. BASE COM 5 RODÍZIOS, RESISTENTE, PROPORCIONA EXCELENTE ESTABILIDADE E FÁCIL MOBILIDADE POSSUI AJUSTE DE ALTURA – ASSENTO COM SISTEMA CENTRAL DE ELEVAÇÃO A GÁS ATRAVÉS DE ALAVANCA LATERAL, PROMOVENDO MOVIMENTOS SUAVES. ALTURA DO ASSENTO 410/520MM . ALTURA DO ENCOSTO 410MM. CAPACIDADE DE CARGA 110KG. LARGURA DA BASE 550MM .LARGURA DO ESTOFAMENTO 425MM. SISTEMA DE ELEVAÇÃO PISTÃO A GÁS.	UND	6	1	R\$ 593,26	R\$ 3.559,56	R\$ 3.559,56
11	NEGATOSCÓPIO PANORÂMICO TIPO ULTRA SLIM. COM AS	UND	6	1	R\$ 283,73	R\$ 1.702,38	R\$ 1.702,38



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	SEGUINTE CARACTERÍSTICAS : DESIGN ULTRA SLIM (ULTRA FINO) COM APENAS 7 MM DE ESPESSURA. SISTEMA DE ILUMINAÇÃO POR LED. MENOR CONSUMO, MELHOR VISUALIZAÇÃO E MAIOR VIDA ÚTIL. INÉDITO SISTEMA DE FIXAÇÃO DAS RADIOGRAFIAS POR IMÃ. PERMITE TRÊS POSIÇÕES DE TRABALHO (PAREDE, MESA OU INCLINADO). DIMENSÃO DO PRODUTO 290 X 180 X 7 MM. PESO DO PRODUTO: 625 G. ALIMENTAÇÃO: 127/220 VAC (BIVOLT AUTOMÁTICO). CONSUMO: 12W. ITENS INCLUSOS: UNIDADE. ACOMPANHA 1 IMÃ PARA FIXAÇÃO DE RADIOGRAFIAS + MANUAL + SUPORTE DE MESA + FONTE DE ALIMENTAÇÃO. GARANTIA: 02 ANOS. TODAS AS CARACTERÍSTICAS SOLICITADAS DEVEM VIR ESPECIFICADAS NO MANUAL QUE ACOMPANHA O PRODUTO.						
12	RAIOS X ODONTOLÓGICO COLUNA MÓVEL USO RADIOGRÁFICO PERIAPICAL E OCLUSAL. GIRO LIVRE DE 360º EM TODAS AS ARTICULAÇÕES (NÃO OCASIONA CURTO CIRCUITO EM CHICOTE ELÉTRICO), CABO ESPIRALADO EM POLIURETANO (MENOR DEFORMIDADE AO ESTENDER), PINTURA EPOXI E PU ALIFÁTICO (PARA NÃO ALTERAR COM UV). CABEÇOTE DE RAIOS X COM CAPACIDADE DE 70 KVP E 8 MA, INTEGRA TODOS OS RECURSOS PARA PROPORCIONAR QUALIDADE E SEGURANÇA. O TUBO DE RAIOS X, DE ALTA QUALIDADE, PERMITE RADIOGRAFIAS MAIS NÍTIDAS, COM ÓTIMO CONTRASTE E MENOR	UND	8	1	R\$ 3.000,00	R\$ 24.000,00	R\$ 24.000,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



TEMPO DE EXPOSIÇÃO. É REVESTIDO INTERNAMENTE COM CHUMBO, POSSUI CÂMARA DE EXPANSÃO E BOBINAS DE ALTA TENSÃO REVESTIDA COM RESINA EPOXY ISOLANTE QUE AUMENTA A VIDA ÚTIL DO APARELHO. O CABEÇOTE É FECHADO A VÁCUO EM ÓLEO COM TRATAMENTO ESPECIAL PARA ELEVAÇÃO DO COEFICIENTE DIELÉTRICO. POSSUI LOCALIZADOR CILÍNDRICO LONGO, FILTRO DE ALUMÍNIO E COLIMADOR DE CHUMBO PARA LIMITAÇÃO DOS RAIOS X. COMANDO DISPARADOR DESENVOLVIDO DENTRO DA MAIS MODERNA TECNOLOGIA, O TIMER ELETRÔNICO DIGITAL É MICROPROCESSADO. O TEMPO DO DISPARO É CENTESIMAL E VARIA DE 0,01 A 3,00 SEGUNDOS DE TEMPO REAL DE EXPOSIÇÃO, COM POSSIBILIDADE DE USO DE TEMPOS PRÉ DEFINIDOS ATRAVÉS DE SIMPLES SELEÇÃO DE UTILIZAÇÃO COM SENSOR PARA RADIOGRAFIA DIGITAL OU PELÍCULA CONVENCIONAL, TIPOS DE PELÍCULA, TIPOS DE PACIENTE E TIPOS DE DENTE A SEREM RADIOGRAFADOS. O CONTROLE REMOTO É EQUIPADO COM CABO ESPIRAL DE 5 METROS. POSSUI SINAL SONORO E LED INDICATIVO DO DISPARO DO RAIOS X. CAPACIDADE DE 70 KVP E 8 MA; FILTRO TOTAL: 2,5 MM AL/EQUIVALENTE; PONTO FOCAL: 0,8 X 0,8 MM; COMANDO DISPARADOR DIGITAL MICROPROCESSADO; COMPATÍVEL COM TODOS OS SISTEMAS DE RADIOGRAFIA DIGITAL; ESCALA DE TEMPOS CENTESIMAL DE 0,01 S À 3,00S; VOLTAGEM : 127 OU 220V. PINTURA DE ALTA						
---	--	--	--	--	--	--



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	RESISTÊNCIA: EPOXY (À PÓ) E POLIURETANA ALIFÁTICA (LÍQUIDA); ESTRUTURA DE AÇO TUBULAR – MODERNIDADE E MELHOR ASSEPSIA. MOVIMENTOS SUAVES E PRECISOS. RODÍZIOS COM TRAVAS (MODELO COLUNA). BLINDAGEM INTERNA DO CABEÇOTE EM CHUMBO. CILINDRO LOCALIZADOR LONGO COM COLIMADOR EM CHUMBO. REDE 127 OU 220V. FREQUÊNCIA DA REDE 50/60HZ. CORRENTE NOMINAL 12 A (127 V) - 6 A (220 V). CORRENTE DO TUBO 8 MA (VARIÁVEL) VOLTAGEM DO TUBO 70 KVP. VARIAÇÃO DE VOLTAGEM PERMITIDA 5 KV. FILTRAÇÃO TOTAL 2,5 MM AL/EQUIVALENTE. ONTO FOCAL 0,8 X 0,8 MM (IEC 336/1982)TEMPO DE EXPOSIÇÃO 0,01 A 3,00 SEGUNDOS.						
13	SERINGA TRÍPLICE INDICADO NA LIMPEZA, SECAGEM, IRRIGAÇÃO E UMEDECIMENTO, SEJA ATRAVÉS DE AR, ÁGUA OU A COMBINAÇÃO DE AMBOS (SPRAY).CA	CX	40	1	R\$ 257,94	R\$ 10.317,60	R\$ 10.317,60
14	TURBINA ALTA ROTAÇÃO SISTEMA PUSH BUTTON: FIXAÇÃO DA BROCA DE FORMA FÁCIL, PRÁTICA E SEGURA. CABEÇA TORQUE, PROPORCIONA FORÇA E TORQUE NECESSÁRIOS PARA UM CORTE E DESBASTE EFICIENTES. SPRAY ÚNICO VENTILADO: DIRECIONADO PARA A PONTA DA BROCA, FORMA UMA NÉVOA ÚMIDA INTENSA GARANTINDO UMA REFRIGERAÇÃO EFICIENTE NA ÁREA DE TRABALHO, UM JATO DE AR EXTRA PREVINE O REFLUXO DE NÉVOA CONTAMINADA PARA O INTERIOR DA TURBINA. ROLAMENTOS COM ESFERAS CERÂMICAS: MAIOR	UND	10	1	R\$ 746,32	R\$ 7.463,20	R\$ 7.463,20



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	RESISTÊNCIA AO DESGASTE E BAIXO COEFICIENTE DE ATRITO LHE GARANTEM ALTO DESEMPENHO E DURABILIDADE. ROTOR BALANCEADO ELETRONICAMENTE: REDUZ O NÍVEL DE RUÍDO PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO AO USUÁRIO E PACIENTE. ESTABILIZA O ROTOR EVITANDO VIBRAÇÕES, AUMENTANDO A SUA VIDA ÚTIL. CORPO CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO E METAL DURO: PROPORCIONA PESO REDUZIDO. TRATAMENTO SUPERFICIAL DO CORPO: POSSUI CAMADAS DE ANODIZAÇÃO DURA, GARANTINDO RESISTÊNCIA AOS PROCESSOS DE AUTOCLAVAGEM. CABEÇA EM LIGA METÁLICA DE COBRE E ZINCO: MAIOR RESISTÊNCIA MECÂNICA A IMPACTOS, COMO QUEDAS OU BATIDAS. AUTOCLAVÁVEIS ATÉ 135°C. CONEXÃO: BORDEN (2 FUIROS). DIÂMETRO DA CABEÇA: 12,3MM. ROTAÇÃO: 290.000 A 420.000 RPM. PRESSÃO DE TRABALHO (BAR): 2,1 BAR = 210 KPA = 30,4 PSI +- 5%. CONSUMO DE AR: 34 L/MIN. +- 10%. CONSUMO DE ÁGUA REFRIGERAÇÃO: 50 ML/MIN. ± 10%. NÍVEL SONORO: 65 DB. PESO LÍQUIDO: 34G. PESO BRUTO COM EMBALAGEM: 116G. BROCAS: HASTE TIPO 3 – FG STANDARD. DIÂMETRO DO EIXO DA BROCA: Ø1,59~1,60MM. COMPRIMENTO DA HASTE: MÍNIMO 9,0MM. COMPRIMENTO DA BROCA: MÁXIMO 22,0MM. DIÂMETRO MÁXIMO DA PONTA ATIVA – Ø2,0MM.						
15	ULTRASSOM COM JATO DE BICARBONATO.EQUIPAMENT O COM VÁRIAS APLICAÇÕES.	UND	8	1	R\$ 5.500,00	R\$ 44.000,00	R\$ 44.000,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



NA TRASEIRA DO EQUIPAMENTO FICA LOCALIZADA A CHAVE GERAL. ENTRADA DE ÁGUA E AR DIFERENTES PARA EVITAR LIGAÇÃO INVERTIDA. PEDAL DE ACIONAMENTO ÚNICO. PROPORCIONA REGULAGEM PRECISA ATRAVÉS DA AMPLA VARIAÇÃO DO FLUXO DE ÁGUA. PERMITE TRABALHOS SEM REFRIGERAÇÃO. APRESENTA ILUMINAÇÃO INTERNA DO RESERVATÓRIO DE BICARBONATO PARA FACILITAR A VISÃO DO VOLUME DE BICARBONATO. TRANSDUTOR DO ULTRASSOM PIEZOELÉTRICO ATRAVÉS DE PASTILHAS CERÂMICAS COM FREQUÊNCIA DE 32.000HZ ESTABILIZADO ELETRONICAMENTE. CANETA DE ULTRASSOM COM LED, TAMBÉM CONTA COM UMA CAPA DE SILICONE DA CANETA QUE PODE SER REMOVÍVEL E AUTOCLAVÁVEL. SELETOR AUTOMÁTICO DO MODO DE OPERAÇÃO AO RETIRAR UMA DAS CANETAS DO SUPORTE: ULTRASSOM OU JATO DE BICARBONATO. CANETA JATO DE BICARBONATO QUE APRESENTA UM DESIGN EXCLUSIVO.CONFECCIONAD O EM ABS. COM SISTEMA DE AQUECIMENTO DO AMBIENTE INTERNO. DISPOSITIVO PATENTEADO NO I.N.P.I. (INSTITUTO NACIONAL DE PROPRIEDADE INDUSTRIAL). ULTRASSOM COM AJUSTE NO PAINEL SENSÍVEL E PRECISO DE SUA POTÊNCIA E DO FLUXO DE REFRIGERAÇÃO. EXECUTA PROCEDIMENTOS SEM USO DE REFRIGERAÇÃO, COMO: CONDENSAÇÃO DE AMÁLGAMA, CIMENTAÇÃO DE ONLAYS/INLAYS. ALTA FREQUÊNCIA NA PONTA						
--	--	--	--	--	--	--



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	ATIVA. AJUSTE DE POTÊNCIA DO ULTRASSOM LINEAR ENTRE 0% E 100%. ACOMPANHAM O EQUIPAMENTO 3 PONTAS. JATO DE BICARBONATO, PEÇA DE MÃO METÁLICA, REMOVÍVEL E COM PONTEIRA AUTOCLAVÁVEL. CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO ANODIZADO. BOA RESISTÊNCIA AOS PROCEDIMENTOS DE DESINFECÇÃO. APRESENTA PONTEIRA DE LONGO ALCANCE. FILTRO DE AR COM DRENAGEM AUTOMÁTICA. TAMPA DO RESERVATÓRIO DE BICARBONATO COM PROPRIEDADE DE VISUALIZAÇÃO DE CONTEÚDO. DIMENSÕES APROXIMADAS (A X C X L): 12,5 X 24 X 21,8 CM. PESO LÍQUIDO: 2,7 KG. PESO BRUTO COM EMBALAGEM: 3,7 KG. PRESSÃO DE ENTRADA DE AR: 60 PSI A 80 PSI. FREQUÊNCIA DO ULTRASSOM: 32.000 HZ. ALIMENTAÇÃO: BIVOLT 127V/220V. FREQUÊNCIA: 50/60 HZ. FUSÍVEL: 1A 127V/220V. POTÊNCIA: 60 VA. CONSUMO: 0,45A.						
16	CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO PORTÁTIL FABRICADO EM CAIXA MILITAR TIPO MALA EM MATERIAL LEVE, RESISTENTE, CONTENDO RODÍZIOS E ALÇAS PARA FACILITAR O TRANSPORTE. COMPRESSOR DE AR INTEGRADO ISENTOS DE ÓLEO E SUPER SILENCIOSO. TANQUE EM AÇO INOXIDÁVEL COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 7 LITROS. CONTROLE DE VELOCIDADE PELO PEDAL. AJUSTES DE AR E ÁGUA PARA AS PONTEIRAS DE BAIXA E ALTA VELOCIDADE. VÁLVULA DE CONTROLE DO FLUXO DE	UND	3	1	R\$ 1.433,58	R\$ 4.300,74	R\$ 4.300,74



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



SUCÇÃO. MANÔMETRO VISÍVEL PARA REFERENCIAR A PRESSÃO DE AR NAS PONTEIRAS. INTERRUPTOR DE LIGA/DESLIGA DA GARRAFA DE ÁGUA. INTERRUPTOR DE LIGA/DESLIGA DA SUCÇÃO. ACOMPANHAM SUGADOR. SERINGA TRÍPLICE (SOPRADOR DE AR E JATO DE ÁGUA). CONEXÃO PARA CANETA DE ALTA ROTAÇÃO (TIPO BORDEN 2 VIAS). CONEXÃO PARA CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO (TIPO BORDEN 2 VIAS). PEDAL PARA ACIONAMENTO. TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO: 127V OU 220V (À SUA ESCOLHA). (NÃO É BIVOLT) FREQUÊNCIA: 60 HZ COR: VERDE MILITAR . DIMENSÕES DO PRODUTO: 435 X 300 X 605 MM (C X L X A). DIMENSÕES DO PRODUTO EMBALADO: 513 X 405 X 730 MM (C X L X A). PESO DO PRODUTO: 23,0 KG. PESO DO PRODUTO EMBALADO: 28,2 KG. NÍVEL DE RUÍDO: 70 DB (A). CAPACIDADE DO COMPRESSOR: 7L .POTÊNCIA DO COMPRESSOR: 550 W (3/4 HP). PRESSÃO DE OPERAÇÃO DO COMPRESSOR - MÍNIMA – (0,5 MPA) (5,1 KGF/CM2) (72 LIBRAS/PSI)- MÁXIMA – (0,8 MPA) (8,16 KGF/CM2) (116 LIBRAS/PSI). PRESSÃO DE ALTA ROTAÇÃO MÍNIMA – (0,2MPA) (2,1 KGF/CM2) (30 LIBRAS/PSI) . MÁXIMA – (0,4MPA) (4,2 KGF/CM2) (60 LIBRAS/PSI. VAZÃO DO COMPRESSOR: 6,2 PCM (PES). DESLOCAMENTO DE AR DO COMPRESSOR: 175 L/MIN. GARANTIA: 1 ANO.INDICADO PARA ATENDIMENTO EM LEITO HOSPITALAR, CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO, ATENDIMENTO EM DOMICÍLIO, ATENDIMENTO EM BARCOS E/OU LOCAIS DE						
---	--	--	--	--	--	--



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	DIFÍCIL ACESSO, PROJETOS SOCIAIS ETC.						
Valor Total do Lote						R\$ 190.600,00	
Valor Total						R\$ 934.100,00	

Mulungu do Morro - BA, 16 de Março de 2026

ASSINATURAS

PELA GERENCIADORA

PELA BENEFICIÁRIA

Rodrigo Ferreira dos Santos
Secretário Municipal de Saúde
Decreto 009/2025 de 02 de janeiro de 2025

CATIA ERICA COSTA MARTINS
CPF nº 880.157.265-49